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SAMMANFATTNING 

Låneobjektsstatistiken baseras på uppgifter i de ansökningshandlingar, som 
ligger till grund för preliminärt beslut om statligt bostadslån. Kopior av an-
sökningshandlingarna insänds av länsbostadsnämnderna till SCB. Resultaten 
redovisas årsvis i SM, ett för småhus och ett för flerfamiljshus. I detta med-
delande redovisas uppgifter för småhus, dels gruppbyggda och dels stycke-
byggda (se definitioner under "populationer" på sid 5 ), som erhöll prelimi-
närt beslut resp beslut om statligt bostadslån under år 1975. 

Som lånsökande dominerade de enskilda byggherrarna med 65 procent av 
lägenheterna i gruppbyggda småhus. Allmännyttiga och kommunala företag 
samt kooperativa företag svarade vardera för 17 procent av lägenheterna. 

Den vanligaste upplåtelseformen för gruppbyggda småhus var ägander ätt (för-
säljningshus) omfattande 89 procent av lägenheterna . Andelen lägenheter 
med hyresrätt utgjorde 8 procent. Bostadsrätt svarade för endast 2 procent 
av lägenheterna. 

Bostadsbyggandet på mark som upplåts med tomträtt var för gruppbyggda 
småhus 21 procent år 1975. 

2 
Den genomsnittliga 2åningsytan för alla lägenhetstyper ökade från 128 , 3 m 
år 1974 till 130,1 m 2å:r 1975 för gruppbyggda småhus och för styckebyggda 
småhus från 138,5 m år 1974 till143, 9m2 år 1975. 

I gruppbyggda småhus har el-uppvärmning ökat kraftigt sedan mitten av 60-
talet. Sålunda installerades el-värme i 75 procent av dessa småhus år 1975 
mot 17 procent år 1966 . Andelen gruppbyggda småhus med egen panna i huset 
eller anslutna till gemensam värmecentral minskade under samma period med 
tillsammans 69 procentenheter och utgjorde 1975 endast 3 procent. För de 
styckebyggda småhusen ökade andelen lägenheter uppvärmda med el från 66 
procent år 1974 till 72 procent år 1975. Uppgången för el-värme motsvaras 
av en ungefår lika stor nedgång för lägenheter i hus med panna i huset som 
minskade med 7 procentenheter från 31 procent av lägenheterna år 197 4 till 
24 procent år 1975 . 

I gruppbyggda småhus utrustades 15 procent av lägenheterna med enbart bad-
rum och 85 procent med badrum och separat toalettrum. Andelen lägenheter 
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i styckebyggda småhus med badrum och separat toalettrum utgjorde 94 pro-
cent. Lägenheter med enbart badrum utgjorde 5 procent. 

Det vanligaste grundläggningssättet för småhus var hel bottenplatta som före-
kom i 70 procent av lägenheterna i gruppbyggda småhus och i 65 procent av 
lägenheterna i styckebyggda småhus. 

Av de gruppbyggda småhusen uppfördes 97 procent med träkonstruktion i 
ytterväggarna, varav 26 procentenheter utgjordes av monteringsfärdiga ele-
ment, och av de styckebyggda uppfördes 97 procent med träkonstruktion, var-
av 78 procentenheter var monteringsfärdiga element. Som fasadbeklädnad 
dominerade trä i de gruppbyggda småhusen - 52 procent av dessa småhus hade 
detta material. Det vanligaste fasadmaterialet i de styckebyggda småhusen 
var tegel med en andel av 44 procent. 

De redovisade tabellernas innehåll: (För närmare uppgifter om varje enskild 
tabells innehåll se tabellförteckningen på sidan 11). 

Låneobj ektsstor lek 

Lånsökande 

Upplåtelseform 

Disposition av 
marken 

Föregående ägare 
till marken 

Tomtstorlek 

Hustyp 

Lägenhetstyp 

Rumsenheter 

tabell 3 och 4 

tabell 2, 6, 7, 9, 
13, 14 och 16 

tabell 6, 8, 9, 
13, 14 och 21-23 

tabell 5, 6 och 
7 

tabell 5 och 6 

tabell10 

tabell 8 och 28 

tabell 11-15, 18 
och 24-26 

tabell 16 och 17 

Bostadsyta 

Våningsyta 

Biutrymmes-
yta 

Uppvärmnings-
sätt 

Inredning och 
utrustning 

Bostadsplan 
och källare 

Material och 
konstruktioner 

tabell 17 

tabell12, 
14-17 och 
35-38 

tabell17 

tabell 29 

tabell 18-
26 

tabell 27 
och 28 

tabell 30-34 

Pantvärdebelopp tabell 26 
och låneunderlag och 35-38 

I den mån uppgifter bearbetas för såväl småhus med två beslut som småhus 
med ett beslut sker redovisningen av de båda grupperna i samma tabell och 
i nämnd ordning. 

BAKGRUND 

Bostadsstyrelsen utarbetade fr o m budgetåret 1949/ 50 t o m budgetåret 
1961/62 statistik över småhus uppförda med egnahemslån . statistiken för 
budgetåren 1960/61 och 1961/62 omfattade även småhus uppförda med statliga 
tertiärlån till rad- och kedjehus och täckte därmed hela det med statligt stöd 
finansierade småhusbyggandet. Resultaten redovisades av bostadsstyrelsen 
i stencilform. statistik av detta slag har inte utarbetats för åren 1963-1965. 
År 1966 återupptog statistiska centralbyrån bearbetningen av småhus med 
beslut om statligt bostadslån. Verksamheten är förlagd till avdelningen för 
areell statistik, enheten för bostäder och fastigheter (A/ BF) . 

En undersökning av material och konstruktioner i "gruppbyggda småhus" med 
beslut om statligt bostadslån under år 1964 har dock utförts av statens insti-
tut för byggnadsforskning (SIB). Resultaten redovisades i rapport 37/67 från 
byggforskningen (distribution: AB Svensk Byggtjänst). 
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Låneobjektsstatistik för småhus med beslut om statligt bostadslån har fr o m 
1966 års statistik redovisats i statistiska meddelanden (Bo 1968:18, Bo 1969:7, 
Bo 1970:30, Bo 1972:7, Bo 1972:14, Bo 1972:25, Bo 1973:19, Bo 1974:17 och 
Bo 1975:25). 

För flerfamiljshus med beslut om statligt bostadslån har fr o m 1963 års sta-
tistik redovisats i statistiska meddelanden (V 1964:17, V 1965:19, Bo 1966:25, 
Bo 1967:41, Bo 1968:44, Bo 1969:45, Bo 1971:48, Bo 1972:15, Bo 1972:28, 
Bo 1973:21, Bo 1974:18 och Bo 1975:26). 

IDLA- PROJEKTET 

I samarbete med statens institut för byggnadsforskning s tartades under 1968 
det s kIDLA-projektet (IDLA är en förkortning av integrerad databehandling 
av låneansökningshandlingar). IDLA innebär att i stort sett alla uppgifter i 
ansökningshandlingarna för såväl flerfamiljshus som gruppbyggda småhus 
överförs till register på magnetband. Registren utnyttjas som underlag för 
bl a låneobjektsstatistik, låneunderlagsundersökningar och beräkning av bygg-
nadsprisindexar. sådana register har lagts upp på material för åren 1968-
1975 . För de styckebyggda småhusen uppläggs också IDLA-register men i 
begränsad omfattning, dels vad avser antalet objekt (f n ett urval på 10 procent) 
och dels vad avser antalet variabler. Avsikten-är att även i fortsättningen 
lägga upp register för varje ny årgång av lånebeslut (låneobjekt). Registren 
möjliggör datauttag i betydligt större utsträckning än vad som kunnat göras 
på material före år 1968 . 

SPECIALBEARBE1NINGAR 

Uppgifter om inredning och utrustning, material och konstruktioner och andra 
uppgifter med t ex fördelningar efter mindre regioner (med kommun som 
primär enhet), bostadsyta, våningsyta m m kan erhållas genom specialbear-
betningar av primärmaterialet. Sådana bearbetningar utförs av SCB mot er-
sättning. Beställningar av specialbearbetningar kan ske genom uppdrags-
centralen hos verkets avdelning för uppdragsverksamhet (se bilaga 1-6 som 
visar det insamlade blankettmaterialet för varje lånebeslut). 

POPULA TIONER 

Den l januari 1963 trädde kungörelsen om bostadslån i kraft. Enligt bestämm-
elserna i denna tillämpas vid meddelandet av beslut om bostadslån till små-
hus skilda förfaringssätt för 

l) småhus, som &skall bebos av lånsökanden 
2) småhus, som skall bebos av lånsökanden 

De hus, som & skall bebos av lånsökanden utgörs av hus som senare skall 
försäljas eller upplåtas med bostadsrätt eller hyresrätt och består i huvud-
sak av gruppbyggda hus. De hus, som skall bebos av den som ursprungligen 
söker och erhåller beslut om lån, lånsökanden, utgörs i regel av styckebygg-
da hus. 

För hus, som & skall bebos av lånsökanden meddelas två beslut om bostads-
lån, nämligen ett preliminärt (före igångsättningen) och ett slutligt (efter 
färdigställandet), medan för hus, som skall bebos av sökanden endast ett 
beslut om bostadslån (före igångsättningen) meddelas. I den följande redogör-
elsen benämns hus som erhåller beslut enligt den förstnämnda beslutsformen 
"småhus med två beslut" och de med beslut enligt den senare "småhus med 
ett beslut". 

I föreliggande rapport redovisas resultat dels från en totalundersökning av 
småhus som meddelats preliminärt beslut om statligt bostadslån under år 1975 
(småhus med två beslut), dels från en urvalsundersökning av småhus med ett 
beslut under samma år. 
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För småhus med två beslut meddelades under år 1975 804 beslut om samman-
lagt 18 918 lägenheter. För småhus med ett beslut var antalet meddelade 
beslut under år 1975 13 740 omfattande samma antallägenheter. 

Fr o m år 1973 tillämpas en ny metod för beräkning av låneunderlag och pant-
värde vid prövning av ansökan om preliminärt beslut om statligt bostadslån . 
Den tidigare tillämpade beräkningsmetoden fick emellertid användas för små-
hus med två beslut under en övergångsperiod, som omfattade hela året 1973. 
Den nya beräkningsmetoden har emellertid tillämpats för alla småhus med ett 
beslut under år 1973. Införandet av den nya beräkningsmetoden har medfört 
att ett nyttIDLA-system lagts upp för ärenden avseende småhus med två be-
slut, i vilka låneunderlag och pantvärde beräknats enligt den nya metoden. 
Under år 1973 har således primärmaterialet för denna statistik bearbetats 
enligt två olika IDLA-system beroende på vilken beräkningsmetod som an-
vänts . Detta innebär i huvudsak för låneobjektsstatistiken att variabler som 
ingår i den tidigare tillämpade beräkningsmetoden men inte ingår i den nya 
metoden har uteslutits ur statistiken. Variabler som av detta skäl uteslutits 
ur statistiken är: Bidli, fast duschutrustning i separat utrymme, kakelbekläd-
nad i badrum/ duschrum, tvättmaskin utan centrifug, torkskåp med och utan 
fläkt, köksfläkt med och utan utsugningshuv, öppen spis och stuprör, fönster-
bleck, hängrännor, kallvattenrör av koppar samt balkong/ altan. Däremot in-
går i statistiken tillkommande variabler i den nya beräkningsmetoden. De 
nya variablerna är: Skåputrymme för diskmaskin, torkskåp/ torkrum, frys-
volym i en l :a och 2 :a skåpenhet, fläktanordning för frånluft kombinerad med 
spiskåpa, spiskåpa med egen frånluftsfläkt, frånluftsfläkt i badrum eller 
fläkt i torkskåp/torkrum, fasadmätarskåp och uttag för motorvärmare. 
Fr o m 1974 tillämpas enbart den nya beräkningsmetoden. 

Av inflyttningsfärdiga småhus finansierades 78 procent med statliga bostads-
lån år 1975. 

URVA l.SRAM OCH URVAL 

statistiken över småhus med ett beslut baseras på ett urval av meddelade be-
slut om bostadslån till nybyggnad av småhus, som skall bebos av sökanden. 
Urvalet har dragits från förteckningar över meddelade beslut upprättade av 
länsbostadsnämnderna. Dessa sammanställs månadsvis, varvid låneärendena 
ordnas efter datum för beslut. Varje kvartal har vart lO :e ärende utvalts 
systematiskt men med slumpmässig startpunkt . (För undersökningarna 1966 
och 1967 drogs vart 25 :e ärende. Urvalet fr o m 1968 har således utökats). 

Eftersom de meddelade besluten är uppställda länsvis ger denna metod en 
geografisk spridning hos urvalet som bedömts vara precisionsbefrämjande. 
Sammanlagt har under året bearbetats l 374 låneärenden omfattande lika 
många enfamiljshus. 

DEFINITIONER OCH FÖRKLARINGAR 

Småhus: Såsom småhus räknas en- och tvåfamiljshus, friliggande eller sam-
manbyggda till rad- eller kedjehus. 

Låneobjekt: Ett låneobjekt omfattar ett eller flera hus. Uppgifterna om låne-
objektens storlek avser i s k etappbyggen de särskilda etapperna för vilka be-
slut meddelats separat. (Beträffande etappbyggen gäller att för varje etapp 
erhålls preliminärt beslut om bostadslån. Varje etapp räknas som ett låne-
objekt i statistiken). 

Lånsökande: Lånsökande är den som ansökt om och erhållit (preliminärt) be-
slut om statligt bostadslån. Med allmännyttigt bostadsföretag avses bolag, 
förening eller stiftelse, som underkastas kommunal kontroll och som av bo-
stadsstyrelsen/länsbostadsnämnd har erkänts som allmännyttigt bostadsföre-
tag. Som kommuner räknas även landstingen. Med rikskooperativa företag 
avses HSB och Svenska Riksbyggen. 
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Tomträtt: Tomträtt är en för visst ändamäl mot årlig avgäld och under obe-
stämd tid upplåten nyttjanderätt av fastigheten. 

Försåld mark: I begreppet "på mark såld av" ingår även tomt överlåten som 
gåva. Med "annan" förstås privatperson, bolag, stiftelse, kyrklig kommun 
mm. 

enfamiljshus avses bostadshus med en lägenhet. Rad- och kedje-
hus utgörs av sammanbyggda enfamiljshus. Hus med två lägenheter hänförs 
till tvåfamiljshus. Parhus eller s k kopplade hus räknas som radhus. Även 
lägenheter med hyresrätt och bostadsrätt i s k markbostäder hänförs till rad-
hus. 

Bostadslägenheter: Med bostadslägenhet förstås i allmänhet en bostad, som 
är avsedd för ett enskilt hushåll (ensam person eller familj eller annan 
mindre grupp av sammanhörande personer) och som ur byggnadsteknisk syn-
punkt är avskild från andra bostäder. 

Bostadsrum (R) : Med bostadsrum förstås ett utrymme om minst 7 m 2, som 
har direkt dagerbelysning genom fönster och som är avskiljbart från angräns-
ande utrymmen: avgränsningen behöver ej utgöras av dörr. Som bostadsrum 
räknas ej kök, badrum, klädkammare och andra utrymmen med en i förhåll-
ande till golvytan mera omfattande fast inredning för speciella ändamål, ej 
heller (tamburer, hallar e dyl) avsedda enbart för förbindelse 
mellan andra utxzmmen och för förvaring av ytterkläder o dyl. Hallar, som 
är större än 7 m och har direkt dagerbelysning genom fönster samt lämp-
ligen kan inrymma möbelgrupp räknas däremot som rum om lägenhetens kök 
eller kokvrå innehåller fullgod matplats . 

Kök (K): Lägenhet med kök skiljes från lägenhet med kokvrå av summan av 
inredningslängden för matlagning (utan spis) och städskåpets bredd. I kök 
skall inredningslängden vara minst 4, 8 m i lägenhet med minst 2 rum, eljest 
minst 3, 9 m och i kokvrå minst 2, 9 m. Är inredningslängden mindre eller 
är inredningen ej uppställd i avskilt fönsterförsett utrymme skall lägenheten 
anses vara försedd med 

Rumsenhet (Re): Såsom rumsenhet räknas såväl bostadsrum som kök. 

Våningsyta (Vy) : Våningsytan i ett plan är den yta, som begränsas av omgiv-
ande ytterväggars utsidor . Burspråk eller annan utbyggnad utanför buslivet, 
inredd del av vind (med vissa inskränkningar om vinden har snedtak) inkl 
trappa och omslutande väggar inräknas i våningsytan. 

Bostadsyta (Boy): Såsom bostadsyta räknas (med vissa inskränkningar i vad 
avser tjockleken av väggarna i lägenheten, inredd och oinredd vind, fönster-
nisch, väggöppning och läktare) endast yta i våningsplan, begränsad av fär-
digställda insidor av de väggar, som omsluter varje lägenhet. 

Biutrymmesyta (Biy): Biutrymmesyta är yta av källare, våning eller under-
våning som inte är våningsyta, förråd i våning eller på vind och inrednings-
bar vind. Yta av öppet utrymme, såsom balkong eller altan ingår ej. I biut-
rymmesytan ingår i regel garage, som omges av biutrymmesyta och 
förrådsutrymme på mark för källarlöst småhus. 

Biutrymmesytan mäts som horisontell yta, brutto, jämte omslutande väggar. 

(För mera detaljerade uppgifter om de ovan angivna ytbegreppen se bostads-
finansieringsförordningen). 

Uppvärmningssätt: Under "el-värme" redovisas dels småhus direkt uppvärm-
da med elenergi, dels småhus uppvärmda med s k "ackumulerad el-värme " 
varvid vatten i en väl isolerad behållare först uppvärms och sedan leds till 
de olika radiatorerna i huset. 

Hygienutrymmen: Med hygienutrymmen förstås badrum och toalettrum med 
eller utan dusch. 
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Låneunderlag (Lu): Låneunderlaget, som bestämmer bostadslånets storlek, 
beräknas genom en schablonmetod utarbetad av bostadsstyrelsen. Vid beräk-
ning av låneunderlaget beaktas endast en viss begränsad utförande- och ut-
rustningsstandard. 

Pantvärde (Pv): I pantvärdet ingår utöver låneunderlaget kostnader för vissa 
detaljer och lokaler som ökar projektets värde, men som ej ansetts böra 
finansieras med statliga lån. 

Pantvärdetillägg: Det belopp varmed pantvärdet överstiger låneunderlaget. 

För närmare uppgifter om metoden för beräkning av låneunderlag och pant-
värde se bostadsfinansieringsförordningen. 

Byggnadsmaterial: statistiken över material och konstruktioner baserar sig 
på de uppgifter som lämnas i en teknisk beskrivning (bl A 48) som medföljer 
som bilaga till ansökan om statligt bostadslån. Uppgifterna i den tekniska be-
skrivningen skall granskas av kommunalt bostadsorgan för statligt bostads-
lån innan blanketten skickas vidare till länsbostadsnämnden i respektive län 
för meddelande om beslut. Uppgifterna har därför inte granskats av SCB. 

GEOGRAFISK INDELNING 

storstadsområden 

Stor-Stockholm: kommunerna Botkyrka, Danderyd, Ekerö, Haninge, Huddinge, 
Järfälla, Lidingö, Nacka, Sigtuna, Sollentuna, Solna , Stockholm, Sundbyberg, 
Tyresö, Tåby, Upplands-Bro. Upplands-Väsby, Vallentuna, Vaxholm och 
Värmdö. 

Stor-Göteborg: kommunerna Ale, Göteborg, Härryda, Kungsbacka, Kungälv, 
Lerum, ·Mölndal, Partille, Stenungsund, Tjörn och Öckerö. 

Stor-Malmö: kommunerna Bara, Burlöv, Kävlinge, Lomma, Lund, Malmö, 
Staffanstorp, Svedala, Trelleborg och Vellinge. 

Riket i övrigt 

Kommuner med 75 000 - inv: Borås, Eskilstuna, Gävle, Helsingborg, Jön-
köping, Linköping, Norrköping, Sundsvall, Södertälje, Uppsala, Västerås 
och Örebro. 

Kommuner med 30 000- 74 999 inv: Bollnäs, Borlänge, Enköping, Falken-
berg, Falköping, Falun, Gotland, Halmstad, Hudiksvall, Hässleholm, Kal-
mar, Karlshamn, Karlskoga, Karlskrona, Karlstad, Katrineholm, Kiruna, 
Kristianstad, Landskrona, Lidköping, Ludvika, Luleå, Motala, Norrtälje, 
Nyköping, Nässjö, Piteå, Sandviken, Skellefteå, Skövde, Söderhamn, Troll-
hättan, Uddevalla, Umeå, Varberg, Vänersborg, Västervik, Växjö, Örn-
sköldsvik och Östersund. 

Länsregioner 

Mälarlänen: Stockholms, Uppsala, Södermanlands, Örebro och Västman-
lands län. 

Östra Sverige: Östergötlands, Jönköpings, Kronobergs, Kalmar och Gotlands 
län. 

Södra Sverige: Blekinge, Kristianstads och Malmöhus län. 

Västra Sverige: Hallands, Göteborgs o Bohus, Älvsborgs och Skaraborgs 
län. 
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Norra Sverige: Vårmlands, Kopparbergs , Gävleborgs, Västernorrlands, 
Jämtlands, Västerbottens och Norrbottens län. 

SUMMAR Y 

This report presents data on houses (one-dwelling and two-dwelling houses, 
detached or terraced), for which state housing loans have been preliminary 
granted in 1975 (houses with two decisions) or granted in 1975 (houses with 
one decision). 

In 1975 78 procent of all dwellings in completed houses (one-dwelling and two-
dwelling houses) in Sweden are financed by state loans. 

Figures concerning houses with one decision are based upon a sample of every 
10th state loan project. 

TECKENFÖRKLARING 
Explanation of symbols 

Intet finns att redovisa 

Uppgift ej tillgänglig 

I.JST OF TERMS 

alla 
allmännyttiga 
altan(er) 
annan, annat 
anslutning (ansl) till 
antal 
asbestcementplattor 
av 
avloppsanordning 

bad 
badkar 
badrum 
balkong 
belopp 
berg 
beslut 
betong 
betongpannor 
bi 
biutrymmesyta (biy) 

bostadslån 
bostadsplan 
bostadsrätt 
bostadsyta (boy) 
byggnadskostnad (Bk) 
både 
bärande 

cellplast 
centralantenn 
centrifug 

disposition 
diverse 
dusch 
duschrum 
därav 

all 
semi-public 
balcon y (ies), 
(an) other 

Magnitude nil 

Data not available 

terrace(s) 

connection with 
number (of) 
asbestos cement tiles 
by, of 
drainage device 

bath 
bath tub 
bathroom 
balcony(ies) 
a mount 
rock 
decision(s) 
concrete 
concrete tiles 
b idet 
non-residenttal floor 

s pace 
housing loan(s) 
number of floors 
tenant-owners flats 
useful floor space 
cost of building 
both 
load-bearing 

cellular plastic 
communal TV aerial 
spin drier 

disposition 
various 
shower 
shower room 
of which 

efter 
elanslutning 
element 
eller (el) 
el värme 
enfamiljshus 
enhet 
enskilda 
entreplan 
ett 

fackverkstakstol 
fasta bränslen 
fjärrvärme 
flera 
fläkt 
forts 
friliggande 
frysvolym 
från 
följande 
fönsterbleck 
fönsterdörr 
för 
förekomst av 
försäljning 

gasbetong 
gemensam 
genomsnittlig(t) (a) 
genomsnittsytor 
golvbrunn 
golvutrymme 
grundläggning 
grundläggningssätt 
grundmur 

hel(t)(a) 
hel bottenplatta 

9 

by 
electric connection 
prefabricated unit 
or 
electric heating 
one-dwelling house(s) 
unit 
private bodies 
entry level 
on e 

lattice roof truss 
solid fuels 
district heating 
various 
fan 
continuation 
detached 
freezing volume 
from 
following 
window-sill 
French window 
for 
existence of 
sal e 

porows concrete 
common 
average 
average floor spaces 
draining gutter 
floor space 
foundation 
foundation method 
foundation wall 

who le 
whole base slab 
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IJST OF TERMS (forts) 

hus 
hustyp( er) 
huv 
hyresrätt 
hängrännor 
högvärdigt 

indrag(en) (na) 
inklusive (inkl) 
innervägg 
inom 
inredning 
invånare (in v) 

j ordbruksfastighet 

kalksandsten 
kall vattenrör 
kedjehus 
kommun(er) 
kommunal(a) 
konstruktion (er) 
kooperativ (a) 

koppar 
kronor (kr) 
kutterspån 
kyld 
kylskåp 
kylutrustning 
källare 
kök (K) 
köksfläkt 

liter 
låneobjekt 
låneobjektens storlek 
låneunder lag 
lånsökande 
lägenhet(er) (na) (lgh) 
lägenhetstyp(er) 

län 

mark(en) 
markförstärkning 
material 
med 
medeltal 
men 
mineralull 
monteringsfärdig 
mätenhet 

natursten 
norra Sverige 

och 
o dyl 
o fl 
olika 
olja 
om 

panna 
pantvärde (belopp) 
pantvärdetillägg 

house(s), building(s) 
type(s) of building(s) 
hood 
rented flats 
gutters 
high quality 

in 
set into 
included 
interior wall 
in, within 
equipment 
inhabitants 

agricultural property 

lime sand brick 
cold-water-pipe 
linked house(s) 
municipality(ies) 
municipal 
construction(s) 
housing-co-operative 

socities 
copper 
Sw. crowns 
wood s ha vings 
c billed 
refrigerator 
refrigerating equipment 
cellar 
kitchen 
kitchen fan 

U tre 
loan project(s) 
size of loan projects 
basis of loan 
credit applicant(s) 
dwelling(s) 
size(s) of dwelling(s) (accor-

ding to number of rooms) 
county(ies) 

ground 
strengthening of the ground 
material(s) 
with 
average 
bu t 
mineral wool 
prefabricated 
measuring unit 

stone 
the North of Sweden 

and 
etc 
and more, etc 
different 
o il 
of, about 

furnace 
mortgage value 
mortgage value supple-

ment 

papp 
parhus 
per 
plast 
platsbyggd 
plintar 
plåt 
preliminärt 
procentandel 
procentuell (fördelning) 
procentuellt efter 

puts 
på 
pålning 

radhus 
radio 
region(er) 
respektive (resp) 
riket 
riket i övrigt 
rikskooperativa 

rum 
rumsenhet(er) (Re) 

saknas 
samma 
samt 
samtliga 
separat (sep) 
slag 
slamning 
småhus 
som 
statliga 
stomme 
storlek 
storstadsområde 
stuprör 
svalvolym 
svensk takstol 
sådan 
såld 
särskild 
södra Sverige 

tabell 
takbjälklag 
takkonstruktion 
taktäckning 
tegel 
tegelpannor 
terrass 
toalettrum 
tomtens storlek 
tomträtt 
tomtyta 
torkskåp 
to r kutrustning 
totalt 
trä 
träkonstruktion 
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roofing felt 
houses built by pairs 
per 
plastles 
built in situ 
plinths 
sheet-metal 
preliminary 
percentage share 
percentage (distribution) 
percentage distribution 

of ... by 
plaster 
on 
piling 

terrace house(s) 
wireless 
region(s) 
respectively 
the \\hole country 
other parts of the country 
housing co-operative so-

cieties covering the 
whole country 

room(s) 
number of rooms iDelu-

ding kitchens 

lacking 
(the) same 
and 
all 
separate 
kind, type 
broomed finisbing 
one- or two-family houses 
as 
government 
framework 
size 
metropolitan area 
down pipe 
cooling volume 
Swedish roof truss 
such 
sold 
separate 
the South of Sweden 

table 
tie beams 
roof construction 
roofing 
brick 
pantile s 
terrace 
to ilet 
size of site 
site leasehold right 
site area 
drying cabinet 
drying equipment 
total 
wo o d 
woodwork structure 
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LIST OF TERMS (forts) 

TV 
två 

T.V. (television) 
two 

vattenanslutning 
vissa 

tvåfamiljshus 
tvätt-

two-dwelling house(s) 
was hing-

volym 
v ningsyta (vy) 
vägg 
värmecentral 
värmeisolering 
västra Sverige 
wc-s tol 

wasbing tank tvättlåda 
tvättmaskin 
tvättstuga 
tvättställ 
tvättutrustning 
tvättutrymme 

wasbing roachine 
laundry 
wash basin 
laundry equipment 
laundry place y tbeklädnad 
information y tor uppgift(er) 

upplåtelseform (er) 
uppstöttad tak-stol 
uppvärmningssätt 
urval 

form(s) of tenure 
propped roof truss 
way of heating 
sample 

y ttervägg 
ytterväggens långsida 

ädelputs 
äganderätt utan without 

utbredda plattor 
utrustning 
utrustningsenheter 
utrustningsmängd 
utrymme 
utsugningshuv 
uttag 

bases of footing 
equipment östra Sverige 

övrig(a) (t) units of equipment 
amount of equipment 
s pace 
ventilating hood 
tapping point 

utvändigt extern al 

TABELLFÖRTECKNING 
List of tables 

16 

18 

19 

20 

21 

22 

Texttabeller 

l Lägenheter i småhus med 
två resp ett beslut om statliga 
bostadslån efter län och storstads-
område åren 1966-1975 

2 Låneobjekt efter län, stor-
stadsområde, riket i övrigt och 
lånsökande 

3 Låneobjekt efter län, stor-
stadsområde, riket i övrigt och 
lägenhetsantal 

4 Lägenheter inom länen, stor-
stadsområdena och riket i övrigt 
efter låneobjektens storlek (an-
tal lägenheter) 

5 Lägenheter inom länen, stor-
stadsområdena och riket i övrigt 
procentuellt efter disposition av 
marken 

6 Lägenheter med olika lånsö-
kande och upplåtelseformer pro-
centuellt efter disposition av 
marken 

Tables in the text 

l Dwellings in houses with 
two and one decisions r espec-
tively about government housing 
loan by county and metropolitan 
area, 1966-1975 

2 Government loan projects by 
county, metropolHan area, other 
parts of the country and credit 
applicant 

3 Government loan projects by 
county, metropolitan area , other 
parts of the country and number 
of dwellings 

4 Dwellings in counties, metro-
politan areas and other parts of 
the country by size of the govern-
ment loan projects (number of 
dwellings) 

5 Percentage distribution of 
the dwellings in counties, metro-
politan areas and other parts of 
the country by disposition of the 
ground 

6 Percentage distribution of the 
dwellings with different credit 
applicants and forms of tenure by 
disposition of the ground 

water conn ection 
som e 
volume 
gross floor space 
wall 
district heating plant 
heat insulation 
the West of Sweden 
water closet 

facing 
spaces 
externa! wall 
the long side of the ex-

terna! wall 

special kind of plas ter 
ownership 

the East of Sweden 
other(s) 

11 
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TABELLFÖRTECKNING (forts) 
List of tables 

23 7 Lägenheter inom länen, stor-
stadsområdena och riket i övrigt 
efter disposition av marken för 
olika lånsökande 

25 8 Lägenheter i storstadsom-
rådena, riket i övrigt och i olika 
hustyper procentuellt efter upp-
låtelseform 

26 9 Lägenheter inom storstads-
områdena och riket i övrigt pro-
centuellt efter lånsökande och 
upplåtelseform 

27 10 Småhus med ett beslut i 
storstadsområdena och riket i 
övrigt procentuellt efter tomtens 
storlek, m2 

28 

30 

32 

32 

33 

34 

35 

37 

40 

11 Lägenheter inom länen, stor-
stadsområdena och riket i övrigt 
procentuellt efter lägenhetstyp 

2 12 Genomsnittlig våningsyta, m 
för länen, storstadsområdena, 
riket i övrigt och lägenhetstyp 

13 Lägenheter med olika lån-
sökande och upplåtelseformer 
procentuellt efter lägenhetstyp 

2 14 Genomsnittlig våningsyta, m , 
för olika lånsökande och upiJlå-
telseformer efter lägenhetstyp 

15 Lägenheter med olika lägen-
hetstyper procentuellt efter vå-
ningsyta 

16 Genomsnittlig våningsyta per 
lägenhet och per rumsenhet samt 
antal rumsenheter per lägenhet 
för storstadsområdena, riket i 
övrigt och lånsökande 

17 Genomsnittsytor och rums-
enheter per lägenhet inom länen, 
storstadsområdena och riket i öv-
rigt 

18 Lägenheter efter hygienut-
rymme och lägenhetstyp 

19 Förekomst av hygienutrymme 
och utrustning inom storstads-
områdena och riket i övrigt 

7 Dwellings in counties, metro-
politarr areas and other parts of 
the country by disposition of the 
ground for different credit appli-
cants 

8 Parcentage distribution of 
dwellings in metropolitarr areas, 
other parts of the country and in 
different types of bulldings by 
forms of tenure 

9 Parcentage distribution of 
dwellings in metropolitarr areas 
and other parts of the country 
by credit applicant and forms of 
ten ur e 

10 Parcentage distribution of 
houses with one decision in metro-
politarr areas and others parts 2 of the country by size of site, m 

11 Percentaga distribution of 
dwellings in counties, metropolitarr 
areas and other parts of the country 
by size of dwelling 

12 Average gross floor space 
in m2 in counties, metropolHan 
areas, other parts of the country 
and size of dwelling 

13 Parcentage distribution of 
dwellings with different credit 
applicants and forms of tenure 
by size of dwelling 

14 Average gross floor space 
in m2 for different credit appli-
cants and forms of tenure by 
size of dwelling 

15 Percentaga distribution of 
dwellings of different size by 
gross floor space 

16 Average gross floor space 
per dwelling and per room (incl 
kitchen) and number of rooms 
(incl kitchen) per dwelling for 
metropolitarr areas, other parts 
of the country and credit appli-
cants 

17 A verage floor spaces and 
rooms (incl kitchen) per dwelling 
in counties, metropolitarr areas 
and other parts of the country 

18 Dwellings by hatbrooro etc . 
and size of dwelling 

19 Existence of hatbrooro etc. 
and equipment in metropolitan 
areas and other parts of the 
country 
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TABELLFÖRTECKNlliG (forts) 
List of tables 

41 20 Lägenheter. inom storstads- 20 Dwellings in metropolitan 
områdena och riket i övrigt efter areas and other parts of the country 
förekomst av tvätt- och torkut- by the existence of laundry - and 
rustning drying equipment 

42 21 Förekomst av olika slag av 21 Different kinds of refrigerating 
kylutrustning efter upplåtelseform equipment by forms of tenure in 
inom riket, storstadsområdena the whole country, metropolitan 
och riket i övrigt areas and other parts of the 

country 

42 22 Förekomst av olika slag av 22 Different kinds of fan installa-
fläktanordningar efter upplåtelse- tions by forms of tenure in the 
form inom riket, storstadsområ- who le country, metropolitan areas 
dena och riket i övrigt and other parts of the country 

43 23 Förekomst av olika slag av 23 Different kinds of equipment 
inredning och utrustning efter by forms of tenure in the whole 
upplåtelseform inom riket, stor- country, metropolitan areas and 
stadsområdena och riket i övrigt other parts of the country 

43 24 Förekomst av olika slag av 24 Different kinds of refrlgerating 
kylutrustning efter lägenhetstyp equipment by size of dwelling 

44 25 Förekomst av olika slag av 25 Different kinds of equipment 
inredning och utrustning efter by size of dwelling 
lägenhetstyp 

45 26 Medeltal pantvärdebelopp per 26 A verage mortgage value per 
lägenhet för olika utrustningar dwelling for different kinds of 
efter lägenhetstyp equipment by size of dwelling 

46 27 Lägenheter inom länen, stor- 27 Percentage distribution of 
stadsområdena och riket i övrigt dwellings in the counties, metro-
procentuellt efter bostadsplan politan areas and other parts of 
och källare the country by number of floors 

and cellar 

48 28 Lägenheter i olika hus- 28 Percentage distribution of 
typer procentuellt efter bostads- dwellings of different typtl:s by 
plan och källare number of floors and cellar 

49 29 Lägenheter inom länen, stor- 29 Percentage distribution of 
stadsområdena och riket i övrigt dwellings in the counties, metro-
procentuellt efter uppvärmnings- politan areas and other parts of 
sätt the country by way of heating 

51 30 Lägenheter inom olika region- 30 Percentage distribution of 
er procentuellt efter grundlägg- dwellings in different regions 
ningssätt by foundation method 

52 31 Lägenheter i olika regioner 31 Percentage distribution of 
procentuellt efter ytbeklädnad i dwellings in different regions 
ytterväggens långsida by the facing of the longside of 

the externa! wall 

53 32 Lägenheter med olik a konstruk- 32 Percentage distribution of 
tioner i ytterväggens långsida pro- dwellings with different construc-
centuellt efter ytbeklädnad i sam- tions in the long side of the exter-
ma vägg nal wall by the facing of the same 

wall 

54 33 Lägenheter i olika regioner 33 Percentage distribution of 
procentuellt efter taktäckning dwellings in different regions 

by roofing 

55 34 Lägenheter med olika tak- 34 Percentage distribution of 
konstruktioner procentuellt ef- dwellings with different roof con-
ter taktäckning structions by roofing 
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TABELLFÖRTECKNING (forts) 
List of tables 

57 35 Genomsnittliga låneunder-
lag och pantvärden, i kronor, re-
dovisade efter klassindelad vå-
ningsyta, m2, för enfamiljshus 
med hel- el delvis källare avse-
ende småhus med två beslut upp-
låtna med äganderätt 

58 36 Genomsnittliga låneunderlag 
och pantvärden, i kronor, redo-
visade efter klassindelad vånings-
yta, m2, för enfamiljshus utan 
källare avseende småhus med 
två beslut upplåtna med ägande-
rätt 

59 37 Genomsnittliga låneunderlag 
och pantvärden, i kronor, redovi-
sade efter klassindelad vånings-
yta, m2, för enfamiljshus med 
hel- el delvis källare avseende 
småhus med ett beslut 

60 38 Genomsnittliga låneunderlag 
och pantvärden, i kronor, redovi-
sade efter klassindelad vånings-
yta, m 2, för enfamiljshus utan 
källare avseende småhus med 
ett beslut 
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35 Average loan basis and mort-
gage value, in Sw. kronor, by 
gross floor space in m2, of one-
dwelling houses with whole or 
part cellar with two decisions and 
ownership tenure 

36 A verage loan basis and m ort-
gage value, in Sw. kronor, by 
gross floor s pace in m2, of one-
dwelling houses without cellar 
with two decisions and ownership 
tenure 

37 Average loan basis and mort-
gage value, in Sw. kronor, by 
gross floor space in m2, of one-
dwelling houses with whole or 
part cellar with one decision 

38 Average loan basis and mort-
gage value, in Sw. kronor, by 
gross floor s pace in m 2, of on e-
dwelling houses without cellar 
with one decision 
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Tabell l LÄGENHETER I SMÅHUS MED TVÅ RESP ETTBESLUT OM STATLIGA BOSTADSLÅN EFTER LÄN 
OCH STORSTADSOMRÅDE ÅREN 1966-1975 
Dwellings in houses with two and one decisions respectively about government housing loan by county 
and metropolitan area, 1966-1975 

Län 
storstadsområde 

Småhus med två beslut 

Riket 

stockholros 
Uppsala 
Södermanlands 
Östergötlands 
Jönköpings 

Kronobergs 
Kalmar 
Gotlands 
Blekinge 
Kristianstads 

Malmöhus 
Hallands 

län 
Il 

Il 

Il 

Il 

Il 

" 
Il 

Il 

" 
Il 

" 
Göteborgs o Bohus " 
Älvsborgs " 
Skaraborgs " 

Värmlands 
Örebro 
Västmanlands 
Kopparbergs 
Gävleborgs 

Västernorr lands 
Jämtlands 
Västerbottens 
Norrbottens 

storstadsområdena 

Stor-Stockholm 
Stor-Göteborgl 
Stor-Malmö2 

Riket i övrigt 

Il 

Il 

Il 

" 
" 
Il 

Il 

" 
Il 

Antal lägenheter med preliminärt beslut om bostadslån 
1966 1967 1968 1969 1970 1971 1972 1973 1974 1975 

10 661 11 930 11 758 14 690 14 028 14 957 19 833 18 177 22 474 18 918 

l 960 
199 
330 
462 
312 

261 
227 

73 
265 
209 

l 374 
400 
725 
658 
187 

276 
464 
576 
130 
279 

282 
121 
623 
268 

2 622 
256 
287 
447 
430 

316 
287 
139 
228 
247 

l 683 
481 
969 
766 
218 

284 
351 
494 

93 
396 

259 
126 
155 
396 

3 470 4 914 

l 706 2 395 
964 l 509 
800 l 010 

7 191 7 016 

2805 4191 4041 
521 430 423 
295 454 571 
443 446 430 
475 698 456 

325 324 294 
279 406 253 

82 50 14 
324 186 250 
202 375 307 

l 737 l 755 l 466 
336 309 328 
714 
676 

88 

232 
167 
493 
250 
221 

194 
102 
329 
468 

4 700 

2 582 
905 

l 213 

7 058 

984 
896 
283 

252 
148 
625 
184 
425 

295 
176 
305 
493 

6 246 

3 549 
l 403 
l 294 

8 444 

l 001 
750 
146 

179 
356 

l 073 
184 
391 

400 
115 
113 
487 

5 752 

3 325 
l 322 
l 105 

8 276 

3 915 
620 
657 
686 
547 

243 
294 

34 
292 
334 

l 880 
523 
712 
882 
252 

158 
367 
791 
219 
451 

38 3 
206 
131 
380 

5 094 
714 
956 

l 145 
597 

473 
270 

7 
282 
451 

2 054 
672 
702 

l 307 
271 

506 
726 
587 
429 
769 

712 
308 
236 
565 

3571 
358 
832 
669 
600 

262 
425 

56 
287 
362 

2 969 
587 

l 265 
691 
310 

532 
668 
712 
564 
445 

546 
415 
466 
585 

3 520 
699 
704 

l 798 
943 

368 
574 
154 
426 
619 

2 732 
478 

l 486 
l 056 

491 

809 
788 
855 
673 
779 

458 
315 
723 

l 026 

3 130 
663 
616 
715 
428 

354 
349 
53 
85 

618 

2 264 
566 

l 084 
863 
769 

651 
480 

l 041 
l 002 

737 

442 
329 
345 

1334 

6 147 6 994 6 481 6 599 5 336 

3 632 4 666 3 056 3 337 2 917 
l 119 l 054 l 321 l 597 l 134 
l 396 l 274 2 104 l 665 l 285 

8 810 12 839 11 696 15 875 13 582 

l) 1966 års siffror avser Göteborgsregionen. De ' tidigare kommunerna Fjärås, Löftadalen och Skepplanda samt '!Jörn 
ingår i Stor-Göteborg men inte i Göteborgsregionen. 
2) 1966 och 1967 års siffror avser Malmö-Lundregionen. Trelleborg ingår 1 Stor-Malmö men inte i Malmö-Lund-
regionen. 
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Tabell l (forts) 

Län 
storstadsområde 

Småhus med ett beslut 

Riket 

Stock.holms 
Uppsala 
Södermanlands 
Östergötlands 
J ön köpings 

Kronobergs 
Kalmar 
Gotlands 
Blekinge 
Kristianstads 

län 
" 
Il 

Il 

" 
Il 

Il 

" 
Il 

Il 

Malmöhus " 
Hallands " 
Göteborgs o Bohus " 
Älvsborgs " 
Skaraborgs " 

Värmlands 
Örebro 
Västmanlands 
Kopparbergs 
Gävleborgs 

Västernorr lands 
Jämtlands 
Västerbottens 
Norrbottens 

storstadsområdena 

Stor-Stock.holm 
stor-Göteborg! 
Stor-Malmö2 

Riket i övrigt 

" 
" 
" 
Il 

Il 

" 
Il 

" 
" 

Antal lägenheter med beslut om bostadslån 
1966 1967 1968 1969 1970 1971 

11 625 11 350 10 620 11 560 9 870 

850 
275 
425 
450 
650 

375 
575 

75 
475 
775 

650 
475 
675 
800 
400 

350 
425 
525 
525 
325 

375 
225 
300 
650 

l 225 

450 
525 
250 

10 400 

l 025 
225 
500 
375 
600 

450 
550 
75 

325 
675 

800 
425 
775 
950 
350 

350 
350 
400 
450 
325 

375 
150 
275 
575 

l 925 

600 
875 
450 

9 425 

980 
200 
490 
400 
580 

410 
420 

90 
380 
640 

560 
470 
680 
670 
410 

400 
320 
380 
430 
310 

440 
180 
320 
460 

780 
400 
480 
450 
670 

540 
610 
100 
430 
620 

800 
520 
690 
720 
450 

430 
370 
420 
440 
340 

380 
170 
310 
440 

870 
340 
410 
410 
580 

380 
420 

60 
340 
590 

640 
360 
540 
680 
410 

460 
220 
370 
340 
310 

330 
120 
330 
360 

l 470 l 540 l 390 

680 570 630 
590 630 500 
200 340 260 

9 150 10 020 8 480 

9 570 

690 
290 
320 
330 
560 

440 
430 

60 
320 
550 

710 
510 
570 
590 
460 

360 
230 
210 
440 
330 

280 
170 
350 
370 

l 390 

560 
470 
360 

8 180 

1972 1973 1974 1975 

11 220 13 190 16 910 13 740 

650 
400 
310 
430 
620 

460 
610 

70 
450 
820 

680 
360 
460 
800 
610 

400 
350 
220 
540 
360 

410 
170 
500 
540 

650 
450 
300 
550 
750 

550 
550 
100 
520 
910 

670 
470 
510 
790 
680 

410 
490 
280 
780 
470 

600 
270 
680 
760 

580 
540 
330 
510 

l 010 

850 
l 030 

170 
560 

l 030 

800 
540 
870 

l 070 
640 

780 
640 
540 

1150 
590 

570 
280 
760 

l 070 

460 
520 
310 
550 
770 

520 
490 
120 
390 
840 

570 
630 
760 
830 
790 

630 
410 
370 
880 
410 

490 
250 
750 

l 000 

l 160 l 080 l 380 l 160 

520 430 440 340 
350 410 620 620 
290 240 320 200 

10 060 12 110 15 530 12 580 

17 

l) 1966 års siffror avser Göteborgsregionen. De tidigare kommunerna Fjärås, Löftadalen och Skepplanda samt Tjörn 
ingår i Stor-Göteborg men inte i Göteborgsregionen. 
2) 1966 och 1967 års siffror avser Malmö-Lundregionen. Trelleborg ingår i Stor-Malmö men inte i Malmö-Lund-
regionen. 
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Tabell 2 LÅNEOBJEKT EFTER LÄN, STORSTADSOMRÅDE, RIKE T I ÖVRIGT OCH 
LÅNSÖKANDE 
Government lo an pro j ects by county, metropolitan area, other parts of the 
country and credit applicant 

Län Antal Lånsökande 
storstadsområde lån e- All- Kommu- Koo12erativa Enskilda 
Riket i övrigt objekt män- n a la Rikskoo- Övriga 

nyttiga perativa koopera-
tiva 

Småhus med två beslut 

1973 752 91 50 55 l 555 
1974 l 019 109 29 88 l 792 
1975 804 72 25 79 628 

1975 

Stockholms län 53 3 2 4 44 
Il ,l 11 l lO 
Uppsala Il 21 2 l 18 
Södermanlands Il 30 2 l 2 25 
Östergötlands Il 19 5 6 8 

Jönköpings Il 35 4 l 30 
Kronobergs Il 39 4 l l 33 
Kalmar Il 23 l 3 19 
Gotlands Il 5 2 3 
Blekinge Il lO lO 

Kristianstads Il 54 l l 7 45 
Malmöhus Il 68 l 2 lO 55 
Il ,2 37 l l 4 31 
Hallands Il 45 4 3 38 
Il ,3 34 2 2 30 

Göteborgs o Bohus "3 31 6 6 19 
" " 20 3 3 14 
Älvsborgs Il 42 5 l 4 32 
Il ,3 40 5 l 3 31 
Skaraborgs Il 37 l 9 27 

Värmlands Il 60 8 7 45 
Örebro Il 18 3 l 2 12 
Västmanlands Il 29 6 l l 21 
Kopparbergs Il 44 5 5 34 
Gävleborgs Il 19 6 13 

Västernorrlands Il 27 5 2 3 17 
Jämtlands Il 25 l l l 22 
Västerbottens Il 21 l l 2 17 
Norrbottens Il 49 l 5 2 41 

storstadsområdena 97 7 3 15 72 
Stor-Stockholm 42 2 2 4 34 
Stor-Göteborg 24 5 5 14 
Stor-Malmö 31 l 6 24 

Riket i övrigt 707 65 22 64 556 
Kommuner med 
75 000 - in v 58 6 5 7 40 
30 000 - 74 999 Il 214 22 l 32 159 

- 29 999 Il 435 37 16 25 357 

l) Exkl kommuner i Stor-Stockholm 
2) "- Stor-Malmö 
3) "- Stor-Göteborg 
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Tabell 3 LÅNEOBJEKT EFTER LÄN, STORSTADSOMRÅDE, RIKET I ÖVRIGT OCH LÄGENHETSANTAL 
Government loan projects by county, metropolitan area, other parts of the country and number of dwellings 

Län 
storstadsområde 
Riket i övrigt 

Småhus med två beslut 

1973 
1974 
1975 

1975 

Stockholms 
Il 

Uppsala 
Södermanlands 
Östergötlands 

Jönköpings 
Kronobergs 
Kalmar 
Gotlands 
Blekinge 

Kristianstads 
Malmöhus 
Il 

Hallands 
Il 

län 
111 

" 
" 
Il 

" 
" 
Il 

" 
" 
" 
" ,.2 

" ,.3 

Göteborgs o Bohus " 3 
" Il 

Älvsborgs 

Skaraborgs 

Värmlands 
Örebro 
Västmanlands 
Kopparbergs 
Gävleborgs 

Väs ternorr lands 
Jämtlands 
Västerbottens 
Norrbottens 

storstadsområdena 
Stor-Stockholm 
Stor-Göteborg 
Stor-Malmö 

Riket i övrigt 
Kommuner med 

" 
" 
" 
" 
" 

" 
" 
" 
" 

75 000 - inv 
30 000 - 74 999 " 

- 29 999 " 

Antal 
låne-
objekt 

752 
l 019 

804 

53 
11 
21 
30 
19 

35 
39 
23 

5 
lO 

54 
68 
37 
45 
34 

31 
20 
42 
40 
37 

60 
18 
29 
44 
19 

27 
25 
21 
49 

97 
42 
24 
31 

707 

58 
214 
435 

l) Exkl kommuner i Stor-Stockholm 
2) "- Stor-Malmö 
3) "- Stor-Göteborg 

Därav med ................ lägenheter 
l 2 3-9 10-19 20-29 

74 
133 
112 

2 
2 

2 

7 
13 

5 
l 
l 

15 
3 
3 
4 
3 

9 
8 
8 
8 
2 

lO 

4 
5 
l 

4 
3 
6 
7 

2 

2 

110 

3 
25 
82 

47 
69 
48 

2 

2 

3 
2 
2 
l 
2 

5 

7 
6 

4 
4 
4 
4 
l 

2 

2 
3 

2 
l 
l 
2 

3 
2 
l 

45 

l 
8 

36 

219 
256 
165 

2 
l 
2 

lO 
5 

lO 
14 

3 

5 

15 
7 
6 

12 
lO 

6 
6 
6 

21 
l 
2 
5 
3 

8 
15 

5 
8 

4 
l 
2 
l 

161 

6 
35 

120 

147 
200 
163 

6 
4 
8 
2 
2 

9 
6 
4 
2 
l 

8 
13 
lO 
13 

9 

l 
l 
7 
7 

lO 

16 
6 
2 

16 
7 

7 
2 
3 

12 

9 
2 
4 
3 

154 

9 
51 
94 

78 
109 

92 

3 
l 
2 
6 
l 

2 
l 
4 
l 

3 
12 

5 
5 
3 

5 
5 
5 
5 
7 

7 
4 
4 
4 
3 

2 

3 
8 

11 
2 
2 
7 

81 

6 
32 
43 

30-39 

61 
73 
72 

8 
2 
3 
3 
2 

2 

4 

l 

3 
14 

6 
l 
l 

l 
l 
4 
4 
9 

2 
3 
6 
3 

l 

2 

14 
6 

8 

58 

5 
22 
31 

40-49 

43 
46 
34 

3 

l 
4 
l 

l 
l 

2 
4 
2 
l 

5 
4 

l 
3 
2 
l 

2 

2 

7 
3 
2 
2 

27 

3 
12 
12 

50-99 

70 
105 

97 

20 
l 
5 
l 
8 

2 
2 

3 
12 

4 
2 
2 

8 
l 
2 
2 
2 

l 
l 
5 
6 
3 

3 
2 
3 
6 

34 
19 

7 
8 

63 

22 
25 
16 

100-

13 
28 
21 

7 

3 
l 

3 

l 

2 
l 
2 

2 

13 
7 
4 
2 

8 

3 
4 
l 
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Tabell4 LÄGENHETER INOM LÄNEN, STORSTADSOMRÅDENA OCH RIKET I ÖVRIGT EFTER LÅNEOBJEKTENS 
STORLEK (ANTAL LÄGENHETER) 
Dwellings in counties, metropolitarr areas and other parts of the country by size of the government loan 
projects (number of dwellings) 

Län 
storstadsområde 
Riket i övrigt 

Småhus med två beslut 

1966 
1967 
1968 
1969 
1970 
1971 
1972 
1973 
1974 
1975 

1975 

stockhalms 
Il 

Uppsala 
Södermanlands 
Östergötlands 

J ön köpings 
Kronobergs 
Kalmar 
Gotlands 
Blekinge 

Kristianstads 
Malmöhus 
Il 

Hallands 
Il 

Il 

Il 

Il 

Il 

Il 

Il 

" 
Il 

Il 

113 
Il 

114 

Göteborgs o Bohus "4 
If " 

Älvsborgs 
Il 

Skaraborgs 

Värmlands 
Örebro 
Västmanlands 
Kopparbergs 
Gävleborgs 

Il 

114 
Il 

" 
Il 

" 
Il 

Il 

Västernorrlands " 
Jämtlands " 
Västerbottens " 
Norrbottens 

storstadsområdena 
Stor-Stockholm 
Stor-Göteborg 
Stor-Malmö 

Riket i övrigt 
Kommuner med 

Il 

75 000 - inv 
30 000 - 74 999 Il 

- 29 999 Il 

Därav i låneobjekt med .••.•••..••....• lägenheter Antal 
lägen-
heter 

l 2 3-9 10-19 20-29 30-39 40-49 

11 0151 214 
11 930 220 
11 758 167 
14 690 222 
14 028 186 
14 957 120 
19 833 110 
18177 76 
22 474 133 
18 918 112 

3 130 
213 
663 

2 
2 

616 2 
715 

428 7 
354 13 
349 5 

53 l 
85 l 

618 
2 264 

979 
566 
416 

l 084 
255 
863 
708 
769 

651 
480 

l 041 
l 002 

737 

442 
329 
345 

1334 

15 
3 
3 
4 
3 

9 
8 
8 
8 
2 

lO 

4 
5 
l 

4 
3 
6 
7 

5 336 2 
2 917 
1134 2 
l 285 

13 582 110 

2 639 3 
5 153 25 
5 790 82 

178 
182 
174 
212 
154 
110 

86 
98 

138 
96 

4 

4 

6 
4 
4 
2 
4 

lO 

14 
12 

8 
8 
8 
8 
2 

4 

4 
6 

4 
2 
2 
4 

6 
4 
2 

90 

2 
16 
72 

l 545 
l 996 
2 023 
l 749 
l 605 
l 408 
l 552 
l 474 
l 465 

945 

13 
8 

15 
68 
27 

62 
70 
18 

31 

80 
38 
32 
59 
47 

37 
37 
34 

117 
9 

lO 
32 
19 

42 
81 
33 
50 

23 
5 

12 
6 

922 

34 
216 
672 

l 867 
l 884 
1871 
2 146 
l 808 
l 969 
2 436 
2 373 
2 741 
2 214 

80 
52 
93 
33 
38 

110 
85 
45 
28 
18 

101 
191 
144 
180 
129 

16 
16 
94 
94 

140 

207 
79 
37 

218 
107 

107 
20 
39 

148 

126 
28 
51 
47 

2 088 

148 
691 

l 249 

l 500 
l 535 
l 651 
l 850 
l 840 
2 144 
2 536 
2 277 
2 602 
2 183 

74 
26 
51 

149 
27 

50 
22 
94 
22 

73 
290 
123 
113 

69 

124 
124 
116 
116 
172 

153 
93 
92 
99 
63 

54 

69 
183 

259 
48 
44 

167 

l 924 

156 
753 

l 015 

l 193 
l 303 
l 189 
l 879 
l 594 
l 719 
l 940 
2 277 
2 486 
2 454 

282 
67 

103 
103 

75 

65 

134 

31 

100 
466 
200 

30 
30 

35 
35 

148 
148 
303 

64 
100 
201 
109 

36 

69 

481 
215 

266 

l 973 

188 
745 

l 040 

896 
l 243 
l 021 
l 371 
l 369 
l 424 
l 992 
2 168 
2 010 
l 509 

131 

46 
170 

45 

46 
49 

82 
184 

93 
40 

229 
184 

40 
134 

83 
44 

92 

94 

307 
131 

85 
91 

l 202 

138 
544 
520 

l) Denna siffra inkluderar ett bortfall på 354 lägenheter som inte redovisas i övriga tabeller. 

50-99 

2 059 
2 538 
2 178 
3 263 
3 814 
4 166 
6 322 
5 396 
7 351 
6 433 

l 401 
58 

355 
87 

503 

128 
114 

157 
779 
276 
126 
126 

535 
64 

113 
113 
116 

56 
65 

371 
364 
214 

195 
131 
196 
427 

100-

l 209 
l 029 
l 484 
l 998 
l 658 
l 897 
2 859 
2 038 
3 548 
2 972 

1143 

313 
108 

357 

110 

239 
125 
333 

352 

2 317 l 815 
l 343 l 143 

471 467 
503 205 

4 116 l 157 

l 502 468 
l 578 585 
l 036 104 

2) Exkl kommuner i Stor-Stockholm- 3) Exkl kommuner i Stor-Malmö- 4) Exkl kommuner i Stor-Göteborg. 
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Tabell 5 LÄGENHETER INOM LÄNEN, STORSTADSOMRÅDENA OCH RIKET I ÖVRIGT PROCENTIJELLT EF-
TER DISPOSITION A V MARKEN 
Percentage distribution of the dwellings in counties, metropolitan areas and other parts of the country 
by disposition of the ground 

Län 
storstadsområde 
Riket i övrigt 

Småhus med två beslut 

1966 
1967 
1968 
1969 
1970 
1971 
1972 
1973 
1974 
1975 

1975 

stockhalms 
Il 

Uppsala 
Södermanlands 
Östergötlands 

Jönköpings 
Kronobergs 
Kalmar 
Gotlands 
Blekinge 

Kristianstads 
Malmöhus 
Il 

Hallands 
Il 

län 
.,l 
Il 

Il 

Il 

Il 

Il 

Il 

Il 

Il 

Il 

,2 
Il 

.,3 

Göteborgs o Bohus " 3 
" " 
Älvsborgs 
Il 

Skaraborgs 

Värmlands 
Örebro 
Västmanlands 
Kopparbergs 
Gävleborgs 

Il 

.,3 
Il 

Il 

Il 

Il 

Il 

Västernorrlands " 
Jämtlands " 
Västerbottens '' 
Norrbottens 

storstadsområdena 
Stor-Stockholm 
Stor-Göteborg 
Stor-Malmö 

Riket i övrigt 
Kommuner med 

Il 

75 000 - inv 
30 000 - 7 4 999 Il 

- 29 999 " 

Antal 
lägen-
heter 

10 661 
11930 
11 758 
14 690 
14 028 
14 957 
19 833 
18 177 
22 474 
18 918 

3 130 
213 
663 
616 
715 

428 
354 
349 

53 
85 

618 
2 264 

979 
566 
416 

l 084 
255 
863 
708' 
769 

651 
480 

l 041 
l 002 

737 

442 
329 
345 

1334 

5 336 
2 917 
1134 
l 285 

13 582 

2 639 
5 153 
5 790 

Därav 
Med Med äganderätt 
tomträtt Alla På mark såld av 

13 
17 
20 
22 
17 
24 
21 
19 
19 
21 

21 
27 

37 

34 

14 

41 
56 

36 
49 
13 
16 

28 
12 
54 

8 

75 

22 
20 
23 
26 

20 

34 
30 

6 

87 
83 
80 
78 
83 
76 
79 
81 
81 
79 

79 
73 

100 
100 

63 

100 
100 

66 
100 
100 

100 
86 

100 
59 
44 

64 
51 
87 
84 

100 

72 
88 
46 

100 
92 

100 
100 
100 

25 

78 
80 
77 
74 

80 

66 
' 70 
94 

Kommun Annan Kommun Uppgift 

60 
51 
51 
57 
61 
53 
59 
55 
60 
59 

47 
45 
66 
84 
60 

89 
100 

65 
53 
34 

73 
49 
62 
35 
32 

47 
49 
66 
74 
80 

47 
81 
38 
87 
74 

75 
98 
99 
24 

44 
47 
44 
39 

65 

49 
54 
81 

24 
30 
22 
19 
17 
16 
16 
20 
14 
14 

16 
28 
24 
16 

3 

11 
o 
l 

47 
66 

25 
29 
21 
23 
12 

17 
l 
o 
o 
7 

25 
7 
3 

13 
18 

25 
2 
o 
l 

22 
15 
23 
35 

11 

14 
lO 
12 

o annan saknas 

2 
2 
2 
2 
5 
7 
5 
5 
7 
6 

16 

lO 

3 
7 

16 

21 
lO 
12 

o 

5 

o 

12 
18 
lO 

3 

2 
6 
2 

l 
o 
5 

Jordbruks-
fastighet 

o 

o 
o 
o 

o 
o 
o 
o 

o 

o 

o 

o 

o 
o 

l) Exkl kommuner i Stor-Stockholm- 2) Exkl kommuner i Stor-Malmö- 3) Exkl kommuner i Stor-Göteborg. 

21 
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Tabell 5 (forts) 

storstadsområde Antal lägenheter Därav i % 
Riket i övrigt Totalt Urval Med Med äganderätt Jord-

tomträtt Alla På mark såld av bruks-
Kommun Annan Kommun Uppgift fastighet 

o annan saknas 

Småhus med ett beslut 

1966 11 625 465 4 96 63 33 
1967 11 350 454 5 92 63 29 o 2 
1968 10 620 l 062 5 94 67 26 l l 
1969 11 560 l 156 5 95 72 22 l o 
1970 9 870 987 6 93 70 22 l l 
1971 9 570 957 5 94 69 24 l l 
1972 11 220 1122 6 94 70 23 l o 
1973 13 190 l 319 5 95 68 27 o o 
1974 16 910 l 691 5 94 62 30 l l 
1975 13 740 l 374 4 95 66 28 o 2 

1975 
storstadsområdena 1160 116 98 50 47 l 2 

Riket i övrigt 12 580 l 258 4 94 67 27 o 2 
Kommuner med 
75 000- in v l 080 108 16 82 44 37 l 2 
30 000 - 74 999 Il 4 130 413 6 93 69 24 l 

- 29 999 Il 7 370 737 l 97 70 27 l 2 

Tabell 6 LÄGENHETER MED OIJKA LÅNSÖKANDE OCH UPPLÅTEI.SEFORMER PROCENTUELLT EFTER 
DISPOSITION A V MARKEN 
Percantage distribution of the dwellings for different credit applicants and forms of tenure by 
disposition of the ground 

Lånsökande Antal Därav i % 
Upplåtelseform lägen- Med Med äganderätt Jordbruks-

heter tomt- Alla På mark såld av fastighet 
rätt Kommun Annan Kommun Uppgift 

o annan saknas 

Småhus med två beslut 

Samtliga lånsökande 18 918 21 79 59 14 6 o 
Äganderätt 16 890 22 78 56 16 6 o 
Bostadsrätt 445 100 96 4 
Hyresrätt l 583 14 86 83 3 o o 

Allmännyttiga 2 342 22 78 74 4 
Äganderätt l 014 42 58 51 7 
Hyresrätt l 328 7 93 91 2 

Kommunala l 027 70 30 28 2 
Äganderätt 854 70 30 29 2 
Hyresrätt 173 73 27 22 5 

Rikskooperativa 3 166 25 75 74 2 
Äganderätt 2 721 29 71 70 l 
Bostadsrätt 445 100 96 4 

Enskilda 12 383 16 84 55 21 9 o 
Äganderätt 12 301 16 84 55 21 9 o 
Hyresrätt 82 98 70 27 l 2 



Tabell 7 LÄGENHETER INOM LÄNEN, STORSTADSOMRÅDENA OCH RIKET I ÖVRIGT EFTER DISPOSITION AV MARKEN FÖR OLIKA LPNSÖKANDE 
Dwellings in counties, metropolitan areas and other parts of the country by disposition of the ground for different credit applicants 

Län 
storstadsområde 
Riket i övrigt 

Småhus med två beslut 

1969 
1970 
1971 
1972 
1973 
1974 
1975 

1975 

stockholros 
Il 

Uppsala 
Södermanlands 
Östergötlands 

Jönköpings 
Kronobergs 
Kalmar 
Gotlands 
Blekinge 

Kris tianstads 
Malmöhus 
Il 

Hallands 
Il 

län 
"l 
Il 

Il 

Il 

Il 

Il 

Il 

Il 

Il 

Il 

Il 

n2 
Il 

n3 

Göteborgs o Bohus " 
Il "3 
Älvsborgs Il 

Il 

Skaraborgs Il 

Antal 
lägen-
heter 

14 690 
14 028 
14 957 
19 833 
18 177 
22 474 
18 918 

3 130 
213 
663 
616 
715 

428 
354 
349 
53 
85 

618 
2 264 

979 
566 
416 

l 084 
255 
863 
708 
769 

Med tomträtt 
Alla Med följande lånsökande 

3 187 
2 426 
3 633 
4 085 
3 437 
4334 
3 951 

642 
58 

268 

118 

328 

234 
234 

392 
126 
110 
110 

Allmän- Kommu- Kooperativa 
nyttiga nala Riks- Övriga 

642 
411 

l 490 
l 036 

755 
l 005 

522 

29 
29 

110 

793 
331 
45 

707 
623 
116 
721 

450 

249 

koope- koope-
rativa 

308 
348 
412 
647 
783 

l 618 
786 

65 

69 

166 

126 
126 

209 
126 

rativa 

109 

180 
58 

l) Exkl kommuner i Stor-Stockholm 
2) Exkl kommuner i Stor-Malmö 
3) Exkl kommuner i Stor-Göteborg 

Med äganderätt 
Alla Med följande lånsökande 

Enskilda Allmän- Kommu- Kopperativa 

l 335 
l 336 
l 506 
l 637 
l 276 
l 595 
l 922 

127 
58 

19 

49 

162 

79 
79 

73 

110 
110 

11 502 
11 601 
11 324 
15 744 
14 739 
18 137 
14 964 

2 488 
155 
663 
615 
447 

428 
354 
231 

53 
85 

618 
l 936 

979 
332 
182 

692 
129 
753 
598 
769 

nyttiga nala Riks- Övriga 

l 161 
l 849 
l 889 
2 289 
2 240 
2 317 
l 820 

156 
13 
71 

128 

43 
96 

4 
28 

42 
77 
77 
12 

144 
68 
88 
88 

4 

911 
845 
430 
623 
377 
307 
306 

7 
5 

68 
4 

30 
70 
32 

8 
8 

koope- koope-
rativa 

1434 
l 193 
l 208 
l 690 
l 637 
2 445 
2 380 

284 

77 
66 

267 

lO 
23 

216 
221 
111 

19 

185 

165 
120 
276 

rativa 

21 
24 

12 
5 

Jord-
bruks-

Enskilda fastig-
het 

7 975 
7 690 
7 797 

11142 
10 473 
13 063 
10 458 

2 048 
142 
515 
414 
175 

317 
244 
204 

25 
85 

330 
l 568 

759 
301 
182 

363 
61 

492 
382 
489 

l 
l 

4 
l 
3 
3 

l 



Tabell 7 (forts) [>,) 

Län Antal Med tomträtt Med äganderätt Jord-
storstadsområde lägen- Alla Med följande lånsökande Alla Med följande lånsökande bruks-
Riket i övrigt heter Allmän- Kom mu- KooQerativa Enskilda Allmän- Kommu- KooQerativa Enskilda fas tig-

nyttiga nala Riks- Övriga nyttiga nala Riks- Övriga het 
koope- koope- koope- koope-
rativa rativa rativa rativa 

Värmlands län 651 182 78 67 37 469 26 443 
Örebro " 480 58 58 422 20 lO 90 302 
Våstmanlands " l 041 561 149 412 480 166 20 34 260 
Kopparbergs " l 002 l 001 230 169 602 l 
Gävleborgs " 737 58 22 36 679 263 416 

Västernorr lands " 442 442 161 9 91 181 
Jämtlands " 329 329 lO l 78 240 
Västerbottens " 345 344 77 56 83 128 l 
Norrbottens " 1334 l 000 76 22 84 818 334 18 316 

storstadsområdena 5 336 l 178 110 450 314 304 4 158 231 38 643 3 246 

Stor-Stockholm 2 917 584 450 65 69 2 333 143 284 l 906 
Stor-Göteborg l 134 266 110 83 73 868 88 249 531 
Stor-Malmö l 285 328 166 162 957 38 110 809 

Riket i övrigt 13 582 2 773 412 271 472 l 618 10 806 l 589 268 l 737 7 212 3 

Kommuner med 
75 000 - in v 2 639 901 174 249 478 l 738 197 8 365 l 168 
30 000 - 74 999 " 5 153 l 548 237 7 424 880 3 604 332 706 2 566 l 

- 29 999 " 5 790 324 l 15 48 260 5 464 l 060 260 666 3 478 2 
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Tabell 8 LÄGENHETER I STORSTADSOMRÅDENA, RIKET I ÖVRIGT 
OCH I OLIKA HUSTYPER PROCENTUELLT EFTER UPPLÅ-
TELSEFORM 
Percentage distribution of dwellings in metropolHan areas, 
other parts of the country and in different types of buildings, 
by forms of tenure 

storstadsområde Antal Därav i % med 
Riket i övrigt lägen- Ägande- Bostads- Hyres-
Hus!l:2 heter rätt rätt rätt 

Småhus med två beslut 

Riket 18 918 89 2 8 

Friliggande enfamiljshus 7 672 99 l 
Radhus, parhus 8 320 78 5 17 
Kedjehus 2 834 99 l 
Tvåfamiljshus 92 9 30 61 

storstadsområdena 5 336 94 4 2 

Friliggande enfamiljshus l 387 99 l 
Radhus, parhus 3 369 91 7 3 
Kedjehus 572 98 2 
Tvåfamilj s hus 8 100 

Stor-Stockholm 2 917 90 8 3 

Friliggande enfamiljshus 296 100 
Radhus, parhus 2 355 87 9 3 
Kedjehus 266 100 
Tvåfamiljshus 

stor-Göteborg 1134 97 3 

Friliggande enfamiljshus 320 97 3 
Radhus, parhus 710 98 2 
Kedjehus 104 88 12 
Tvåfamiljshus 

Stor-Malmö l 285 100 

Friliggande enfamiljshus 771 100 
Radhus 304 100 
Kedjehus 202 100 
Tvåfamiljshus 8 100 

Riket i övrigt 13 582 88 2 11 

Friliggande enfamiljshus 6 285 99 l 
Radhus, parhus 4 951 69 4 27 
Kedjehus 2 262 100 o 
Tvåfamiljshus 84 33 67 

Kommuner i riket i övrigt 
med 75 000 - inv 2 639 84 16 

Friliggande enfamiljshus 756 ]00 
Radhus, parhus l 573 73 27 
Kedjehus 310 100 
Tvåfamiljshus 

Kommuner i riket i övrigt 
med 30 000 - 74 999 inv 5 153 95 5 

Friliggande enfamiljshus 2 327 98 2 
Radhus, parhus l 749 88 12 
Kedjehus l 077 99 l 
Tvåfamiljshus 

Kommuner i riket i övrigt 
med - 29 999 inv 5 790 83 4 14 

Friliggande enfamiljshus 3 202 99 l 
Radhus, parbus l 629 45 12 43 
Kedjehus 875 100 o 
Tvåfamiljshus 84 33 67 



Tabell 9 LÄGENHETER INOM STORSTADSOMRÅDENA OCH RIKET I ÖVRIGT PROCENTUELLT EFTER LÅNSÖKANDE OCH UPPLÅ TELSEFORM 
Percentage distribution of dwellings in metropolitan areas and other parts of the country by credit applicant and form of tenure 

storstadsområde 
Riket i övrigt 

Småhus med två beslut 

1966 
1967 
1968 
1969 
1970 
1971 
1972 
1973 
1974 
1975 

1975 

storstadsområdena 

Stor-Stockholm 
stor-Göteborg 
Stor-Malm ö 

Riket i övrigt 

Kommuner med 
75 000 - inv 
30 000 - 74 999 Il 

- 29 999 Il 

Antal 
lägen-
heter 

Procentuell fördelning efter lånsökande och upplåtelseform 
Alla lånsökande Allmännyttiga Kommunala Rikskooperativa Övriga koope- ______ _ 
Ägan- Bo- Hy- Alla Därav Alla __ Alla - Därav rativa Alla .;:::D..:::är=-a=-v;...._ ____ _ 
de- stads- res- Ägan- Hy- Ägan- Hy- Ägan- Bo- Alla Därav Ägan- Hy-
rätt rätt rätt de- res- de- res- de- stads- Bo- de- res-

10 661 63 
11 930 71 
11 758 77 
14 690 86 
14 028 84 
14 957 86 
19 833 87 
18 177 86 
22 474 89 
18 918 ' 89 

5 336 94 

2 917 90 
l 134 97 
l 285 100 

13 582 

2 639 
5 153 
5 790 

88 

84 
95 
83 

17 
11 

4 
4 
l 
3 
l 
4 
4 
2 

4 

8 

2 

4 

20 
18 
18 
lO 
15 
11 
12 
lO 

8 
8 

2 

3 
3 

11 

16 
5 

14 

16 
14 
15 
12 
16 
23 
17 
16 
15 
12 

6 

5 
17 

15 

14 
11 
18 

rätt rätt rätt rätt rätt rätt stads- rätt rätt 
rätt 

18 
31 
28 
48 
34 
61 
35 
44 
55 
43 

74 

48 
94 

38 

22 
57 
33 

82 
69 
72 
52 
66 
39 
65 
56 
45 
57 

26 

52 
6 

62 

78 
43 
67 

lO 
15 
13 
12 

8 
3 
7 
6 
2 
5 

9 

15 

3 

4 

lO 
o 
5 

49 
50 
61 
75 
60 
65 
85 
88 
76 
83 

100 

100 

100 

68 

48 
100 

86 

51 
50 
39 
25 
40 
35 
15 
12 
24 
17 

32 

52 

14 

22 
15 
14 
12 
11 
11 
12 
13 
13 
17 

18 

12 
29 
21 

16 

14 
22 
12 

32 
40 
71 
78 
88 
88 
96 
71 
80 
86 

77 

36 
100 
100 

90 

100 
100 

69 

68 
60 
29 
22 
12 
12 

4 
29 
20 
14 

23 

64 

lO 

31 

2 
2 
o 
l 
o 
l 
o 
o 

100 
100 
100 
100 
100 
100 
100 
100 

49 
54 
57 
63 
64 
62 
64 
65 
65 
65 

67 

68 
53 
76 

65 

62 
67 
65 

97 
99 
96 
98 
99 
97 

100 
100 

99 
99 

99 

100 
96 

100 

99 

100 
99 
99 

3 
l 
4 
2 
l 
3 
o 
o 
l 
l 

l 

4 

l 

l 
l 
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Tabell 10 SMÅHUS MED ETT BESLUT I STORSTADSOMRÅDENA OCH RIKET I ÖVRIGT PRO-
CENTUELLT EFTER TOMTENS STORLEK, M2 
Percentage distribution of houses with one decision in metropolitan areas and other 
parts of the country by size of site, m2 

storstadsområde Antal hus Därav i % 
Riket i övrigt Totalt Urval Med .... .. ... m2 tom!_yta Jord-

400- 600- 800- 1000- 1200- 1400- bruks-
-399 599 799 999 1199 1399 fastighet 

Småhus med ett beslut 

1966 11 625 465 o 3 17 37 431 

1967 11 325 453 o 2 15 37 421 
2 

1968 10 600 l 060 o 2 16 33 23 lO 13 l 

1969 11 540 l 154 o 2 18 34 25 8 12 o 
1970 9 840 984 o 2 15 38 24 8 12 l 

1971 9 570 957 o 2 16 32 26 11 12 l 

1972 11 200 l 120 o 2 18 36 24 lO lO o 
1973 13 190 l 319 l l 14 33 25 lO 16 o 
1974 16 890 l 689 - l 15 34 22 9 18 l 

1975 13 740 l 374 o l 16 35 23 8 17 2 

1975 

storstadsområdena 1160 116 - 2 33 28 16 5 16 2 

Riket i övrigt 12 580 l 258 o l 14 35 23 8 17 2 

Kommuner med 
75 000 - in v l 080 108 - 19 36 17 6 21 2 

30 000 - 74 999 " 4 130 413 - o 15 34 23 lO 18 l 

- 29 999 " 7 370 737 o l 13 36 25 8 15 2 

l) I detta procenttal ingår tomtytor över 1000 m 2 . 
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Tabell11 LÄGENHETER INOM LÄNEN, STORSTADSOMRÅDENA OCH RIKET I ÖVRIGT 
PROCENTUELLT EFTER LÄGENHETSTYP 
Parcentage distribution of dwelllngs in counties, metropolitan areas and other parts 
of the country by size of dwelling 

Därav i % Län 
Storstadson1råde 
Riket i övrigt 

Antal 
lägen-
heter 

C:::::3+ l RK 2 RKI 3 RK 4 RK 5 RK 6 RKZ 7 RK 8+RK 
RKV 

Småhus med två beslut 

1966 
1967 
1968 
1969 
1970 
1971 
1972 
1973 
1974 
1975 

1975 

stockholma 
" 
Uppsala 
Södermanlands 
Östergötlands 

Jönköpings 
Kronobergs 
Kalmar 
Gotlands 
Blekinge 

Kristianstads 
Malmöhus 
" 
Hallands 
" 

län 
.. 4 

" 
" 
" 
" 
" 
" 
" 
" 
" 
"s 
Il 

" .. 6 

Göteborgs o Bohus 11 

Il .. 6 

Älvsborgs 
" 
Skaraborgs 

Värmlands 
Örebro 
VåBtmanlands 
Kopparbergs 
Gävleborgs 

l' 

.. 6 

" 
" 
" 
" 
" 
Il 

VåBternorrlands " 
Jämtlands " 
Västerbottens " 
Norrbottens " 

10 661 
11 930 
11 758 
14 690 
14 028 
14 957 
19 833 
18 177 
22 474 
18 918 

3 130 
213 
663 
616 
715 

428 
354 
349 

53 
85 

618 
2 264 

979 
566 
416 

l 

l 

l 
6 

6 

l 084 3 
255 12 
863 l 
708 l 
769 2 

651 
480 

l 041 
l 002 

737 

442 
329 

3 

345 4 
1334 

o 

o 
2 
o 

3 

l 
3 
l 

o 

2 

2 

l) Jnkl 3 + RKV och 1 RK ror åren 1966-1974 
2) Inkl 7 + RK för åren 1966-1973 
3) Jnkl 8 + RK 
4) Exkl komm\Dler i Stor-Stockholm 
5) Exkl kommuner i Stor-Malmö 
6 ) Exkl kommuner i Stor-Göteborg 

9 
lO 
11 

5 
9 
6 
6 
5 
4 
4 

3 
3 
l 

l 

l 
11 

13 

2 
3 
7 
2 
o 
4 
8 
6 
7 
l 

3 
5 
5 

17 

3 
l 

lO 
o 

9 
6 
6 
7 

lO 
lO 
12 
14 
12 
lO 

11 
l 

14 
9 

lO 

12 
14 

l 
26 
33 

21 
20 
27 

3 
4 

2 
8 

12 
9 
4 

2 
9 

13 
7 
9 

4 
12 
17 

4 

49 
47 
43 
43 
38 
37 
29 
31 
28 
29 

26 
6 

20 
30 
25 

21 
24 
24 
34 
44 

36 
40 
41 
28 
31 

35 
36 
29 
31 
25 

15 
16 
27 
25 
56 

23 
15 
35 
20 

26 
30 
33 
34 
31 
33 
34 
29 
34 
30 

39 
8 

32 
23 
48 

16 
23 
33 
23 
15 

12 
14 

7 
43 
41 

35 
21 
31 
38 
24 

18 
25 
44 
22 
11 

40 
46 
21 
42 

6 
7 
8 

11 
12 
14 
18 
21 
19 
24 

19 
77 
28 
28 

9 

42 
25 
30 

4 
8 

28 
20 
14 
21 
20 

19 
16 
21 
14 
43 

54 
44 

9 
40 

l 

22 
27 
12 
28 

o 
3 
5 
2 

13 

l 
l 
l 
3 
4 

3 

l 

11 
o 
o 

2 

9 

l 
6 

o 

6 

3 

o 
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Tabell 11 (forts) 

storstadsområde Antal lägenheter Därav i % 
Riket i övrigt Totalt Urval -c:::::3+ l RK 2 RKl 3 RK 4 RK 5 RK 6 RK2 7 RK 8+RK 

RKV 

storstadsområdena 5 336 l o 2 11 31 34 20 l 

Stor-Stockholm 2 917 l o 3 12 28 41 15 o 
stor-Göteborg l 134 o 2 4 31 35 25 3 
Stor-Malmö l 285 15 39 19 25 2 

Riket i övrigt 13 582 l l 4 lO 28 28 26 3 o 
Kommuner med 
75 000- in v 2 639 2 4 8 35 35 12 3 2 
30 000 - 7 4 999 " 5 153 o o 2 6 22 35 31 4 

- 29 999 " 5 790 2 l 5 15 29 18 28 l o 

Småhus med ett beslut 

1966 11 625 465 4 62 26 8 
1967 11 350 454 o 5 29 5 
1968 10 620 l 062 o 4 62 27 6 
1969 11 560 l 156 o 4 59 31 6 
1970 9 870 987 o 4 60 29 6 
1971 9 570 957 o 6 57 30 6 
1972 11 220 l 122 7 54 29 lO 
1973 13 190 l 319 o 6 55 27 11 
1974 16 910 l 691 l 6 47 28 17 23 
1975 13 740 l 374 o o 6 42 27 23 2 o 

1975 

storstadsområdena l 160 116 3 24 41 31 l 

Riket i övrigt 12 580 l 258 o o 6 44 26 22 2 o 
Kommuner med 
75 000- in v l 080 108 l 2 41 22 33 l 
30 000 - 74 999 " 4 130 413 o 8 43 25 23 2 o 

- 29 999 " 7 370 737 o o 5 45 26 21 2 o 

l) 3 RKV och l RK för åren 1966- 1974 
2) Inkl 7 + RK för åren 1966-1973 
3) Inkl 8 + RK 
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Tabell 12 GENOMSNITTLIG VÅNINGSYTA, M2, FÖR LÄNEN, STORSTADSOMRÅDENA, RIKET I ÖVRIGT 
OCH LÄGENHE'ISTYP 2 Average gross floorspace in m , in counties, metropolitan areas, other parts of the country 
and size of dwelling 

Län Alla lä- Därav 
storstadsområde genhets- <::3+ l RK 2 RKl 3 RK 4 RK 5 RK 6 RK2 7 RK 8+RK 
Riket i övrig! typer RKV 

Småhus med två beslut 

1968 117,9 61,3 90,4 117,8 134,5 148,0 
1969 125,4 61,5 96,1 119,4 138,1 157,2 
1970 121,1 64,2 93,3 119,2 136, o 152,1 
1971 122,7 63,5 92,1 118, o 136,1 150,3 
1972 124, o 67,4 91,5 117,9 136,8 152,1 
1973 125,7 65,7 94,8 116,9 136,0 156,0 
1974 128,3 71,1 94,8 117, o 137, o 157.5 168,13 
1975 130,1 67,3 50,5 70,4 94,9 116,8 137,8 159,9 176,9 173,0 

1975 

Stoclmolms län 126,5 55,4 47,6 68,5 90,7 112,7 137,2 157,6 197,1 
" ,4 149,7 51, o 70,8 85,7 107,8 121,8 160,9 186,2 
Uppsala Il 131,5 50,5 66,4 90,7 113,7 133,1 159,1 175,8 
Södermanlands Il 139, o 60,8 98,1 122,1 146,9 156,9 202,7 167,4 
Östergötlands " 124,3 56,2 53,8 89,0 112,7 140,8 163,8 

Jönköpings " 136,6 105,1 68,1 92,4 114,8 138,7 162,0 186,3 
Kronobergs Il 128,7 46,9 68,8 94,3 124,6 145,1 170,9 
Kalmar Il 140,3 86,7 108,8 143,5 150,9 170,4 
Gotlands " 107,0 71, o 79,0 127,8 112, o 212,0 
Blekinge " 124,1 105,9 133,9 117,6 156,8 

Kristianstads " 129,4 68,7 97,3 115,4 142,2 167,6 200,2 201,8 
Malmöhus " 128,2 50,2 71, o 102,4 120,1 145,6 166,6 188,5 
" ,5 118,3 50,2 71, o 103,4 116,5 144,3 171,5 185,0 
Hallands " 132,4 54, o 61,2 94,6 120,0 134,8 153,5 167,1 6 
" " 131,5 65,8 94,6 118,4 134,8 146,7 167,1 

Göteborgs o Bohus "6 130,4 59,3 69,4 88,1 119,5 137, 4 159,1 160,8 
" " 111,4 59,3 77,9 89,3 109,9 130, o 157, o 
Älvsborgs " 121,3 51,0 66,2 83,8 112,2 132,3 157,7 
" ,6 120,2 51, o 66,2 84,6 110,3 132,2 165,1 
Skaraborgs " 135,6 62,8 52,0 74,6 87,8 114,6 134,4 156,6 176,5 

Vårroiands " 150,6 99,8 120,5 141,2 159,7 172,0 
örebro " 137,4 92,5 77,1 94,3 119,8 128,9 164,9 169,7 
Västmanlands " 128,8 53,9 74,4 96,7 121,9 144,8 159,6 147,7 
Kopparbergs " 135,6 78,0 100,2 123, o 138,1 156,4 
Gävleborgs " 101,6 50,0 70,9 89,3 108,2 114,2 162,5 167,2 

Våsternorrlands " 138,8 72,9 97,3 120,2 138, l 161,8 178,3 
Jämtlands " 130,7 77,3 92,6 105,4 134,5 156,7 
Våsterbottens " 112, o 65,3 68,3 83,5 118,9 129,5 150,7 160,1 
Norrbottens " 140,8 62,1 101,7 118,2 136,0 160,4 181 ,8 

I) Inkl <:. 3 + RKV och 1 RK ror !ren 1968-1974 
2) Jnkl 7 + RK idr åren 1968-1973 
3) Jnkl 8 + RK 
4) Exkl kommuner i Stor-stockholm 
5) Exkl kommuner i Stor-Malmö 
6) Exkl kommuner i Stor-Göteborg 
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Tabell 12 (forts) 

Län Alla lä- Därav 
storstadsområde genhets- -==3+ l RK 2 RK1 3 RK 4RK 5 RK 6 RK2 7 RK 8+RK 
Riket i övrigt typer RKV 

storstadsområdena 129,5 55,4 48,7 66,6 93,5 118, o 138,6 159,3 178,2 

Stor-Stockholm 124,8 55,4 43,3 68,3 90,7 112,7 137,4 156,4 204,4 
Stor-Göteborg 134,7 54,0 60,3 82,4 123, l 138, o 157,8 160,8 
Stor-Malmö 135,7 100,9 123, o 145,9 164,5 190,0 

Riket i övrigt 130,4 69,7 50,7 71,3 95,5 116,3 137,3 160, l 176,7 173, o 
Kommuner med 
75 000- in v 125,9 56,2 71,6 92,2 111,8 139,4 162,8 173, l 171,8 
30 000 - 7 4 999 Il 136,5 62,8 51,0 72,7 98,9 119,5 135, o 158,3 176,5 

- 29 999 Il 126,9 76,6 50,6 70,7 95,0 116,6 139,5 161,3 180,2 201,8 

Småhus med ett beslut 

1968 124,0 58,5 102,1 118,3 134,8 150,4 
1969 126,3 72,3 110,6 118,9 136,5 158,3 
1970 128,1 50,9 113,2 121,2 137,5 163,8 
1971 127,6 69,4 104,4 120, 7 137,9 166,9 
1972 129,7 104,9 121,7 138,9 165,1 
1973 132,3 99,3 106,6 122,8 142,4 169,6 .. 3 

138,5 93,7 107,3 123, 8 147,1 170,7 177,7 
1975 143,9 161,5 104,3 109,9 125,9 149,0 174,7 187,2 195,0 

1975 

storstadsområdena 154,4 120,3 133, l 153,4 175,4 179,0 

Riket i övrigt 142,9 161,5 104,3 109,3 125,6 148,3 174,6 187,5 195,0 

Kommuner med 
75 000- in v 153,3 180,0 117,5 133,2 151,7 178,3 220 ,0 
30 000 - 74 999 Il 142,5 97,5 110,7 127,1 146,5 174,0 190, l 198,0 

- 29 999 Il 141,6 143, o 118, o 107,8 123,7 148,8 174,1 184,2 193,5 

l) Inkl.C: 3 + RKV och 1 RK för hen 1968-1974 
2) Inkl 7 + RK för åren 1966-1973 
3) Inkl 8 + RK 
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Tabelll3 LÄGENHETER MED OLIKA LÅNSÖKANDE OCH UPPLÅTEI.SEFORMER PROCENTUELLT 
EFTER LÄGENHETSTYP 
Percentage distributlon of dwellings with different credit applicants and forms of tenure 
by size of dwelling 

Lånsökande 
Upplåtelseform 

Småhus med två beslut 

Samtliga lånsökande 

Äganderätt 
Bostadsrätt 
Hyresrätt 

Allmännyttiga 

Äganderätt 
Hyresrätt 

Kommunala 

Äganderätt 
Hyresrätt 

Riks kooperatl va 

Äganderätt 
Bostadsrätt 

Enskilda 

Äganderätt 
Hyresrätt 

Antal 
lägen-
heter 

Därav i % 
::::;3+ l RK 
RKV 

18 918 

16 890 
445 

l 583 

l 

o 

6 

2 342 l 

l 014 o 
l 328 3 

l 027 6 

854 2 
173 27 

3 166 

2 721 
445 

12 383 o 
12 301 o 

82 4 

o 
o 
l 
5 

3 

5 

2 

l 
7 

o 

l 

o 

4 

2 RK 

4 

l 
17 
30 

18 

o 
32 

6 

4 
16 

3 

o 
17 

l 

l · 
20 

3 RK 

lO 

7 
40 
33 

22 

7 
34 

16 

12 
35 

9 

4 
40 

8 

8 
5 

4RK 

29 

30 
27 
18 

25 

33 
19 

32 

35 
14 

33 

34 
27 

28 

28 
11 

5 RK 

30 

33 

7 

19 

36 
6 

30 

37 
l 

30 

35 

31 

31 
26 

6 RK 

24 

26 
15 

2 

11 

24 
l 

7 

8 
l 

21 

22 
15 

29 

29 
20 

7 RK 

2 

2 

l 

o 
o 

l 

l 

4 

4 

2 

2 
11 

8+RK 

o 
o 

o 
o 

o 
o 

Tabelll4 GENOMSNITTLIG VÅNINGSYTA, M2, FÖR OLIKA LÅNSÖKANDE OCH UPPLÅTEI.SEFORMER 
EFTER LÄGENHETSTYP 2 A verage gross floar space in m for different credit applicants and forms of tenure by size 
of dwelling 

Lånsökande 
Upplåtelseform 

Småhus med två beslut 

Samtliga lånsökande 

Äganderätt 
Bostadsrätt 
Hyresrätt 

Allmännyttiga 

Äganderätt 
Hyresrätt 

Kommunala 

Äganderätt 
Hyresrätt 

Rikskooperativa 

Äganderätt 
Bostadsrätt 

Enskilda 

Äganderätt 
Hyresrätt 

Alla lä-
genhets- C:::::::.3+ l RK 

er RKV 

130,1 67,3 

134, 9 76,2 
97,0 
88,5 56,6 

108,5 

136,5 
87,1 

115,6 

123,2 
78,0 

129,4 

134,7 
97,0 

55,8 

33,8 
57,0 

56,3 

56,5 
56,2 

135,6 80,9 

135,6 81,9 
133, 3 58,8 

50,5 

48,8 
52,0 
50,5 

50,1 

50,1 

51,9 

48,8 
53,2 

52,0 

52,0 

49,3 

49,3 

2 RK 

70,4 

67,8 
69,2 
71,3 

71,8 

68,1 
71,8 

69,1 

71,6 
66,1 

68,9 

67,1 
69,2 

66,1 

66,0 
66,6 

3 RK 

94,9 

98,3 
85,2 
90,0 

91,1 

98,3 
90,0 

93,2 

94,9 
90,3 

89,1 

95,0 
85,2 

99,0 

99,0 
84,9 

4RK 

116,8 

117,6 
109,2 
106,0 

117,1 

125,7 
105,8 

120,2 

121,3 
106,6 

5 RK 6 RK 

137,8 159,9 

137,9 160,1 
140,1 

129,7 170,0 

133,2 

134,9 
125,6 

139,8 

139,8 
145,0 

164,4 

165,9 
141,8 

145,0 

144,3 
197,1 

7 RK 

176,9 

176,0 

218,9 

160,1 

160,1 

169,7 

169,7 

8+RK 

173, o 
173, o 

118,0 135,9 155,9 179,1 201,8 

119,1 135,9 157,7 179,1 201,8 
109,2 140,1 

116,1 

116,1 
110,1 

138,6 

138,5 
144,9 

160,6 

160,5 
196,4 

176,3 172,4 

175, o 172,4 
218,9 



Tabell 15 LÄGENHETER MED OIJKA LÄGENHETSTYPER PROCENTUELLT EFTER VÅNINGSYTA 00 
Percentage distribution of dwellings of different sizes by gross floor space 

8l 
Lägenhetstyp Antallägenheter Där a v i % med •..••. m 2 våningsyta ..... 

<J:> 
Totalt Urval 60,0- 70,0- 80,0- 90,0- 100,0- 110,0- 120,0- 130,0- 140,0- 150,0- 160,0- 170,0- 180,0- -'1 

a> 
-5919 6919 7919 8919 9919 10919 11919 12919 13919 14919 15919 16919 17919 :-" 

Småhus med c.:> 

två beslut 

Alla lägenhetstyper 18 918 l 2 2 3 6 9 9 16 12 12 12 8 4 3 

<3+RKV 194 65 8 6 l 6 13 
l RK 87 100 
2 RK 664 5 45 46 4 
3 RK l 961 6 28 37 20 8 l o 
4RK 5 394 o 2 7 23 23 32 8 2 2 o o 
5 RK 5 602 l 5 23 28 27 11 5 o o 
6 RK 4 555 o 6 15 35 23 12 9 
7 RK 412 2 o 28 34 35 
B+RK 49 73 27 

Småhus med 
ett beslut 

Alla lägenhetstyper 13 740 l 374 o l 2 5 15 18 13 9 9 6 8 14 

S.3+RKV 20 2 50 50 
l RK 
2 RK 30 3 33 67 
3 RK 760 76 4 7 17 28 20 16 3 4 3 
4RK 5 770 577 o l 7 29 33 15 7 4 l l l 
5 RK 3 680 368 6 15 21 17 13 9 9 11 
6 RK 3 190 319 3 8 15 14 23 37 
7 RK 260 26 15 4 23 58 
B+RK 30 3 100 



Tabell 16 GENOMSNITTLIG V.ÅNINGSYTA PER LÄGENHET OCH PER RUMSENHET SAMT ANTAL RUMSENHETER PER LÄGENHET FÖR STORSTADSOMR.ÅDENAt 
RIKE T I ÖVRIGT OCH LÅNSÖKANDE 
A verage gross floor s pace per dwelling and per room (incl kitchen) and number of rooms (incl kitchen) per dwelling for metropolitan areas t other parts of 
the country and credit applicants 

storstadsområde Samtliga lånsökande Allmännvtt!R'a Kommunala Rikskooperativa Övriga kooQerativa Enskilda 
Riket i övrigt Vy/lgh Vy_/re Re/lgh VY.jre Re/lgh Vxjlgh Vy_/re Re/lgh Vy /lgh Vy/re Re/lgh Vy /lgh Vy /re Re/lgh Vy /lgh Vy/re Re/lgh 

m2 m 2 m m m m2 m2 m2 m2 m2 m2 m2 

Småhus med 
två beslut 

Riket 130tl 23tl 5t64 108t5 23tl 4t69 115t 6 23t 4 4t 94 129t4 22t8 5t 68 135t6 23tl 5t87 

storstadsområdena 129,5 23t 2 5t59 126t3 24t8 5, 09 132, l 24t7 5t 34 126t2 23tl 5t46 130,4 22t 8 5t 71 

Stor-Stockholm 124t8 22,7 5t50 102t9 23t 7 4t 34 131,6 25,2 5,22 114,4 21,7 5t 28 126,7 22t 3 5t68 

stor-Göteborg 134t 7 23,1 5t83 143,2 25t4 5t 63 135t o 24t0 5t 62 131,7 . 2lt 9 6,01 

Stor-Malmö 135,7 24t2 5t 60 137,9 20t6 6t71 130t5 23t 8 5t49 137t 2 24t5 5,59 

Riket i övrigt 130t 4 23t0 5t66 105t4 22t8 4t62 100t6 22,0 4t58 130t 9 22t7 5t77 137 t 7 23t 2 5,93 

Kommuner med 
75 000- in v 125t9 22t8 5t52 102,4 22t5 4t56 95,9 21,3 4t51 13lt 7 23, l 5, 69 134t 7 23,0 5,86 

30 000 - 7 4 999 Il 136,5 22,9 5t96 114t 5 22t6 5,07 138,9 23,2 6,00 133,9 22,4 5,97 141,0 23, l 6,11 

- 29 999 Il 126,9 23t3 5t45 101,7 23tl 4t40 104t0 22,6 4t 61 125,7 22t 8 5t50 136.9 23.5 5t80 
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Tabelll7 GENOMSNIT1SYTOR OCH RUMSENHETER PER LÄGENHET INOM LÄNEN, STORSTADS-
OMRÅDENA OCH RIKET I ÖVRIGT 
A verage floor spaces and rooms (incl kitchen) per dwelling in counties, metropolitan areas 
and other parts of the country 

Län Antal Re/lgh Vy/ lgh Biy/lgh Vy_ / re Boy/vy 
storstadsområde lägen- m m2 m2 m m2 
Riket i övrigt heter 

Småhus med två beslut 

1968 11 758 5,14 105,6 117,9 53,6 20,5 22,9 0,90 
1969 14 690 5,39 113, l 125,4 53,9 21,0 23,3 0,90 
1970 14 028 5,24 109,3 121,1 50,7 20,8 23, l 0,90 
1971 14 957 5,38 111,3 122,7 50,7 20,7 22,8 0,91 
1972 19 833 5,45 112,2 124,0 47 ,3 20,6 22,7 0,91 
1973 18 177 5,52 112,8 125,7 55,2 20,4 22,7 0,90 
1974 22 474 5,59 115, l 128,3 55,9 20,6 23, o 0,90 
1975 18 918 5, 64 116,9 130, l 53, l 20,7 23,1 0,90 

1975 

Stockholms län 3 130 5,57 113,8 126,5 40,9 20,4 22,7 o, 90 
" ,1 213 6,58 132,7 149,7 42 , 9 20,2 22,8 0,89 
Uppsala " 663 5,84 118,8 131,5 58,6 20,3 22,5 0,90 
Södermanlands " 616 5,97 124,2 139, o 51,3 20,8 23,3 0,89 
Östergötlands 715 5, 35 110,8 124,3 32,2 20,7 23,2 0,89 

Jönköpings " 428 5,89 122,3 136,6 49,6 20,8 23,2 0,90 
Kronobergs " 354 5,30 115,7 128,7 54,8 21,8 24,3 0,90 
Kalmar " 349 6, 29 126, o 140,3 37,6 20,0 22,3 0,90 
Gotlands " 53 4,77 97,0 107,0 47,3 20, 3 22,4 0,91 
Blekinge " 85 4,99 112,5 124,1 101,0 22,6 24,9 0,91 

Kristianstads " 61 8 5,47 115,8 129,4 88,2 21,2 23,7 0,90 
Malmöhus " 2264 5,29 114,1 128,2 86,8 21,6 24,2 0,89 
" ,2 979 4,89 105,2 118,3 96,3 21,5 24,2 0,89 
Hallands " 566 5,88 119,9 132,4 55,1 20,5 22,7 0,91 
" ,3 416 5,88 118,9 131,5 58,3 20,2 22,4 0,90 

Göteborgs o Bohus "3 l 084 5,64 118, o 130,4 34,3 20,9 23, l 0,91 
If fl 255 4,94 97,9 111,4 28,9 19,8 22,5 0,88 
Älvsborgs " 863 5,46 110,5 121,3 65,1 20,2 22,2 0,91 
" ,3 708 5,38 109,7 120,2 65,2 20,4 22,3 o, 91 
Skaraborgs " 769 6,01 122,7 135,6 41,5 20,4 22, 6 0,90 

Värmlands " 651 6,57 135,0 150,6 34, l 20,5 22,9 0,90 
Örebro " 480 5, 93 122,3 137,4 42,5 20,7 23,2 0,89 
Västmanlands " l 041 5, 36 115,6 128,8 36,4 21,6 24,1 o, 90 
Kopparbergs " l 002 5,84 119,4 135,6 44,9 20,4 23,2 0,88 
Gävleborgs " 737 4, 71 91,6 101,6 74,4 19,4 21,6 0,90 

Västernorr lands " 442 5,98 123,8 138,8 53,8 20,7 23,2 0,89 
Jämtlands " 329 5,86 117,9 130,7 55,7 20,1 22,3 0,90 
Västerbottens " 345 4,97 99,8 112, o 45,8 20,1 22,5 0,89 
Norrbottens " 1334 6,13 128,0 140,8 54,5 20,9 23, o 0,91 

l) Exkl kommuner i Stor-Stockholm 
2) Exkl kommuner i Stor-Malmö 
3) Exkl kommuner i Stor-Göteborg 
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Tabell 17 (forts) 

Storstadso01råde Antalläs:tenheter Re/lgh . Bo;/lgh Vy/lgh Bii'/lgh V '.(j re Boy/vy 
Riket i Totalt Urval Dl 012 Dl Dl Dl 

Storstadso01rådena 5 336 5,59 116,6 129,5 50,2 20,9 23,2 0,90 

Stor-Stockhol01 2 917 5,50 112,4 124,8 40,7 20,5 22,7 0,90 
stor-Göteborg 1134 5,83 122,6 134,7 41,1 21,0 23, l 0,91 
Stor-Mal01ö l 285 5,60 120,8 135,7 79,6 21,6 24,2 0,89 

Riket i övrigt 13 582 5,66 117, o 130,4 54,2 20,7 23, o 0,90 

Ko0101uner 01ed 
75 000- in v 2 639 5,52 113, l 125,9 49,6 20,5 22,8 0,90 
30 000 - 74 999 Il 5 153 5, 96 122,5 136,5 49,2 20,6 22,9 0,90 

- 29 999 Il 5 790 5,45 113,8 126,9 60,9 20,9 23,3 0,90 

S01åhus 01ed ett beslut 

1968 10 620 l 062 5, 35 111,6 124,0 112,8 20,9 23,2 0,90 
1969 11 560 1156 5, 39 113,9 126,3 113,9 21,1 23,4 0,90 
1970 9 870 987 5, 37 115,2 128,1 121,9 21,5 23,8 0,90 
1971 9 570 957 5, 37 115, o 127,6 115,9 21,4 23,8 0,90 
1972 11 220 1122 5,42 117, o 129,7 110, l 21,6 23,9 0,90 
1973 13 190 l 319 5,44 119, l 132,3 112,8 21,9 24,3 0,90 
1974 16 910 l 691 5, 61 124,3 138,5 98,8 22,2 24,7 0,90 
1975 13 740 l 374 5,74 129,3 143,9 93,9 22,5 25,1 0,90 

1975 

Storstadso01rådena 1160 116 6,02 138, l 154,4 88,1 22,9 25,7 0,89 

Riket i övrigt 12 580 l 258 5, 71 128,5 142,9 94,5 22,5 25,0 0,90 

Ko0101uner 01ed 
75 000- in v l 080 108 5,91 137,8 153,3 90,8 23,3 26, o 0,90 
30 000 - 74 999 Il 4 130 413 5,68 128,3 142,5 96,7 22,6 25, l 0,90 

- 29 999 Il 7 370 737 5, 70 127,2 141,6 93,7 22,3 24,8 0,90 
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Tabell 18 LÄGENHETER EFTER HYGIENUTRYMME OCH LÄGENHE'ISTYP 
D.vellings by bathroom etc . and size of dwelling 

Lägenhetstyp Antallägenheter Därav i % med följande 
Totalt Urval Toalettrum Badrum Badrum o separat 

toalettrum 
Utan Med Utan Med 
dusch dusch dusch dusch 

Småhus med två beslut 

Alla lägenhetstyper 1968 11 758 o 15 64 21 
1969 14 690 o o lO 59 31 
1970 14 028 l 16 56 27 
1971 14 957 o 13 54 32 
1972 19 833 l 17 48 34 
1973 18 177 o l 17 46 37 
1974 22 474 l 16 42 42 
1975 18 918 l 15 38 47 

<3+RKV 1975 194 9 78 13 

l RK 1975 87 30 70 

2 RK1 1968 l 269 3 97 
1969 769 o 5 95 
1970 l 301 7 84 9 o 
1971 905 5 94 l 
1972 l 273 9 90 l 
1973 869 o 11 85 3 
1974 976 11 82 5 2 
1975 664 6 94 

3 RK 1968 660 74 25 l 
1969 l 006 67 30 3 
1970 1334 69 30 o 
1971 l 431 75 24 o 
1972 2 414 80 14 6 
1973 2 386 l 78 16 5 
1974 2 756 o 8 3 16 l 
1975 l 961 l 75 15 9 

4 RK 1968 5 082 2 82 16 
1969 6 258 l 75 24 
1970 5 321 5 72 23 
1971 5 568 l 70 29 
1972 5 816 5 69 26 
1973 5 642 7 70 23 
1974 6 222 o 6 68 25 
1975 5 394 o 7 65 28 

5 RK 1968 3 863 67 33 
1969 5 027 54 46 
1970 4 365 o 62 38 
1971 4 968 61 39 
1972 6 839 55 45 
1973 5 313 l 50 50 
1974 7 576 o 45 55 
1975 5 602 l 40 59 

6 RK2 1968 884 65 35 
1969 l 630 57 43 
1970 l 707 48 52 
1971 2 085 38 62 
1972 3 491 42 58 
1973 3 393 o 35 65 
1974 4 164 24 76 
1975 4 555 23 77 

l) Inkl + RKV och l RK för åren 1968-1974 
2) Inkl 7 + RK får å ren 1968-1972 
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Tabell 18 (forts) 

Lägenhets. typ Antal li!genheter Därav i % med följande 
Totalt Urval Toalettrum Badrum Badrum o separat 

toalettrum 
Utan Med Utan Med 
dusch dusch dusch dusch 

7 RK 574 14 86 
1974 780 25 75 
1975 412 25 75 

S+RK 1975 49 100 

Småhus med ett beslut 

Alla lägenhetstyper 1968 10 620 l 062 5 73 22 
1969 11 560 1156 3 74 22 
1970 9 870 987 o o 3 73 24 
1971 9 570 957 5 70 25 
1972 11 220 1122 5 70 25 
1973 13 190 l 319 o 5 71 24 
1974 16 910 l 691 o 5 59 35 
1975 13 740 l 374 o 5 52 42 

1975 20 2 50 50 

l RK 1975 

2 RK2 1968 20 2 100 
1969 lO l 100 
1970 20 2 50 50 
1971 20 2 100 
1972 
1973 30 3 100 
1974 30 3 67 33 
1975 30 3 100 

3 RK 1968 440 44 50 23 27 
1969 460 46 39 48 13 
1970 430 43 42 47 12 
1971 590 59 58 32 lO 
1972 810 81 48 36 16 
1973 830 83 51 35 14 
1974 980 98 2 52 33 13 
1975 760 76 55 28 17 

4 RK 1968 6 630 663 4 76 20 
1969 6 840 684 3 75 22 
1970 5 940 594 2 73 25 
1971 5 500 550 2 72 26 
1972 6 080 608 2 76 22 
1973 7 250 725 o 3 75 21 
1974 7 880 788 o 4 70 26 
1975 5 770 577 o 5 61 34 

5 RK 1968 2 890 289 75 25 
1969 3 560 356 77 23 
1970 2 880 288 79 21 
1971 2 860 286 78 22 
1972 3 220 322 73 27 
1973 3 600 360 77 23 
1974 4 820 482 o 56 44 
1975 3 680 368 57 43 

l) Inkl 8 + RK 
2) Inkl 3 + RKV och l RK för åren 1968-1974 
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Tabell 18 (forts) 

Lägenhetstyp Antal lägenheter 
Totalt 

6 RK 1 1968 640 
1969 690 
1970 600 
1971 600 
1972 l 110 
1973 l 350 
1974 2 880 
1975 3 190 

7 RK 130 
1974 320 
1975 260 

8+RK 1975 30 

l) Inkl 7 + RK för åren 1968-1972 
2) Inkl 8 + RK 

Urval 

64 
69 
60 
60 

111 
135 
288 
319 

13 
32 
26 

3 

39 

Därav i % med följande 
Toalettrum Badrum Badrum o separat 

toalettrum 
Utan Med Utan Med 
dusch dusch dusch dusch 

70 30 
72 28 
70 30 
58 42 
56 44 
60 40 
49 51 

o 41 59 

31 69 
47 53 
31 69 

100 
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Tabelll9 FÖREKOMST AV HYGIENUTRYMME OCH UTRUSTNING INOM STORSTADSOMRÅDENA OCH RIKET 
I ÖVRIGT 
Existence of bathroom etc. and equipment in metropolitan areas and other parts of the country 

Storstadso01råde Antallägenheter Därav 1 % med följande Antal utrustningsenheter per lägenhet 
.Riket 1 övrigt Totalt Urval h;yg!enutrymme 1 medeltal 

Toalett- Badrum Badrum Badkar Tvätt- wc- Fast 
rum o sep ställ stolar duschut-

toalett- och rustning 
rum 

Småhus med två beslut 

1968 11 556 o 15 84 1,00 1,84 2,26 o, 33 
1969 14 690 o lO 90 1,00 1,89 2,33 0,44 
1970 14 028 l 16 83 0,99 1,81 2,15 o, 38 
1971 14 957 o 13 86 1,00 1,85 2,20 0,52 
1972 19 833 l 17 82 0,99 1,81' 2,081 o, 51 
1973 18 177 l 17 83 o, 99· 1,83 1,821 0,56 
1974 22 474 l 16 84 0,99 1,84 1,8\ 0,55 
1975 18 918 l 15 85 0,99 1,85 1,85 o, 60 

1975 

5 336 l 13 86 0,99 1,86 1,86 0,59 

Stor-Stockholm 2 917 l 13 86 0,99 1,86 1,86 0,56 
Stor-Göteborg l 134 8 92 1,00 1,92 l, 92 0,75 
Stor-Malmö l 285 o 17 82 1,00 1,82 1,82 0,53 

Riket 1 övrigt 13 582 o 15 84 1,00 1,84 1,84 o, 61 

Kommuner med 
75 000- in v 2 639 15 85 1,00 1,85 1,85 0,62 
30 000 - 74 999 Il 5 153 9 91 1,00 l, 91 l, 91 0,66 

- 29 999 Il 5 790 l 21 78 0,99 1,78 1,78 0,56 

Småhus med ett beslut 

1968 10 620 l 062 5 95 1,00 1,95 0,702 0,53 
1969 11 560 1156 3 97 1,00 1,96 2,68 0,56 
1970 9 870 987 o 3 97 1,00 1,97 2, 67 0,69 
1971 9 570 957 5 95 1,00 l, 95 2,70 0,70 
1972 11 220 l 122 5 95 1,00 1,95 2,641 0,73 
1973 13 190 l 319 o 5 95 1,00 1,95 1,951 0,72 
1974 16 910 l 619 o 5 94 0,99 l, 94 l, 94 0,73 
1975 13 740 l 374 o 5 95 1,00 l, 94 1,941 0,80 
1975 

Storstadso01rådena l 160 116 3 97 1,00 1,97 1,97 0,78 

Riket 1 övrigt 12 580 l 258 o 6 94 1,00 l, 94 1,94 0,80 

Kommuner med 
75 000 - in v l 080 108 l 99 1,00 1,99 1,99 0,82 
30 000 - 74 999 Il 4 130 413 5 95 1,00 l, 94 l, 94 0,76 

- 29 999 Il 7 370 737 o 7 93 0,99 1,93 1,93 0,82 

l) Endast en WC-stol eller en utöver WC-stoll toalettrum eller badrum ingår 1 detta medeltal. 
2) Endast bitMer ingår 1 detta material. 



Tabell 20 LÄGENHETER INOM SIDRSTADSOMRÅDENA OCH RIKET I ÖVRIGT EFTER FÖREKOMST AV TVÄTT- OCH 
IDRKUTRUS 'INING 
Dwellings in metropolitan areas and other parts of the country by the existence of laundry- and drying equipment g; 

1-' 

"" storstadsområde Antal lägenheter Därav i % med Antal sär- -'l 

Riket i övrigt Totalt Urval Tvättutrymme Tvättlåda Golvut- Tvätt- Skåput- Tork- skilda golv- :-" 
Separat I kök rymme maskin rymme skåp, brunnar per 

eller för tvätt- för disk- torkrum lägenhet i 
badrum maskin maskin medeltal 

Småhus med två beslut 

1968 11 556 80 4 90 93 13 70 0,88 
1969 14 690 85 7 96 100 15 76 0,91 
1970 14 028 81 7 93 97 17 81 0,91 
1971 14 957 82 7 94 99 20 85 o, 87 
1972 19 833 79 lO 91 100 20 • 'l 88 0,84 
1973 18 177 82 7 90 99 27 81 88 0,63 
1974 22 474 85 5 92 100 35 94 91 o, 63 
1975 18 918 81 5 86 99 40 95 91 o, 74 

1975 

storstadsområdena 5 336 74 9 83 98 31 96 91 o, 62 
Stor-Stockholm 2 917 58 12 70 97 31 96 83 0,63 
Stor-Göteborg 1134 86 12 99 100 40 92 99 o, 70 
Stor-Malmö l 285 100 100 100 25 100 100 o, 52 

Riket i övrigt 13 582 83 3 87 99 43 95 91 0,78 
Kommuner med 
75 000- in v 2 639 74 l 75 99 32 92 89 0,76 
30 000 - 74 999 " 5 153 91 l 92 100 40 98 96 0,86 

- 29 999 " 5 790 80 5 87 98 51 95 88 0,73 

Småhus med ett beslut 

1973 13 190 l 319 95 4 99 100 83 55 58 0,84 
1974 16 910 l 691 97 3 100 101 90 81 65 0,98 
1975 13 740 l 374 98 2 100 101 92 87 72 1, 15 

1975 

storstadsområdena l 160 116 99 l 100 100 93 83 76 1,08 

Riket i övrigt 12 580 l 258 98 2 100 101 92 88 72 1,16 
Kommuner med 
75 000 - in v l 080 108 99 l 101 100 90 86 74 l, 21 
30 000 - 74 999 " 4 130 413 99 l 100 101 91 87 72 1, 18 

- 29 999 " 7 370 737 98 2 100 101 . 93 89 72 l 14 

l) Uppgiften baseras enbart på de 15 699 lägenheter -av totalt 18 177 - som belånats enligt den nya beräkningsmetoden . 1-' 
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Tabell 21 FÖREKOMST AV OLIKA SLAG AV KYLUTRUS1NING EFTER UPPLÅTELSEFORM INOM RIKET, 
STORSTADSOMRÅDENA OCH RIKET I ÖVRIGT 
Different kinds of refrigerating equipment by forms of ten ur e in the who le country, metropolitan areas 
and other parts of the country 

Upplåtelseform Antal Antal utrustningsenheter lägenhet i medeltal 
lägen- K ;y lutrustning 
heter K;yld vol;ym med 

001- 100- 200- 300- 400-
099 199 299 399 499 
lit lit lit lit lit 

Småhus med två beslut 

Äganderätt 

Riket 16 890 o, 00 0,00 0,00 o, 13 0,02 
storstadsområdena 5 002 0,17 
Riket i övrigt 11 888 0,00 0,00 0,00 0,12 0,03 

Bostadsrätt 

Riket 445 0,12 
storstadsområdena 223 0,00 
Riket i övrigt 222 0,24 

Hyresrätt 

Riket l 583 0,00 0,10 0,05 
storstadsområdena 111 0,68 
Riket i övrigt l 472 0,00 o, 11 0,00 

Tabell 22 FÖREKOMST AV OLIKA SLAG A V FLÄKTANORDNINGAR 
EFTER UPPL.ÅTELSEFORM INOM RIKET, STORSTADSOM-
RÅDENA OCH RIKET I ÖVRIGT 
Different kinds of fan installations by forms of tenure in the 
who le country, metropolitan areas and other parts of the 
country 

Upplåtelseform 

Småhus med två beslut 

Äganderätt 

Riket 
storstadsområdena 
Riket i övrigt 

Bostadsrätt 

Riket 
storstadsområdena 
Riket i övrigt 

Hyresrätt 

Riket 
storstadsområdena 
Riket i övrigt 

Antal 
lägen-
heter 

16 890 
5 002 

11 888 

445 
223 
222 

l 583 
111 

l 472 

Fläktanordningar per lägenhet 
Max Spis- Från-
belopp kåpa med luftsfläkt 
8001 kr l egen från- i badrum el 
lgh luftsfläkt torkskåp 

0,90 0,50 0,51 
0,88 0,42 0,41 
0,91 o, 54 o, 56 

l' 01 
1,01 
1,02 

0,79 o, 36 o, 17 
o, 32 o, 32 o, 22 
0,82 o, 36 o, 17 

l) för frånluft kombinerad med spiskåpa. Beloppet utgör 
8 kr/m våningsyta-dock högst 800 kr/lgh. 

500-
599 
lit 

o, 01 
0,02 
0,00 

Frysvolym> 100 lit 
> 600 ingående i en 

la skåp- 2a skåp 
lit enhet enhet 

0,84 0,04 0,85 
o, 81 0,03 0,84 
0,85 0,05 0,85 

0,88 o, 21 0,76 
1,00 1,00 
0,76 0,41 o, 53 

0,85 o, 16 o, 54 
o, 32 o, 11 o, 22 
0,88 o, 16 0,57 
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Tabell 23 FÖREKOMST AV OLIKA SLAG AV INREDNING OCH UTRUS1NING EFTER UPPLÅ TELSEFORM INOM 
RIKET, STORSTADSOMRÅDENA OCH RIKET I ÖVRIGT 
Different kinds of equipment by forms of tenure in the whole country, metropolitan areas and other 
parts of the country 

Upplåtelseform Antal Antal utrustningsenheter Eer lägenhet i medeltal 
lägen- Tvättutrymme Gol vu t- Tvätt- Särskild Torkskåp/ Skåput-
heter Separat I kök rymme maskin golvbrunn torkrum rym me 

eller för tvätt- för disk-
badrum maskin maskin 

Småhus med två beslut 

Äganderätt 

Riket 16 890 0,89 o, 04 0,06 0,42 0,80 0,97 0,97 
storstadsområdena 5 002 0,79 0,10 0,10 0,33 o, 64 0,96 0,96 
Riket i övrigt 11 888 0,94 o, 02 0,04 0,46 o, 87 o, 97 0,97 

Bostadsrätt 

Riket 445 0,15 0,80 0,29 o, 31 o, 30 0,97 
storstadsområdena 223 1,00 o, 39 1,00 
Riket i övrigt 222 o, 31 o, 61 0,57 0,24 0,61 0,95 

Hyresrätt 

Riket l 583 0,08 o, 11 0,70 0,15 o, 16 0,43 0,78 
storstadsområdena 111 0,22 o, 11 0,62 o, 11 0,22 o, 32 0,84 
Riket i övrigt l 472 0,07 o, 11 o, 71 0,16 o, 16 0,44 0,78 

Tabell 24 FÖREKOMST A V OLIKA SLAG A V KYLUTRUS1NING EFTER LÄGENHETSTYP 
Different kinds of refrigerating equipment by size of dwelling 

Lägenhetstyp Antal lägenheter Antal utrustningsenheter per lägenhet i medeltal 
Totalt Urval K y lutrustning 

Kyld vol,t!!! med 100 lit 
001- 100- 200- 300- 400- 500- 600 ingående i en 
099 199 299 399 499 599 l:a 2:a 
lit lit lit lit lit lit lit skåp- skåp-

enhet enhet 

Småhus med två beslut 

Äganderätt 
Riket 16 890 0,00 0,00 0,00 0,13 o, 02 0,01 0,84 0,04 o, 85 

"S3+RKV 106 0,02 o, 08 0,41 0,50 0,44 0,50 
l RK 5 1,00 
2 RK 117 0,01 0,03 0,50 0,47 0,26 0,45 
3 RK l 266 0,00 0,25 0,02 0,02 o, 71 0,08 0,73 
4RK 4 992 0,00 0,17 0,03 0,01 o, 79 0,03 o, 81 
5 RK 5 498 0,00 0,09 0,01 0,90 0,05 0,89 
6 RK 4 455 0,10 0,02 o, 01 o, 87 0,03 0,89 
7 RK 402 o, 17 o, 02 0,81 0,05 0,81 
8+RK 49 1,00 0,96 

Småhus med ett beslut 

Riket 13 740 l 374 0,01 0,01 o, 23 o, 03 0,01 0,72 o, 05 0,80 

<3+RKV 20 2 0,50 0,50 1,00 
l RK 
2 RK 30 3 1,00 1,00 
3 RK 760 76 0,05 o, 03 o, 28 0,09 o, 01 0,54 o, 11 o, 63 
4 RK 5 770 577 0,01 0,24 0,04 0,70 0,06 0,78 
5 RK 3 680 368 0,01 0,01 0,25 o, 03 0,01 0,70 0,03 0,79 
6 RK 3 190 319 0,15 o, 02 0,82 0,04 0,89 
7 RK 260 26 o, 15 0,08 0,77 0,08 0,85 
8+RK 30 3 0,33 o, 67 1,00 



Tabell 25 FÖREKOMST A V OLIKA SLAG AV INREDNING OCH UTRUSTNING EFTER LÄGENHETSTYP """ """ Different kinds of equipment by size of dwelling 

Lägell!hets typ Antal lägenbeter Antal utrustningsenbeter lägenbet i medeltal 
Totalt Urval Fläktanordning .i lägenhet Källare Soprums- Centralantenn Fasad- Fönster- Tak- . uttag 

Max Spiskåpa Från- planerad skåp Ett Två mätar- dörr och fönster för motor-
belopp med egen luftsfläkt för inred- uttag uttag skåp värmare 
800 kr/ frånlufts- i badrum ning till 
lgb1 fläkt el tork- samvaro-

skå rum 

Småbus med två beslut 

Äganderätt 
Riket 16 889 0,01 0,50 0,51 0,06 0,95 0,10 0,41 o, 97 l, 82 l, 16 0,20 

106 0,01 o, 56 0,43 o, 32 0,66 0,79 0,13 1,00 1,45 0,09 
l RK 5 1,00 1,00 1,00 
2RK 117 0,45 0,34 0,76 0,68 0,19 o, 85 0,85 0,03 0,27 
3RK l 266 0,00 0,54 0,58 0,03 0,96 0,17 0,36 0,99 1,89 1,25 0,22 
4RK 4 991 0,01 0,48 0,49 0,09 0,91 0,12 o, 47 o, 97 1,64 0,90 0,19 
5 RK 5 498 0,01 0,51 0, 52 0,07 0,96 0,09 0,50 o, 96 1,76 1,18 0,18 
6RK 4 455 0,01 0,50 0,51 0,03 0,98 0,05 0,30 0,98 2,04 1,43 0,20 
7RK 402 0,00 o, 51 o, 57 0,00 1,00 0,00 o, 12 1,00 2,47 1,19 0,27 
8+RK 49 1,00 1,00 1,00 0,22 0,02 1,00 2,76 2,92 0,78 

Småhus med ett beslut 

Riket 13 740 l 374 0,23 0,76 o, 36 o, 37 O, 87 0,01 0,01 o, 90 1,89 0,48 0,08 

S'3+RKV 20 2 0,50 o, 50 o, 50 1,00 1,00 2,50 1,00 
l RK 
2RK 30 3 1,00 0,33 0,67 1,00 1,00 1,67 
3 RK 760 76 0,09 0,88 0,34 0,33 O, 80 0,92 1,62 0,39 0,18 
4RK 5 770 577 0,21 0,79 0,29 0,56 o, 87 0,01 0,01 o, 89 1,75 o, lO 0,07 
5RK 3 680 368 o, 26 0,73 0,44 0,32 0,88 0,01 0,90 1,96 o, 39 0,07 
6RK 3 190 319 0,28 o, 71 0,42 0,13 o, 87 0,01 0,92 2,09 1,19 0,09 
7RK 260 26 0,35 0,69 0,27 0,04 0,88 0,85 2,00 1,62 
8+RK 30 3 0,33 0,67 0,33 0,67 0,67 2,33 0,33 

l) Fläktanordning för frånluft kombinerad med spiskåpa. Beloppet utgör 8 kr/m 2 våningsyta - dock högst 800 kr /lgh. 

..... 
<O 
-'1 

:-'1 
t.) 
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Tabell 26 MEDELTAL PANTVÄRDEBELOPP PER LÄGENHET FÖR OLIKA UTRUSTNINGAR EFTER LÄGENHETS-
TYP 
Average mortgage value per dwelling for different kinds of equipment by size of dwelling 

Lägenhetstyp Antallägenheter Medeltal eantvä rdebeloee lägenhet för följande utrustningar 
Totalt Urval Lägen- Kyl ut- Fast Tvätt Fläktan- Källare 

hets- rustning dusch- och tork- ordningar planerad 
belopp utrustning, utrymmen för inred-

särskild inkl ut- ning till 
golvbrunn rustning samvaro-

rum 

Småhus med två beslut 

Äganderätt 
1973 13 863 19 300 909 437 2 364 597 
1974 19 923 20 600 945 426 2 480 619 
1975 16 890 22 400 l 002 471 2 518 l 038 62 

S3+RKV 106 13 000 837_ 366 l 865 527 320 
l RK 5 5 400 170 700 350 
2RK 117 12 200 754 144 l 685 515 
3 RK l 266 15 200 920 174 2 288 703 28 
4RK 4 992 17 600 969 324 2 346 l 314 92 
5 RK 5 498 20 500 l 037 532 2 607 951 70 
6RK 4 455 30 700 l 031 637 2 734 995 29 
7RK 402 43 900 970 668 2 267 684 5 
8+RK 49 34 100 l 080 718 2 031 550 

Småhus med ett beslut 

1973 13 190 l 319 20 821 778 515 3 000 413 
1974 16 910 l 691 20 996 895 537 3 167 468 
1975 13 740 l 374 21 114 952 594 3 237 527 369 

S:3+RKV 20 2 22 000 980 700 3 500 675 
l RK 
2RK 30 3 16 900 1100 500 3 333 417 667 
3RK 760 76 18 555 822 424 3 047 472 329 
4RK 5 770 577 20 404 938 585 3 215 499 556 
5 RK 3 680 368 21 461 938 585 3 254 550 318 
6RK 3 190 319 22 433 l 016 648 3 308 560 129 
7RK 260 26 23 373 l 009 727 3 077 573 38 
8+RK 30 3 23 833 l 043 800 3 500 567 



Tabell 27 LÄGENHETER INOM LÄNEN, STORSTADSOMRÅDENA OCH RIKET I ÖVRIGT PROCENTUELLT EFTER BOSTADSPLAN OCH KÄLLARE 
Percentage distribution of dwellings in the counties , metropolitarr areas and other parts of the country by number of floors and cellar 

Län 
storstadsområde 
Riket i övrigt 

Småhus med två beslut 

1970 
1971 
1972 
1973 
1974 
1975 

1975 
stockholros 
Il 

Uppsala 
Södermanlands 
Östergötlands 

.Tön köpings 
Kronobe rgs 
Kalmar 
Gotlands 
Blekinge 

Kristianstads 
Malmöhus 
Il 

Hallands 
Il 

Göteborgs o Bohus 
Il 

Älvsborgs 
Il 

Skaraborgs 

Il 

Il 

Il 

Il 

Il 

Il 

Il 

Il 

Il 

Il 2 
Il 

Il 3 

Il 

Il 3 
Il 

Il 3 
Il 

Antal lägenheter 
Totalt Urval 

14 028 
14 957 
19 833 
18 177 
22 474 
18 918 

3 130 
213 
663 
616 
715 

428 
354 
349 

53 
85 

618 
2 264 

979 
566 
416 

l 084 
255 
863 
708 
769 

l) Exkl kommuner i Stor-Stockholm. 
2) Exkl kommuner i Stor-Malmö. 
3) Exkl kommuner i Stor-Göteborg. 

Därav i % 
Samtliga hustyper 1-planshus 
Hel el Utan Hel el Utan 
delvis källare delvis källare 
källare källare 

26 
25 
21 
17 
17 
14 

21 
32 
13 
25 
12 

15 
l 
5 

25 
58 

4 
6 
2 

12 
lO 

4 
9 

14 
17 
22 

74 
75 
79 
83 
83 
86 

79 
68 
87 
75 
88 

85 
99 
95 
75 
42 

96 
94 
98 
88 
90 

96 
91 
86 
83 
78 

lO 
9 
5 
4 
3 
2 

8 
2 
o 

3 
l 
l 

23 
22 

l 
o 
o 
3 
4 

5 
6 
3 

36 
34 
29 
29 
22 
20 

15 
16 
20 
15 
12 

14 
27 

7 
53 

l 

25 
22 
26 
31 
23 

21 
23 
15 
18 
29 

l 1/ 2-planshus 
Hel el 
delvis 
källare 

3 
4 
4 
3 
4 
l 

l 
8 
5 
4 
l 

l 

2 

o 

2 

o 
2 
l 
2 

Utan 
källare 

18 
19 
28 
37 
46 
53 

37 
36 
61 
42 
69 

72 
72 
68 
23 
41 

67 
67 
71 
53 
62 

48 
39 
56 
46 
48 

2-planshus 
Hel el Utan 
delvis källare 
källare 

4 
6 
4 
3 
2 
2 

5 

11 

6 

19 
20 
20 
16 
15 
12 

24 
16 

2 
17 

7 

20 

4 
5 
o 
4 
5 

27 
29 
16 
19 

l 

sluttningshus 
Hel el Utan 
delvis källare 
källare 

9 
7 
8 
8 
8 
9 

15 
24 
o 

19 
11 

11 
o 
4 

25 

2 
6 
2 
7 
6 

3 
7 
7 
9 

13 

l 
2 
l 
l 
l 
l 

3 

3 
l 



Tabell 27 (forts) 

Län 
storstadsområde 
Riket i övrigt 

Vårmlands 
Örebro 
Våstmanlands 
Kopparbergs 
Gävleborgs 

Våsternorr lands 
Jämtlands 
Våsterbottens 
Norrbottens 

storstadsområdena 

Stor-Stoc kb olm 
Stor-Göteborg 
Stor-Malmö 

Riket i övrigt 

Kommuner med 

län 
fl 

fl 

fl 

fl 

fl 

fl 

fl 

fl 

75 000- inv 
30 000 - 74 999 fl 

- 29 999 fl 

Småhus med ett beslut 

1970 
1971 
1972 
1973 
1974 
19-75 

1975 
Storstadsområdena 

Riket i övrigt 

Kommuner med 
75 000- inv 
30 000 - 74 999 fl 

- 29 999 fl 

Antal lägenheter 
Totalt Urval 

651 
480 

l 041 
l 002 

737 

442 
329 
345 

l 334 

5 336 

2 917 
1134 
l 285 

13 582 

2 639 
5 153 
5 790 

9 870 987 
9 570 957 

11 220 l 122 
13 190 l 319 
16 910 l 691 
13 740 l 374 

l 160 116 

12 580 l 258 

l 080 
4 130 
7 370 

108 
413 
737 

Därav i% 
Samtliga hustyper 1-planshus 
Hel el Utan Hel el Utan 
delvis källare delvis källare 
källare källare 

11 
14 

8 
20 
20 

22 
22 
29 

& 

14 

20 
4 
9 

14 

12 
14 
15 

81 
76 
69 
65 
53 
46 

49 

46 

47 
41 
48 

89 
86 
92 
80 
80 

78 
78 
71 
92 

86 

80 
96 
91 

86 

88 
86 
85 

19 
24 
31 
35 
47 
54 

51 

54 

53 
59 
52 

2 
2 

l 
7 

l 
7 
l 
l 

o 

o 

3 

2 
2 
3 

67 
64 
53 
47 
35 
32 

26 

33 

31 
31 
34 

32 
21 
40 
15 
17 

5 
lO 
51 
lO 

17 

15 
22 
18 

21 

18 
17 
26 

16 
20 
24 
22 
24 
24 

18 

25 

17 
28 
25 

l 1/2-planshus 
Hel el Utan 

2-planshus 
Hel el Utan 

delvis källare delvis källare 
källare källare 

o 
3 
2 
5 

lO 
l 

o 

l 

2 

2 
l 
2 

5 
3 
6 
8 
7 
6 

8 

5 

8 
4 
5 

57 
56 
22 
47 
47 

71 
67 
14 
74 

47 

37 
54 
64 

55 

51 
59 
54 

3 
4 
7 

13 
23 
29 

33 

29 

36 
31 
27 

5 

14 

l 

11 

3 

5 

2 

2 
2 
l 

l 
o 
o 
o 
o 
o 

l 

9 
30 
15 
14 

6 
8 

19 
24 
19 

8 

9 

17 
11 

5 

o 

o 

o 

o 

sluttningshus 
Hel el Utan 
delvis källare 
källare 

8 
4 
6 

13 
o 

20 
16 

8 
6 

11 

15 
3 
9 

8 

6 
8 
9 

7 
9 

lO 
lO 
12 

8 

15 

8 

7 
5 
9 

3 
2 

2 

2 

4 

l 

l 
l 
o 

o 

o 



Tabell 28 LÄGENHETER I OLIKA HUSTYPER PROCENTUELLT EFTER BOOTADSPIAN OCH KÄLLARE 
Percentage distribution of dwelllngs of different types by number of floors and cellar 

Hustyp Antal lägenheter Därav l% 
Totalt Urval Samtliga 1-(!lanshus l 1/2-(!lanshus 2-(!lanshus 

Hel el Utan Hel el Utan Hel el Utan Hel el Utan Hel el Utan 
delvis källare delvis källare delvis källare delvis källare delvis källare 
källare källare källare källare källare 

Småhus med två beslut 

Samtliga hustyper 18 918 14 86 2 20 l 53 2 12 9 l 

Friliggande enfamiljshus 7 672 13 87 3 19 l 66 l l 8 o 
Radhus, parhus 8 320 17 83 l 21 l 35 4 26 11 l 

Kedjehus 2 834 8 92 l 18 3 71 2 4 l 

Tvåfamiljshus 92 4 96 9 4 87 

Småhus med ett beslut 

Samtliga hustyper 13 740 l 374 46 54 32 24 6 29 o o 8 

Friliggande enfamiljshus 13 740 l 374 46 54 32 24 6 29 o o 8 

ÖVriga hustyper 
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Tabell 29 LÄGENHETER INOM LÄNEN, STORSTADSOMRÅDENA OCH RIKET I ÖVRIGT 
PROCENTUELLT EFTER UPPVÄRMNINGSSÄTT 
Percentage distribution of dwellings in counties, metropolitan areas and other 
parts of the country by way of heating 

Län Antal Därav i % 
Storstadsområde lägen- Panna i Gemen- Fjärr- El- Annat 
Riket i övrigt heter huset sam värme värme upp-

värme- värm-
central ningssätt 

Småhus med två beslut 

1966 10 661 42 30 9 17 2 
1967 11 930 38 25 7 29 l 
1968 11 758 30 15 15 37 l 
1969 14 690 21 lO 17 50 l 
1970 14 028 13 8 21 58 
1971 14 957 12 6 21 61 
1972 19 833 7 5 17 72 
1973 18 177 4 2 16 77 
1974 22 474 l 3 19 77 
1975 18 918 l 2 22 75 

1975 
Stockholms län 3 130 l 24 76 
" " l 213 100 
Uppsala " 663 9 40 51 
Södermanlands " 616 7 93 
Östergötlands " 715 o 7 57 35 

Jönköpings " 428 3 97 
Kronobergs " 354 l 3 45 51 
Kalmar " 349 l 58 41 
Gotlands " 53 2 98 
Blekinge " 85 16 84 

Kristianstads " 618 l 4 95 
Malmöhus Il 2 264 o 2 12 86 ' 2 " Il 979 o 5 22 73 
Hallands Il 566 l 99 3 " Il 416 l 99 

Göteborgs o Bohus Il l 084 l 99 3 Il " 255 2 98 
Älvsborgs Il 863 2 14 13 71 3 " " 708 3 17 16 65 
Skaraborgs Il 769 2 l 23 75 

Värmlands Il 651 l 23 76 
örebro Il 480 2 23 75 
Våstmanlands " l 041 3 2 58 37 
Kopparbergs " l 002 45 55 
Gävleborgs " 737 l l 45 53 

Våsternorr lands Il 442 100 
Jämtlands " 329 o 100 
Våsterbottens " 345 2 41 57 
Norrbottens " l 334 2 98 

l) Exkl kommuner i Stor-Stockholm- 2) Exkl kommuner i Stor-Malmö- 3) Exkl kom-
muner i Stor-Göteborg. 

49 
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Tabell 29 (forts) 

Län Antal lägenheter Däi.-av i% 
storstadsområde Totalt Urval Panna i Gemen- Fjärr- El- Annat 
Riket i övrigt huset sam värme värme upp-

värme- värm-
central ningssätt 

storstadsområdena 5 336 o 15 85 

Stor-Stoc kb olm 2 917 l 26 74 
Stor-Göteborg l 134 100 
Stor- Malmö l 285 4 96 

Riket i övrigt 13 582 l 2 25 71 

Kommuner med 
75 000- in v 2 639 3 62 35 
30 000 - 74 999 " 5 153 l 2 24 73 

- 29 999 " 5 790 2 3 9 86 

Småhus med ett beslut 

1966 11 625 465 89 2 9 
1967 11 350 454 81 l 17 o 
1968 10 620 l 062 81 o 2 17 o 
1969 11 560 l 156 81 2 17 o 
1970 9 870 987 79 2 19 
1971 9 570 957 76 o 2 22 
1972 11 220 l 122 69 2 29 
1973 13 190 l 319 60 l 39 
1974 16 910 l 691 31 o 3 66 
1975 13 740 l 374 24 3 72 

1975 
storstadsområdena l 160 116 16 84 

Riket i övrigt 12 580 l 258 25 4 71 
Kommuner med 
75 000- in v l 080 108 21 22 56 
30 000 - 74 999 " 4 130 413 19 5 76 

- 29 999 " 7 370 737 29 o 71 
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Tabell 30 LÄGENHETER INOM OLIKA REGIONER PROCENTUELLT EFTER GRUNDLÄGGNINGSSÄTT 
Percantage distribution of dwellings in different regions by foundation method 

Region Antal lägenheter Därav i% 
Totalt Urval Hel J2latta Utbredda 12lattor Plintar Grund- Utbred- Annat 

Med Utan Med Utan· mur da plat- el flera 
mark- mark- mark- mark- toroch grund-
för- för- för- för- grund- lägg-
stärk- stärk- stärk- stärk- mur nings-
ning ning ning n in g sätt1 

Småhus med två beslut 

1968 11 758 47 30 9 l 14 
1969 14 690 3 44 5 26 5 l l 15 
1970 14 028 9 44 2 19 9 2 3 13 
1971 14 957 3 45 7 21 4 4 3 14 
1972 19 833 8 52 5 20 5 l l 8 
1973 18 177 8 61 3 16 6 2 2 2 
1974 22 474 6 80 ·O 7 3 l l 2 
1975 18 918 7 63 3 27 

1975 
Mälarlänen 5 930 8 59 .3 30 
Östra Sverige l 899 4 60 2 34 
Södra Sverige 2 967 l 56 5 39 
Våstra Sverige 3 282 20 51 2 27 
Norra Sverige 4 840 l 84 2 13 

Småhus med ett beslut 

1966 11 625 456 45 48 5 3 o 
1967 11 350 454 49 44 4 2 o 
1968 10 620 l 062 33 56 3 l 6 
1969 11 560 1156 o 44 o 45 5 3 o 3 
1970 9 870 987 o 46 o 46 4 2 o 2 
1971 9 570 957 48 l 43 4 3 l l 
1972 11 220 1122 o 52 o 39 4 l o 3 
1973 13 190 l 319 o 56 o 37 2 2 l 2 
1974 16 910 l 691 l 68 o 23 3 4 l o 
1975 13 740 l 374 l 64 16 18 

1975 
Mälarlänen 2 070 207 4 74 9 12 
Östra Sverige 2 450 245 o 57 25 17 
Södra Sverige l 800 180 l 46 23 30 
Våstra Sverige 3 010 301 2 65 16 17 
Norra Sverige 4 410 441 o 70 13 17 

l) På grund av en felaktig indelning av variabeln grundläggningssätt vid bearbetningen kan inte "plintar, grundmur 
samt utbredda plattor och grundmur" särredovisas för år 1975. Dessa grundläggningssätt ingår sålunda i "annat el 
flera grundläggningssätt" för år 1975. 
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Tabell 31 LÄGENHETER I OLIKA REGIONER PROCENTUELLT EFTER YTBEKLÄDNAD I YTTER VÄGGENS LÅNG-
SIDA 
Percentage distribution of dwellings in different regions by the facing of the long side of the external wall 

Region Antal lägenheter Därav i % 
Totalt Urval Be- Kalk- Te- Puts Plåt Trä Asbest- Kalk- Te- Puts Annat 

to ng sand- gel cement- sand- gel +trä el flera 
sten plattor sten +trä material 

+trä 

Småhus med 
två beslut 

1968 11 758 6 32 11 3 36 2 lO 
1969 14 690 7 27 5 3 42 l 18 
1970 14 028 4 28 3 o 45 2 18 
1971 14 957 5 24 l o 42 l 27 
19721 19 833 3 29 o o 47 l 20 
1973 15 699 l 4 30 2 45 l l 12 l 3 
1974 22 474 l 5 31 5 o 43 o l 12 o l 
1975 18 918 l 3 25 2 o 52 o 2 13 o o 

1975 
Mälarlänen 5 930 2 18 2 62 3 11 l 2 
Östra Sverige l 899 11 8 27 l 25 l 6 21 
Södra Sverige 2 967 2 64 o 5 o 26 l 3 
Västra Sverige 3 282 4 16 2 67 l 9 l 
Norra Sverige 4 840 l 14 5 l 70 3 6 

Småhus med 
ett beslut 

1966 11 625 465 2 68 4 2 21 3 
1967 11 350 454 4 66 2 2 23 2 
1968 10 620 l 062 6 57 l 3 25 2 5 
1969 11 560 1156 4 58 2 l 25 2 8 
1970 9 870 987 5 55 l 2 25 l 12 
1971 9 570 957 7 43 o l 29 l 20 
1972 11 220 1122 4 50 o o 25 o 19 
1973 13 190 l 319 o 4 51 l 23 o l 20 l 
1974 16 910 l 691 o 4 46 o 28 o 20 o o 
1975 13 740 l 374 o 4 44 o o 36 o o 15 o 

1975 
Mälarlänen 2 070 207 7 44 l 29 o 18 
Östra Sverige 2 450 245 o 4 45 o 37 12 l 
Södra Sverige l 800 180 3 65 l 11 21 
Västra Sverige 3 010 301 5 51 o o 28 o l 14 
Norra Sverige 4 410 441 2 29 o 55 o 13 o 

l) Uppgifterna baseras enbart på lägenheter enligt den nya beräkningsmetoden. 
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Tabell 32 LÄGENHETER MED OLIKA KONSTRUKTIONER I YTTERVÄGGENS LÅNGSIDA PROCENTUELLT EFTER 
YTBEKLÄDNAD I SAMMA VÄGG 
Parcentage distribution of dwelllngs with different constructions in the long side of the externa! wall by the 
facing of the same wall 

Konstruktion Antal lägenheter Därav fasadmaterial i ytterväggens långsida % 
i ytterväggens Totalt Urval Be- Kalk- Fa- Puts Plåt Trä Asbest- Kalk- Fa 
långsida tong sand- sad- cement- sand- sad-

Småhus med 
två beslut 

1968 
1969 
1970 
1971 
19721 
1973 
1974 
1975 

1975 
Träkonstruk-

11 758 
14 690 
14 028 
14 957 
19 833 
15 699 
22 474 
18 918 

tion 18 267 
Platsbyggd 13 426 
Element 4 841 

Gasbetong 
Platsbyggd 
Element 

Betong 
Platsbyggd 
Element 

Annan konstruk-
tion 

Platsbyggd 
Element 

Småhus med 
ett beslut 

1968 
1969 
1970 
1971 
1972 
1973 
1974 
1975 

1975 
Träkonstruk-

484 
360 
124 

161 
88 
73 

6 
6 

10 620 l 062 
11 560 1156 

9 870 987 
9 570 957 

11 220 l 122 
13 190 l 319 
16 910 l 691 
13 740 l 374 

tion 13 270 l 327 
Platsbyggd 2 970 297 
Element 10 300 l 030 

Gasbetong 
Platsbyggd 
Element 

Betong 
Platsbyggd 
Element 

Annan konstruk-
tion 

Platsbyggd 
Element 

430 
250 
180 

lO 
lO 

30 
20 
lO 

43 
25 
18 

l 
l 

3 
2 
l 

l 
l 
l 

l 
l 

52 
56 
48 

o 
o 
o 

o 

o 

sten tegel plattor sten tegel 

6 
7 
4 
5 
3 
4 
5 
3 

3 
4 
o 
6 
8 
3 

6 
4 
5 
7 
4 
4 
4 
4 

3 
6 
2 

30 
36 
22 

100 
100 

32 
27 
28 
24 
29 
30 
31 
25 

25 
29 
14 

5 
7 
l 

57 
58 
55 
43 
50 
51 
46 
44 

43 
47 
42 

51 
48 
56 

33 

100 

11 
5 
3 
l 
o 
2 
5 
2 

82 
79 
96 

l 
l 

100 
100 

l 
2 
l 
o 
o 
l 
o 
o 

o 

o 
14 
16 
12 

66 
100 

3 
o 
o 
o 
o 

o 
o 

o 
o 

3 
l 
2 
l 
o 

o 

o 
o 

36 
42 
45 
42 
47 
45 
43 
52 

54 
49 
66 

4 
5 

47 
43 
52 

25 
25 
25 
29 
25 
23 
28 
36 

37 
37 
37 

2 
l 
2 
l 
l 
l 
o 
o 

o 
o 
o 
l 
l 

2 
2 
l 
l 
o 
o 

o 

2 

6 

+trä +trä 

l 
l 
2 

2 
2 
2 

l 
o 
o 

o 
l 

2 

6 

12 
12 
13 

13 
13 
14 

20 
20 
15 

15 
7 

18 

l) Uppgifterna baseras enbart på lägenheter enligt den nya beräkningsmetoden. 

Puts Annat 
+ trä el flera 

material 

l 
o 
o 

o 
o 
l 

o 

lO 
18 
18 
27 
20 
3 
l 
l 

l 
o 
3 

5 
8 

12 
20 
19 

l 
o 
o 

o 
o 
o 
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Tabell 33 LÄGENHETER I OLIKA REGIONER PROCENTUELLT EFTER TAKTÄCKNING 
Percentage distribution of dwellings in different regions by roofing 

Region Antal lägenheter Därav taktäckning % 
Totalt Urval Tegel- Betong- Papp Asbest- Al u- Koppar- Ståll Annat 

pannor pannor cement- minium- plåt plåt mate-
skivor låt r i al 

Småhus med 
två beslut 

1968 11 758 12 27 44 9 9 o 
1969 14 690 lO 32 43 6 7 2 
1970 14 028 5 34 49 4 7 l 
1971 14 957 3 36 44 7 lO l 
1972 19 833 5 42 27 11 12 3 
1973 18 177 4 51 25 14 6 l 
1974 22 474 2 50 21 19 7 l 
1975 18 918 2 56 13 20 2 o 6 l 

1975 
Mälarlänen 5 930 l 59 18 19 2 l 
Östra Sverige l 899 l 53 13 33 o o 
Södra Sverige 2 967 2 70 14 15 o 
Västra Sverige 3 282 l 59 13 20 o 5 2 
Norra Sverige 4 840 5 41 8 19 7 20 

Småhus med 
e tt beslut 

1966 11 625 465 54 23 15 5 2 l 
1967 11 350 454 39 30 23 4 2 2 
1968 10 620 l 062 34 38 19 6 3 
1969 11 560 l 156 28 3 6 5 9 15 6 
1970 9 870 987 23 44 16 6 4 6 
1971 9 570 957 20 51 

.. 
13 7 6 3 

1972 11 220 l 122 15 55 6 11 o 2 
1973 13 190 l 319 17 57 8 11 7 o 
1974 16 910 l 691 15 61 6 14 5 
1975 13 740 l 374 lO 64 4 14 3 4 

1975 
Mälarlänen 2 070 207 lO 72 6 12 o 
Östra Sverige 2 450 245 lO 77 2 11 o 
Södra Sverige l 800 180 6 69 3 22 
Västra Sverige 3 010 301 11 75 3 lO o 
Norra Sverige 4 410 441 12 43 6 18 lO 12 

l) I stålplåt ingår aluminium- och kopparplåt för åren 1968-1974. 
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Tabell 34 '-LÄGENHETER MED OLIKA TAKKONSTRUKTIONER PROCENTUELLT EFTER TAKTÄCKNING 
Percantage distribution of dwellings with different roof constructions by roofing 

Takkonstruk- Antal lägenheter Därav taktäckning% 
U on Totalt Urval Tegel- Betong- Papp Asbest- Al u- Koppar- StåJ.r Annat 

pannor pannor cement- minium- plåt plåt mate-
skivor J2låt r i al 

Småhus med 
två beslut 

1968 11 758 12 27 44 9 9 o 
1969 14 690 lO 32 43 6 7 2 
1970 14 028 5 34 49 4 7 l 
1971 14 957 3 36 44 7 lO l 
1972 19 833 5 42 27 11 12 3 
1973 18 177 4 51 25 14 6 l 
1974 22 474 2 50 21 19 7 l 
1975 18 918 2 56 13 20 2 o 6 l 

1975 
Platsbyggd 10 752 3 52 16 20 2 6 l 

Fackverk-
takstol l 629 2 48 28 17 l 4 
Svensk tak-
stol 5 977 4 69 l 14 4 8 
Uppstöttad 
takstol 2 461 l 25 30 40 2 3 o 
Takbjälklag 326 2 63 2 34 
Annan trä- 2 konstruktion 359 20 73 2 5 
Annan konstruk-
tio n 

Element 8 166 l 60 lO 20 l o 7 o 
Fackverk-
takstol 3 128 2 45 14 32 2 o 5 
Svensk tak-
stol 4 099 - l 77 11 l lO 
Uppstöttad 
takstol 628 60 11 28 2 
Takbjälklag 241 87 4 9 
Annan trä- 2 konstruktion 70 l 99 
Annan konstruk-
tio n 

Småhus med 
ett beslut 

1968 10 620 l 062 34 38 19 6 3 
1969 11 560 1156 28 36 5 9 15 6 
1970 9 870 987 23 44 16 6 4 6 
1971 9 570 957 20 51 13 7 6 3 
1972 11 220 1122 15 55 6 11 lO 2 
1973 13 190 l 319 17 57 8 11 7 o 
1974 16 910 l 691 15 61 6 14 5 
1975 13 740 l 374 lO 64 4 14 3 4 

l) I stålplåt ingår aluminium- och kopparplåt för åren 1968-1974. 
2) Här ingår de takkonstruktioner som på grund av ofullständiga uppgifter ej med säkerhet kunnat hänföras till någon 
av de ovan specificerade träkonstruktionerna. 
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Tabell 34 (forts) 

Takkonstruk- Antal lägenheter Därav taktäckning % 
tio n Totalt Urval Tegel- Betong- Papp Asbest- Al u- Koppar- Ståll Annat 

pannor pannor cement- minium- plåt plåt mate-
skivor låt r i al 

1975 
Platsbyggd 3 360 336 17 57 5 13 l 8 

Fackverk-
takstol l 310 131 15 52 8 12 2 11 
Svensk tak-
stol l 720 172 20 60 l 14 l 3 
Uppstöttad 
takstol 290 29 62 14 7 17 
Takbjälklag 
Annan trä- 2 
konstruktion 30 3 33 33 33 
Annan konstruk-
tio n lO l 100 

Element 10 380 l 038 8 66 4 15 4 3 
Fackverk-
takstol 7 040 704 9 66 4 14 5 3 
Svensk tak-
stol 3 110 311 7 70 l 17 2 2 
Uppstöttad 
takstol 190 19 42 26 21 11 
Takbjälklag 20 2 50 50 
Annan trä- 2 konstruktion 20 2 100 
Annan konstruk-
tio n 

l) I stålplåt ingår aluminium- och kopparplåt för åren 1968-1974. 
2) Här ingår de takkonstruktioner som på grund av ofullständiga uppgifter ej med säkerhet kunnat hänföras till någon 
av de ovan specificerade t räkonstruktionerna. 
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Tabell 35 GENOMSNITTIJGA LÅNEUNDERLAG OCH PANTVÄRDEN, I KRONOR, REDOVISADE EFTER KLASSINDELAD Ul 

VÅNINGSYTA, M2, FÖR ENFAMILJSHUS MED HEL- EL DELVIS KÄLLARE A VSEENDE SMÅHUS MED TVÅ 
BESLUT UPPLÅTNA MED ÄGANDERÄTT 
Average loan basis and m ortgage value, in Sw. kronor, by gross floor s pace in m 2, of one-dwelling houses with 1-' 

<D _, 
whole or part cellar with two decisions and ownership tenure O) 

;-'1 
m våningsyta w 

-79,9 80,0- 100,0- 120,0- 140,0- 160,0- 180,0-
99 9 1199 139 9 159 9 179 9 

Småhus med två beslut 1 äganderätt 1 

Antal lägenheter 13 125 411 780 721 329 106 
m 2 våningsyta per lägenhet i medeltal 88,3 111, 6 128,3 150,3 167,5 190,2 

l Låneunderlag och pantvärde för stomme 
med komplettering 39 590 47 850 69 590 70 110 75 530 83 460 88 090 

2 Låneunderlag och pantvärde för in-
redning och utrustning 18 540 22 460 26 870 27 280 27 560 27 690 28 330 

3 Låneunderlag och pantvärde för 
grundkonstruktion l 067 l 270 3 849 3 356 3 551 3 836 4 076 

4 Summa låneunderlag och pantvärde 
(1+2+3) 59 197 71 580 100 309 100 746 106 641 114 986 120 496 

5 Låneunderlag reducerat 52 860 70 610 86 730 87 660 87 770 88 390 88 280 
6 Pantvärde reducerat 59 150 72 630 100 270 100 780 106 610 114 970 120 490 
7 Finplanering 3 000 2 760 2 459 2 828 2 855 2 790 2 972 
8 Tomtutrustning l 000 798 478 738 664 426 538 
9 Engångsavgift för elkraft l 300 980 836 928 899 944 . l 022 

lO Tomt- och grundberedningskostnad 20 000 51 809 34 424 39 955 45 449 46 601 40 016 
11 LägeRtillägg 5 000 443 123 744 l 021 2 075 
12 Räntetillägg i låneunderlag 500 2 162 l 435 l 633 l 844 l 916 l 602 
13 Räntetillägg i pantvärdetillägg 200 15 4 27 43 72 
14 Kapitaliserad tomträttsavgäld 3 182 2 497 3 745 3 251 
15 Summa låneunderlag (5+7+8+9+10+12) 78 660 129 119 126 362 133 742 139 481 141 067 134 430 
16 Summa pantvärdetillägg (6-5) + 11+13 11 490 2 020 13 998 13 247 19 611 27 644 34 357 

17 Totala pantvärdet (15+16) 2 90 150 131 139 140 360 146 989 159 092 168 711 168 787 

l) Omfattar 19 923 lägenheter av totalt 22 474 lägenheter med två beslut. 
2) Ingående belopp har inte justerats med orts- och tidskoefficient. 



Tabell 36 GENOMSNITTLIGA LÅNEUNDERLAG OCH PANTVÄRDEN, I KRONOR, REDOVISADE EFTER KLASSINDELAD 
c:.n 
00 

VÅNINGSYTA, M2 , FÖR ENFAMILJSHUS UTAN KÄLLARE A VSEENDE SMÅHUS MED TVÅ BESLUT UPPLÅTNA 
MED ÄGANDERÄTT 2 
Average loan basis and mortgage value, in Sw. kronor, by gross floor space in m , of one-dwelling houses without 
cellar with two decisions and ownership tenure 

m våningsyta 
-79,9 80,0- 100,0- 120,0- 140, 0- 160,0- 180,0-

99 9 1199 139 9 159 9 179 9 

Småhus med två beslut1 
.. d "tt1 agan era 

Antal lägenheter 215 980 2 654 4 460 3 807 l 848 441 
m 2 våningsyta per lägenhet i medeltal 67,0 92,9 109,8 129,0 149,9 167,9 190,1 

l Låneunderlag och pantvärde för stomme 
med komplettering 46 870 57 220 63 270 65 700 71 260 77 710 84 320 

2 Låneunderlag och pantvärde för in-
redning och utrustning 25 790 22 720 24 780 26 500 27 420 28 030 27 810 

3 Låneunderlag och pantvärde för 
grundkoMtruktion 2 090 2 031 2 203 2 192 2 178 2 627 2 644 

4 Summa låneunderlag och pantvärde 
(1+2+-3) 74 750 81 971 90 253 94 392 100 858 108 367 114 774 

5 Låneunderlag reducerat 65 520 80 660 85 380 87 440 88 440 88 510 88 340 
6 Pantvärde reducerat 75 100 82 310 90 630 94 740 101 230 108 450 115 260 
7 Finplanering 2 836 2 735 2 683 2 751 2 830 2 796 2 553 
8 Tomtutrustning 637 596 561 658 585 374 442 
9 Engångsavgift för elkraft 913 950 965 871 920 943 948 

lO Tomt- och grundberedningskostnad 40 118 39 979 39 991 43 685 43 906 42 175 42 639 
11 Lägestillägg 674 57 129 135 183 215 744 
12 Räntetillägg i låneunderlag l 653 l 638 l 651 l 808 l 814 l 740 l 764 
13 Räntetillägg i pantvärdetillägg 27 3 5 6 7 lO 29 
14 Kapitaliserad tomträttsavgäld l 837 l 740 4 192 5 522 5 395 2 645 5 946 
15 Summa låneunderlag (5+7+8+9+10+12) 111 677 126 558 131 231 137 213 138 495 136 538 136 686 
16 Summa pantvärdetillägg (6-5) + 11+13 10 281 l 710 5 384 7 441 12 980 20 165 27 693 

2 
17 Totala pantvärdet (15+16) 121 958 128 268 136 615 144 654 151 475 156 703 164 379 

l) Omfattar 19 923 lägenheter av totalt 22 474 lägenheter med två beslut. 
2) Ingående belopp har inte justerats med orts- och tidskoefficient . 

en 
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Tabell 37 GENOMSNITTLIGA LÅNEUNDERLAG OCH PANTVÄRDEN, I KRONOR, REDOVISADE EFTER KLASSINDELAD C/) 

VÅNINGSYTA, M2, FÖR ENFAMILJSHUS MED HEL- EL DELVIS KÄLLARE AVSEENDE SMÅHUS MED ETT 
BESLUT 

by gross floor space in m 2, of one-dwelling houses with 
..... 

Average loan basis and mortgage value, in Sw. kronor, <O 
-'1 

whole or part cellar with one decision 
:-'1 

våningsyta w m 
-79,9 80,0- 100,0- 120,0- 140,0- 160,0- 180,0-

99 9 1199 139 9 159 9 179 9 

Småhus med ett beslut 

Antal lägenheter 101 130 l 650 2 530 l 060 600 350 
m2 våningsyta per lägenhet i medeltal 79,6 93,2 113,8 129,1 149,5 170,0 190,0 

l Låneunderlag och pantvärde för stomme 
med komplettering 55 400 69 515 83 935 90 047 92 554 92 603 95 363 

2 Låneunderlag och pantvärde för in-
redning och utrustning 21 700 25 315 26 889 27 237 27 163 28 360 27 894 

3 Låneunderlag och pantvärde för 
grundkonstruktion 3 452 4 045 5 094 5 553 5 239 4 439 4 114 

4 Summa låneunderlag och pantvärde 
(1+2+3) 80 552 98 875 115 918 122 837 124 956 125 402 127 371 

5 Låneunderlag reducerat 80 600 86 838 88 310 88 540 88 855 89 557 89 209 
6 Pantvärde reducerat 80 600 98 846 115 906 122 798 124 986 125 437 127 786 
7 Engångsavgift för elkraft l 000 969 928 938 884 942 889 
8 Tomt- och grundberedningskostnad 33 000 28 269 32 181 36 713 37 025 39 822 41 763 
9 Lägestillägg 67 12 123 229 

lO Räntetillägg i låneunderlag l 400 1138 l 310 l 491 l 521 l 632 l 717 
11 Räntetillägg i pantvärdetillägg 2 3 9 
12 Kapitaliserad tomträttsavgäld 332 523 864 342 
13 Summa låneunderlag (5+7+8+10) 116 000 117 214 122 729 127 682 128 285 131 953 133 578 
14 Summa pantvärdetillägg (6-5) + 9+ 11 12 008 27 665 34 270 36 257 35 880 38 815 

15 Totala pantvärdet (13+ 14) 2 
116 000 129 222 150 394 161 952 164 542 167 833 172 393 

l) Uppgifterna för denna klass baseras enbart på l lgh i urvalet. 
2) Ingående belopp har inte justerats med orts- och tidskoefficient. 



Tabell 38 GENOMSNITTLIGA LÅNEUNDERLAG OCH PANTVÄRDEN, I KRONOR, REDOVISADE EFTER KLASSINDELAD O> o 
VÅNINGSYTA, M2, ENFAMILJSHUS UTAN KÄLLARE A VSEENDE SMÅHUS MED fTT BESLUT 
Average loan basis and mortgage value, in Sw. kronor, by gross floor space in m , of one-dwelling houses without 
cellar with one decision 

m våningsyta 
-79,9 80,0- 100,0- 120,0- 180,0-

99 9 119 9 139 9 

Småhus med ett beslut 

Antal lägenheter 20
1 

150 l 040 l 790 l 460 l 430 l 520 
m2 våningsyta per lägenhet i medeltal 71,5 93,4 110,9 128,9 150,2 171,2 195,2 

l Låneunderlag och pantvärde för stomme 
med komplettering 47 300 55 300 65 801 71 424 77 049 83 678 90 605 

2 Låneunderlag och pantvärde för in-
redning och utrustning 19 000 23 300 25 332 26 460 27 473 27 995 28 147 

3 Låneunderlag och pantvärde för 
grundkonstruktion l 882 l 635 2 248 2 691 2 947 2 361 2 788 

4 Summa låneunderlag och pantvärde 
(1+2+3) 68 182 80 235 93 381 100 575 107 469 114 034 121 540 

5 Låneunderlag reducerat 69 250 80 693 87 416 88 365 88 748 88 785 89 036 
6 Pantvärde reducerat 69 250 81 320 94 753 101 733 108 094 115 038 122 174 
7 Engångsavgift för elkraft l 000 987 955 959 926 949 927 
8 Tomt- och grundberedningskostnad 30 000 28 680 29 465 33 357 35 242 37 923 38 640 
9 Lägestillägg 59 21 28 66 

lO Räntetillägg i låneunderlag l 200 1187 l 221 l 374 l 459 l 573 l 594 
11 Räntetillägg i pantvärdetillägg 3 l l 3 
12 Kapitaliserad tomträttsavgäld 678 l 573 2 786 992 l 854 
13 Summa låneunderlag (5+7+8+10) 101 450 111 547 119 057 124 055 126 375 129 230 130 197 
14 Summa pantvärdetillägg (6-5) + 9+11 627 7 337 13 430 19 368 26 282 33 207 

15 Totala pantvärdet (13+ 14) 2 
101 450 112 174 126 394 137 485 145 743 155 512 163 404 

l) Uppgifterna för denna klass baseras enbart på 2 lgh i urvalet. 
2) Ingående belopp har Inte justerats med orts- och tidskoefficient. 
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LANSBOSTADSNAMNDEN 

Besvärshanvisn ing 

Besvar over beslutet får föras av den som 
beslutet angå r. om det gått honom emot. 

PRELIMINÄRT BESLUT OM BOST ADSLAN 
Småhus for forsäljning (enligt bostadsfinansierings· 
forordningen SFS 1974 :946) 

Beslutsdag Dnr Sm 

SM Bo 1976: 7. 3 
Bilaga 1:1 

Den som vill .1nfora besvar skall inom tre 
veckor tran den dilg då han fick del av be -
slutet inkommil med besvärshandling till bo-
stadsstyrelsen (Narrtullsgatan 6, Box 6402 . 
113 82 STOCKHOLM). 

D enfamiljshus D tvåfamiljshus 

Besvärshandling insänds före trädesvis med 
posten i betalt brev men kan även inges på 
annat sätt (personligen, bud. telegram) . 
Besvär som e1 ar,r.Jrs 1 ratt tid ej ti ll 
prövning. 

Kommun/Socken 

Bev1ljat bostadslån , kr 

Länsbeteckn•ng F ast•ghetsbeteckn•ngar 

Som säkerhet för lånet skall ställas inteckningar/ pcntl:;cv inom 

95 % av pantvärdet 

Byggnadstoretaget skall påboqas fore den l och slutforas senast de n 

Hus litt Per hus 
Antal -

enligt hus Låneunderlag l Bostadslån l Pantvärde l 
Inteckningsgränser 

ansökan nedre l övre 
--

. 
J 

Summa l l Summa 

_j 

Vånmgsyta ml 

bost : 

lok : 

Bostadslån per 

l Produktionskost- hus multiplicerat 
nad inkl moms med antalet hus 

l l 
l detta beslut bevilJat lånebelopp motsvarar 25 % av låneunderlaget. Låneandelen sänks till 15% om slutlig ansökan görs av annan 
sol<ande an sådan som skall bebo huset. 

Enligt lansbostadsnamndens beslut 

-
Om länsbostadsnämnden meddelat beslut om bostadsförmedling enligt 64 § andra stycket förordningen . skall vid försäljning av här 
ifrågavarande hus de b livande koparna info rmeras om att de i skälig omfattning skall medverka till att kommunen får rätt att förmedla 
upplåtelse av bostad . som de hyr eller innehar med bostadsrätt och som de lämnar i samband med inflyltningen i huset. 

Forutsattningar for slutligt beslut är : 

att for vart och ett av husen slutlig låneansokan inges av person som av länsbostadsnämnden kan godtas som låntagare : 

att väsentliga avvikelser från de till grund fo r detta beslut godkända byggnadshandlingarna icke görs utan toregående medgivande av 
den myndighet. som handhar lånearendenas tekniska granskning. samt att förekommande avvikelser redovisas i den slutliga ansök-
ningen och dar venf1eras av formedlingsorganet: 

att underliggande lån placeras i sådant kreditinstitut och på de villkor som läns bostadsnämnden kan godkänna : 

att kostnaderna for det fard1gstallda byggnadsföretaget inte blir hogre an den kostnad som beräknats i detta beslut med följande tillägg 
(Ifylls av lansbostadsnamnden i torekomman de fa ll): 

V; vi ndl 
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Besvärshänvi!ining 
LÄNSBOST 

BESL.I.JT OM BCSTADSLAN 
FOR NYBYGGNAD 

Besvlir över besltrl et får föras av elen r om 
beslutet ang!Jr. om del gt tt ho.1om em0t. 

.. t>i iGr hyreqiti9E"li.e te:r (ec4lgt kl< 195'1 :5S2) 
Onr 

Den som vill "":ora lnonr tre 
veckor från dc11 dag då han del av b:J· 
slutet tnkomrr.11 med till ho-

(No•rtu!lsgatan 6. Box 6402. 
113 82 STOCKHOLM). 
Besvärshandling Insänds företrödesvis med 
posten i betnit brev men kan även inges pfl 
annat sätt (personligen. bud, telegram). 
Besvär som oj i rätt tid upptas ej till 
prövning . 

D småhus 

n kommun IIIandsting 
Vår1i ngsyta för lokaler. n12 --

för boslade r, 
m2 totolt 

l 
för 

barnstugor 1•kollokalcr 

normal lånedel , kronor 

Amorteringstid : år 

D flerfamil j5hus 

F 
---- -----·- _________ , , . 

---··---··--

'' 

. . .,_ . ensk ilt före tal n a N:>Uperatlvt . r 
företag 1 för etag l 05% 90 % 

Vå:" ing s)'tD 1 liidrc 
lt\n<mhetcr 

motsvaran..Je 

%av 

dOra:v fOr 
b l'lrnftlJQOf 

·- ----'---·---··· 
fördj<pad låncclcl, kronor 

lå"leur.derl ag, kroÖar 

ros tider 

Basannultet : 5,1 °(<"'0------ : låneunderlnget 
- kronor - -''---------

år 

Byggnarisfl)retagct skoll 

påbörja• löro 

lokaler 

• lutföras senast 

Som säkerhet för lånet skoll Int eckningor/pantbrev me llan 

kronor och kronor 

Enl1gt lönsbostadsnäm;"'dens beslut : 

bos tädor lokoler 

-til,;eknad kocrnad för fo r kapitoll;;,rr.d ______ _ 
foretaget. (•fyll s l v ls!:e fbll. se ton.sriittsovgi ld 

§, 2 st 

0§ kostnadsomfördr: lnin;:..,n en ligt 32 och 33 §§ kungö relsen skr. ll 
sAkerhet för fra1f.'CL'l skuldökning famnas ytterlisarr lnttckr.ing/pantbrev 

för belopp som motsva·Qr. tO 0/ 0 av fåneunde rlaget för bo:;tAder med förrlå•,S· 
ratt Inom 

.... ...... .. ................... % AV ,.,-mtvil r:9ot:.:.· ----------·-------

Om länsbostadsnämnden meddelat beslut om bostadsförmedling oroligt 51 § första kungörelsen och det företag som dettc. 
lånobeslut avser ej av särskilt skäl är undantaget från förenämnda beslut . har kor:rmunen rätt att formedla upplåtel!ie av bo:J stä· 
derna. Uppgift om bor!\krrad inflyttnir.gsdag l samband med husets färdlgstllllandc l sådant fall till ställ as dPn 
bostadsförmedlingen senast fyra månader före den sålunda . dagen. och F.ör bostad som skall hyras ut och som 
ledig l samband med avflyttning skall uppgiften om tidpunkten härför tlills\ällas bostadsförmed!i ro gen så ticigt 
möjl igt. 

Förutsattnlngarna för slutligt beslut ar: 

att kostnaderna för det färdigställda byggnadsföretaget Inte blir högre än den kostnad angivits ovan med de tillägg, som nämnden 
kan godta med hänsyn till prishöjningar under byggnadst iden eller liknande omstänCigheter; 

att vasentliga avvikelser från de till grund för detta beslut godkänd:l icke görs utan föregående modgivandd av 
den myndighet, som handhar låneärendenas tekniska granskning. samt att förekomnaode avvikelser tydl igt redovisas l den slutliga 
ansökningen och där verifieras av förmediingsorganet; 

att l ansökningen om alutligt beslut redovisade erforder!;ga hyror (eller årsavgifter) ej tllr så höga att risk för förluGt vid förv<tltnlngcn 
; bedöms föreligga; 

att kostnaderna för det färdigställda byggnadsföretaget Inte vlisent!iJt överstiger pantväl'l!et; 
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LANSBOSTADSNAMNDEN 
Denna blankett skall onvöndos vid ansökan om 
bo stodsl6n till flerfamilj shus somt sm6hus som 
ej skall bebos av sökanden. Den in l6mnos i 
sombond med preliminar ansökan om bostads-
lån eller snarast möjl igt så att preliminärt 16ne-
beslut ej fördröjs. Blanketten i 3 ex. 

Avseende 

Byggmästeri 

Målning 

Ventilation 

VS-instollotion 

El-installation 

Entreprenör (namn) 
eller egen regi 

KOSTNADSSAMMANSTALLNING OCH 
REDOVISNING AV ENTREPRENAD-
ANBUD 
Inkom till lo Inkom till lbondn 

l Fastighetsbeteckning 

2 n General-
entreprenod 

Kod1) 

2 

3 

4 

5 

Anbudet avser 
kostnadsläge, 
tidpunkt 

Antal lögenh 

3 n Del od 
entreprenod 

Antaget anbud 
kronor 

Antal 
anbud 

l bondns dnr 

SM Bo 1976: 7. 3 
Bilaga 2 

V id f lera 16neörenden/ elopper 
beslutels dnr 

SCB os objekt nr 

Antal m2 vy 

Högsto anbud 
kron or 

Antal m' ldy 

• n Egen 
reg1 

anbud 
kronor 

Egen mot.upph ............................. ................ .. ..................... § ....... ............................................................................. ......................................................... .. .. 
7 

Upphandlade ......... ................ .. ............. .................... 1----'-------'------
tjc!inster (kon- l) Somtliga arbeten som omfattas av ett och 

l--"'u::.:l.:.:tt!.:iö.:.:n::.:st.=er"-J--"---------------l..---'--------+-------1 sa mma anbud markeras med samme kodsilf-

D Anbudsinfordran 
Oppen anbudsinfordran 

2 Inbjuden anbudsinfordran 

3 Förhandling med en anbudsgivare 

4 Annan 

E Prisbestömning 

Anbud som skall kostnodsregleras 

2 Fast pris (ev fr o m ............... t o m _ ............ ..) 

3 Löpande räkn ing 

4 Löponde räkning med kostnodstok 

5 Annan 

F Kostnadsreglering 
H 63 

2 H 63 reducerat med ... .. .............. . 

3 Bostadsstyrelsens värderingskoefficient 

4 Annan 

G Ifylls av förmedlingsorganet 

% 

Tomträttsavgäld brutto (inkl ev utjämningsbe-

lopp som ingår med kr ...... ................................. ) 

Avgår nedsättning ov avgäld 

Summa ro under D, E, F. 
Entreprenod avseende kod enl igt ovan 

l l 2 l 3 5 6 7 

l Avser aktuellt låneärende /etopp l Avser hela projektet 
Kronor per 6r l Avgald % Kapital iserad 

Bl 691 A UTGAENDE TOMTRATTSAVGALD 
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Kostnadsuppdelning 
-,- Aniälbos;-;;;;;--, -Li tt 

do/etapp nr 

Etopp bör ho aom-, Antol övr bygg n l Litt 
mo omfattn tom 
-notsv prol boslut 

Kastnadulog 

TOMTKOSTNAD 
1.1 Köpeskilling för marken/tomten (ev utjämningsbelopp ing6r med 

kr ...................... .. .... ... ............... ) 

1.2 Engångsavgift för Vo (anslutningsavgift) 

1.3 Ovrig kostnad för Va-anläggningar i mark 

1.4 Kostnad för gator, vägar och övriga trafikanläggningar 

1.5 Icke saneringsmogen bebyggelse (rivning av äldre hus) 

1.6 Evakueringskostnader (vid sanering) 

1.9 övrigt 

SUMMA TOMTKOSTNAD 

2 GRUNDBEREDNINGSKOSTNAD 

2.1 Grundberedning och grovplanering (brutto) 

2.2 
Avg6r kontantbidrog till grundberedning ollor nodoattning av köpookilling fOr marken. 
(Om bidragot llnnu icke lir faototOlit anges ett preliminllrt belopp) 

2.9 Ovrigt 
SUMMA GRUNDBEREDNINGS- OCH GROVPLANERINGSKOSTNAD 

SUMMA l + 2 TOMT· OCH GRUNDBEREDNINGSKOSTNAD 

3 l FINPLANERING OCH TOMTUTRUSTNING 

4 ANLÄGGNINGSKOSTNADER FOR HUS 

4.1 Byggmösted inklusive målning och tapeter 

4.2 :J Del i panncentral D Anslutningsavgift för fjärrvärme o 
D 
D 

4.3 

4.4 

4.5 

Ventilationsinstallation, konsultkostnader ingår 

VS-installation 

El-installation " 
4.6 Hissinstallation 

4.7 Sopsuganläggning 

ö 
D 
D 

4.8 Eng6ngsavgift för el D el-värme 

4.9 Ovrigt 

SUMMA ANLÄGGNINGSKOSTNADER FOR HUS 

5 OVRIGA KOSTNADER 

5.1 Allmänna byggherrekostnader 

5.2 Rönte- och kreditivkastn. Ev tomtröttsavgäld under byggn tiden 

5.3 Konsultkostnader 

5.4 Mervärdeskatt 

5.9 övrigt, spec 
SUMMA OVRIGA KOSTNADER 

6 KONSTNÄRLIG UTSMYCKNING 

7 BYGGHERRENs PRODUKTIONSKOSTNAD 

! ", Avser en l otopp 
Antal lögonh 

l LOnsökondo 

n Avser he la 
upph andl ingen 
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Förtyd l igonden n_i_n-"g-'pc_o_' _s_id_o_n_2 ______ _______ ___ _ 

1.1 Köpeskilling för marken/ 
tomten : 

1.4 Gator, vägar och 
övriga trofikanläggningar : 

1.9 Ovrigt : 

2.1 Grundberedning och 
grovplanering : 

2.2 Kontantbidrag : 

3 Finplanering och 
tomtutrustning : 

4.1 Byggmösteri ink l målning : 

4.3 Ventilationsinstallation : 

4.4 VS-installation : 

4.5 El-installation : 

4.6 Hissinstallation : 

4.7 Sopsuganläggning : 

4.9 Ovrigt: 

5.1 Allmänna byggherrekost-
noder : 

5.2 Rönte- o kreditivkostnader. 
Ev tomtröttsavgäld under 
byggnadstiden : 

5.3 Konsultkostnader : 

5.4 Mervärdeskatt : 

Köpeskillingen, inklusive eventuellt utjämningsbelopp och kostnader för fastighetsbild-
ning. Med utjämningsbelopp menas det belopp som kommunen vid försäljning av mark 
tar ut för att täcka kostnader för grundberedningsbidrag . Uppgiften om beloppets stor-
lek ifylls av Fo. 

Motorled, gata, körbar gångväg, öppen parkeringsyta på mark, gång- och cykelväg. 
Kantsten och belysningsanordningar som kan hänföras till körba ra ytor. 

Kostnad för t ex parkanläggning. 

Röjning, schakt, transport av ·schaktmassor, dränering, återfyllning samt markförstärknings-
åtgärder såsom t ex pålning och gjutning av plintar samt ev förstärkning mot angrän-
sande byggnader eller gator. 

Kan förekomma även vid tomträtt. 

Anordningar på kvartersmark: Iordningställande ov planterings- och gräs ytor, plantering 
av träd och buska r saml sk yd dsä lgä rd er under byggnadstiden av bef in tlia vegetation. 
Anläggande av hårdgjorda ytor som ej erfordras för områdets trafikförsörjning. Uppsätt-
ning av lek - och övrig utrustning. Kantsten och belysningsanordningar som ej kan hän-
föras till kärbara ytor. 

Samtl iga poster som ej redovisas på annat konto. (Förekommande vinterkostnader utöver 
bidrag ingår.) 

Från- och eventuellt tilluftsaggregat inklusive erforderliga installa tions- och utrustnings-
detaljer. 

Husets tnre installationer inklusive sanitetsporslin, badkar och fronter samt i förekom-
mande fall undercentraler och vörmekulve rtor. Diskbänksbeslag redovisas på 4.1. 

Installat ione r för stark- och svag ström inklusive centralantenn. Obs! Spisar och kylskåp 
redovisas på 4.1, utvändiga belysningsanordningar på 1.4 och 3. 

Hissmaskineri inklusive fronter och erforderliga installationsdetaljer. 

D Äganderätten 

D " 
t i ll hela anläggningen är knuten till de anslutna fastigheterna. 
., endast den mre delen av anläggningen ör knuten till de anslutna 

fastigheterna. 

Kostnader för t ex smärre ändrings- och tilläggsarbeten i förekommande fall , och när 
sådana kostnader ej ingår i anbud. 

Kommunala avgifter såsom byggnadskarta, kontroll m m. Byggherrens egen administra-
tion och pantbrevskostnader. 

Röntor och kred itivkostnad er f r •· "' ti den för påbörjande! av de egentliga byggnadsarbe-
tena t o m tidpunkten när 75 io av lägenheterna färdigställts . 

Om röntekostnad ingår i byggentreprenaden förs en motsvarande (beräknad) del från 
4.1 till 5.2. 

Inklusive ritn ingskopior. (Konsultkostnader som ingår i 4.3, 4.4 och 4.5 redovisas ej i 5.3.) 

Beräknas enligt riksskotteverkets anvisningar (skall ej fördelas). 

Ovriga uppgifter fr6n sökanden av v6rde vid bedömningen av kostnadsuppdelningen 

Ort 1 Datum Internt SCB 

· · ·u ;;et·e·rskrift· · ·· · ·· · ·· · ·· ·· ··· ··· ·· ·· · ·· · · · ··· ·· · · ·· · ·· · · · · · · ·· ··· ···· ·· · ·· ····· · · · ·· · ···· ··· ·······i ·-r e re · · 

Granskot i förmedlingsorganet 1 Datum 

Granskot i 1 Datum 
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Anvisningar till redovisning av entreprenadanbud på sidan l 

Det ör angeläget att blanketten för kostnodsredovisning (691 A) ör fullständigt och rikti gt ifylld somt att sifferuppgifterna ör 
baserode på anbud och realistiska kalkyler. 

A Uppgift om upphandlingens omfattning beträffande antal hus, (litt), anta l lägenheter, m2 våningsyta och m2 fördelnings-
yta skall på sid 1 avse den totala upphandlingen. Vid e toppbebyggelse skall kostnodsuppdelningen på sid 2 avse det 
aktuella låncärentlet /etoppen och dess omfattning. l sombond med preliminär ansökan avseende första låneärendet/ 
etappen skall också kostnodsuppdelningen för hela upphandlingen redovisas på en extra blankett 691 A. 

B Med hänsyn till omfattningen av entreprenörens åtoganden skiljer mon vanligen mellan nedanstående entreprenadfor-
mer och egen reg i: 

Totalentreprenad 

2 Generalentreprenad 

3 Delad entreprenad 

c Upphandling och 
egna arbeten 

D Anbudsform 

Oppen anbudsinfordran 

2 Inbjuden anbudsinfordran 

3 Förhandling med en on-
budsgivare 

4 Annan 

E Prisbestämning 

Anbud som skall kostnads-
regleras 

2 Fast pris 

3 löpande räkning 

4 löponde räkning med 
kostnadstak 

5 Annan 

F Kostnadsreglering 

G Tomträtt 

Innebär att en entreprenör åtager sig såväl projektering som produktion. 

Innebär att en entreprenör ansvarar för hela produktionen somt för byggnodsplatsens 
organisation. För de arbeten som generalentreprenören in te utför genom det egna före-
taget, anlitar gene ralentreprenören underentreprenörer. 

Innebär att produktionen uppdelas på ett antal entreprenörer, som vor för sig står i di-
rekt avtalsförhållande till byggherren. 

Om belopp för "egen materiolupphondling" ör infört på sid l bör detta belopp fördelas 
på de kostnadsposter på sid 2 där det skulle ha ingått om egen materialupphandling ej 
fö rekommit. 

Innebär att allo som önskar får avge anbud. 

Byggherren väljer vissa entre prenörer som bereds tillfälle att lämna anbud. 

Byggherren tar upp förhandlingar med en entreprenör, vorvi d villkoren för arbetet fast-
ställs. 

Här anges om möjligt närmare detaljer. 

Anbudssumman hänför sig till kostnodsläget vid en viss tidpunkt. Efter denna tidpunkt 
inträffade kostnodsändringar indexregleras. 

Anbudssumman är ett definitivt pris. Vissa reservationer kon dock förekomma t ex för-
ändringar av moms. Fast pris kon i visso fall gälla under ett skede i början av byggnads/ 
entreprenadtiden. Därefter indexjustering. 

Entreprenören erhåller betalning för verifierade kostnoder och dessutom ett entreprenör-
orvode som kon vara ett procentuellt påslog på kostnoderna eller ett fast pris. 

Kostnodstaket, i vilket entreprenörarvodet ingår, utgör ett maximipris för hela entrepre-
naden. Arvodesberäkningen kon därvid vara utformod så att entreprenören får viss 
andel av det belopp med vilket kostnodstoket underskrids. 

Hör anges o m möjligt närmare detaljer. 

l förekommonde fall anges vilken index som skall tillämpas. 

Förmedlingsorganet ifyller dessa uppgifter. 

Uppgifterna skall vid projektets uppdelning i etapper avse det aktuella låneärendet / 
etappen. Se också punkt A beträffande redovisn ing av hela upphandlingen. Nedsi.ittn ingen 
av avgäld avser - i förekommonde fall - i kapitaliserad tomträttsovgäld ingå ende 
utjämningsbelopp för grundberedning och grovplanering. 
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SMAHUS 
LÄNSBOSTADSNÄMND EN PREliMINÄR ANSöKAN OM lbondns dnr 

Inl ä mnas i 3 ex till förmedlingsorganet (FO), BOSTADSLAN 
(Gruppbygge av småhus, avsedda att bebos Sm som lämnor råd och upplysni ng ar. 
av köparna. K k 1967 :552) Vid f lera 16 neö renden / et a p per första 

Till ansökan skol! sökanden foga de hand- Inkom till fa Inkom ti l l lband n beslutels d nr 

lingar, som finn s angivna på blankettens Sm 
sista sida. SCB ,s objekt nr 

IXJ Nybyggnad 
Kom mun / socken l Lönsbe teckning l Fastighetsbeteckn ing 

Producent 

Adress l Te lefonn ummer 

Förhondgromkning Byggnad slov Pro jekter ing en påbörjades den 
sökt den 

l 
verkställd den sökt den l meddelat den 

An sö kan a vser bo- Arbe tet beräknas påbörj as den 
antal hu s stadsig h 

l Totalt anta! l Byggtid, an tal m6nader 

l 
l Byggnadsföretagel utförs • 

l i ege n regi n 
Marken disponeras med V id tomträtt , Marken förv6r- Förvärvet omfattar m2 

vades ö r 
tom tröttsavgäld per år, kronor l avgäldsrö nta % 

l ä ganderätt n lomträtt 
Föreglie nde äga re av marken l Köpeski ll ing 

Köpeskilli ngen avser l Förvärvet omfattar 

t endast mark n mark och byggnader m m t endast kvarlersmark n även annan mark 
Vån ingsyta m 2 

l 
Bostodslögenhetsyto m2 l Lokolyte m' l Separat 16n komme r all sökas för 

l värmecentral n tvättstuga n llarage 

SöKANDENS HEMSTÄLLAN 

Med hänvisn ing till de uppgifter som lämnos i denna ansökan med därtill fogade bilagor anhålls om bostadslån med kro-

nor ........... .. eller det högre belopp länsbostadsnämnden kan medge. 

Därest lånet beviljas förbinder sig undertecknad att iaktta bestämmelserna i lånekungörelsen samt bostadsstyrelsens och 
länsbostadsnämndens föreskrifter. 

den 

Sökondens underskrift 

Påbörjas byggnadsarbetet innan preliminärt lånebeslut ha r meddelats kommer ansökni ngen att a v s l å s. 

FöRMEDliNGSORGANETS mRANDE 
Planinstitut 

t stadsplan n byggn-plan n utomplansbestämmelser n avstyckningsplan n intetdera 
Föregående ögare av marken l Markpriset bedöms s6som l Utöver upp,tven köpeskilling för marken 6samkos sökon-

den kasino er för 

t kommun n annan 
n kommun+ 

annan l skäligt n icke skäligt t gator/vägarn va-anläggning 
De föres no 6tgördern_a för_ f inp la- F o tillstyrker för och 
nenng oc tomtutrustning overens- lomtutruttning följan e totalbelopp 

t Fo stämmer med kommunens krav vitsordar riktif:lheten av sökandens sakuppgifter 

t ia n nej t Fo intygar att arbetet icke är påbörjat 

t Fo tillstyrker framställningen om bostadslån lt Fo avstyrker framställningen (Motivering lämnas i bilaga) 
Kommunens tekniska kontroll utövas genom Av lo utsedd dagkontrollant Arvode per hus 

.. .. .. .. .... .. den ................ ····· . ... .... ..... ....... .. ............ .... 

Förmedling sorg a nels .. ······· ..... . ...... ..... .... .... .. Telefon . .............. .. ·················•··•·································· ...... 

.... 



SM Bo 1976: 7. 3 
Bilaga 3;1 

SOKANDENS SAMMANSTÄLLNING 

Hustyp Antal 
hus 

S ,a bolopr. fOr lO· l 
tala anta et hu• 

Lånaunderlog 
Bostadslån 

för bostäder l för lokoler 

Förmedlingsorganets anteckn ingar : 

LÄNSBOSTADSNÄMNDENS SAMMANSTALLNING 

Hustyp Antal 
hus Låneunderlog 

Bostadslån 

för bostäder l för lokoler 

Per hus 

Inteckningsgrönser 
Pantvärden 

nedre övre 

Per hus 

Pantvärden 
Inteckningsgränser 

nedre övre 

············ .............................................. ····························································· ............................ ... ............ .......... ......... ······························ 

Produktions· 
kostnod 

försäljningspris 

Produktions-
kostnod 

försäljningspris 
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LÄNSBIJSTADSNÄMNDEN SMAHUS Lbondns dnr 

PRELIMINÄR ANSOKAN OM 
BOSTADSLAN Sm Inl ä mnas i 3 ex til l förmedlingsorganet (FO ), 

som lämnar rå d och upplysni ngar. (Gruppbygge av småhus, avsedda att uthyras Vid fl era löneörenden/ etopper försto 
eller upplåtas med bostadsrätt) Kk 1967:552 bes lutets dnr 

Till ansökan skall sökand en foJo de hand- Inkom till lo Inkom till lbondn 
li ngar som finns ang ivna på si 3. Sm 

SCB ,s objekt nr 

IXJ Nybyggnad 
Kommun / socken l länsbeteckning l Fastighetsbeteckn ing 

Byggnadsplatsens gatuadress l Antal hus l Hus lift l Antal bostads ign 

lönsökande 

lånsökandens adress l Telefo nnummer 

Byggherrekategori l Ansökan avser 

l kommun n landsting 
n a llmönnyt- n kooperativt 

n ensk85 % n ensk 90 % 
l iordbruks- n onnon 

tig t företag förelag ashghet fastighet 
Förhondsg ranskn i ng Byggnodslov Byggnadsföretaget Projektering Byggtid Arbete t beräknas 

sökt den l verkst den sökt d e n l meddelat d en 
utförs pl>börjades den antal m6noder påbörjas den :=J i egen regi l på entre-

prenod 
Marken d isponeras med 

l 
Vid tomträtt, tomtröttsovgö Id per avgöldsrönto % 

l 
Marken förvår-

l 
Förvärvet omfattar m2 

l ögonderätt n tamtrött 
l> r, kr l vodes år 

Föregående ägare av marken 

l 
Köpeskill ing 

Köpeskilli ngen avser l Förvärvet omfottor 

l endast mark n mark och byggnoder m m l endast kvartersmark n även annan mark 
Tomtyta m2 Vl>ningsyta m' Biutrymmesyta m2 Fördelningsyta m2 Bostads löpen-

hetsyta m 
bastöder l lakaler i l u l lo koler i Pv l summa Fdy m2 

SOKANDENS HEMSTÄLLAN 
Med hänvisning till de uppgifter som lämnas i denna ansökan med därtill fogade bilagor anhålls om bostadslån med 

kronor motsvaronde .... % av låneunderlagel, eller det högre belopp länsbostadsnämnden ka n medge. 

Som säkerhet för lånet lämnos inteckningar/pantbrev mellan kronor .... ............... ....... och kronor .. ...... samt före-
skriven inteckning / pantbrev till sökerhet fö r skuldökning med anled ning av kopitolko stnadsomfördelning e nligt 33 § bostods-
lånekungörelsen. 
Jag hor såsom förutsättning för lån tillförsökrot kommunen rätt att förmedla up plåtelse av bostadslägenhete rn a . (G äller en-
dast i den mån länsbostodsnämnden beslutat om tillämpning för kommunen av 51-53 §§ bostodslånekungörelse n.) 
Därest lånet beviljas förbinder jag mig a tt ia ktta bestämmelserna i låneku ngörelsen somt bostadsstyrelsens och lö nsbostads-
nämndens föreskrifter. 

den 

FöRMEDLINGSORGANETS mRANDE 
Planin stitu t 

n brcggnods- n utomplons- n ovstyck-
l Föregl>ende ägare till marken 

n kommun + l stodsplan p an bestäm ningsplan n intetdera l kommun n annan annan 
Projektet är beläget i l Ma rkpriset bedöms såsom l Utöver uppg iven köpeskilling för marken /> samkas sökanden kostn för l sanerings- n e_xploate- l skäligt n icke skäligt l gatar/vägar n va-anläg gning område nngsomr 
De föreslagna 6rgö rderno för finplanering och tomt-

l 
Fo tillstyrker för l idolenering och l Beräknas erforderloge hyror eller l>rsavg ofter bl i si> hö· 

utrustn ing överensstämmer med kommunens krav tomtutrustn ing följan e totalbelopp go all pl>tagl ig nsk for förlust föreliggert 

l ja n nej l ja n nej 
En ligt gällande föreskrifter erford ras --- ···· ----···-- b il p la tse r 
per 100 lgh. :=J Fo v itsordar riktig heten av sökandens sa kuppg ifter För fastighetens .. ...... ........ . . bostodslgh erford ras ....... ---------···· 
b ilplatser. l Fo intygar att arbetet icke är påbörjat För lokaler m m i fastigheten erfordras . ..... ....... . b il platser . 

- Fo tillstyrker framställ- 1-l Fo avstyrker fromställningen l Kommunens tekniska kontroll utövas genom 

l ningen 1 (Motivering lämnas i bilaga) 

den 
Förmedlingsorganels yttrande över lånsö-

·······················································-··················· kandens fö rsökron kommunens 
rätt att förmedla upp åtelse av bostads-
lägenheterna lämnos i särskild bilaga . 

......... .. ............. 
raor rJ OnPI S unde rskr ift ·-

-
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201 

202 

203 

204 

205 

206 

207 

208 

210 

211 

212 

213 

214 

215 

216 

217 

218 

219 

220 

221 

222 

223 

224 

225 

226 

227 

228 

229 

230 

SAMMANSTÄLLNING AV BELOPP från blankeH 603 och blankeH 640 
Belopp från resp roder i bl 603 
att i förekommande fall fördela 
på bastöder och lokoler (se an-
visn till § 19). 

L6neunderlog 
boslöder l lokoler 

lokoler endost i 
pantvärde jämte 
pantvärdestillägg 

Pantvärde 
summor l sammand rag 

Belopp för tomt- och grundbe-
redningskostnad rad 107 l------l-------l-------i-------1------------

Lägestillägg rad 108 

Röntetillägg rad 109 

Finplanering och tomtutrustning 
rad 102 och 103 x ok x tik l------l------l-------l-------1-----------

Byggn rad 101 x ok x tik 

Hus lit! Antal hus 

........................ ............. -------- ----- --- ---------l-----l------l------l------1-- --------

...................................... ··························1-----1------1------1------1----------

--------------- --- -------------- ----- ----- -- -- ----- --- -- -- ----l-----l------l------1------1----------

------- --------- ---- ----------------· ·-- -------- -------------- l-----l------l------l------1----------

------ --------------------------- ---- ----------- --------------l-----l------1------l------l----------

·--------- -- --- ------ -- -- ---------- -- ---- -------····--- -------l-----l------1------l------1----------

------------ -- -------------------- --- --- ------ ················l-----l------l------l------1----------

·················----------- ------- --- ----- ---- -------------- -- l-----l------1------l------l----------

··------ ---- --- ----------------------- ··························1-----1------1------1------1----------

krperhus)rad106 I------I-------1------------I------------I------------------
Konstnörlig utsmyckning (högst 
7kr/m2 vy) 

Avgår : Kapitaliserad tomtrötts-
avgäld rad 112 

Summa 

Avgtir: Ltin eller btdrag, t ex 
samlingslokal, del 

av invaltdbostadsbidrag .. 
Summa fåneunderlag och pant-
värde 

• Avser .............................. platser. 
•• Avser extra lögenhetsyta. 

Vinterbidrag 

Annat statligt lån eller bidrag, t ex barnstuga, samlingslokal, 
totalt invalidbostadsbidrag 

Ovrigt 

Summa 

Differens ± 

Produktionskostnod (enligt blankett 691) 
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2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

11 

12 

13 

14 

15 

16 

17 

18 

19 

20 

21 

22 

23 

24 

25 

26 

27 

28 

29 

30 
81640 H 

LÄNSBOSTADSNÄMNDEN 

Bilaga till 

D preli minär D slutlig ansökan 

Kommun/socken 

Hus litt 

Lokalsammanställning 
l 16neunderlog 

Yto m2 vy och biy 

Klass A l Kloss B 

Summa ytor 

l pantvärde 

Yta m2 vy och biy 

Kloss A l Klass B 

Summa yto r 

Utom 

Yto m2 vy och biy 

Klass A l Klass B 

Summa ytor 

LOKALBILAGA 
Flerfamiljshus och vissa småhus 
Inkom till fo Inkom till lbondn 

l länsbeteckning l Fastighetsbeteckning 

l Kloss C Klass D Klass E 

Klass C l Klass D l Kla ss E 

l Klass C Kloss D l Klass E 

Belopp 
kr/enhet 

Trpt kr 

Belopp 
kr/enhet 

Trpt kr 

Belopp 
kr/enhet 

l Trpt kr 

lokoler 
i lu 

lokaler 
iPv 

lokoler 
utom Pv 

lbondns <lnr 

SM Bo 19 76: 7. 3 
Bilaga 4 

Vid flera försto 
beslutets dnr 

SCB ,s objekt nr 

An m 

An m 

l ·········································· 

An m 
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31 

32 

33 

34 

35 

36 

37 

38 

39 

40 

Transport från sid l 

Lokaler låneunderlag 

Lokaler pantvärde 

Lokaler utom pantvärde 

Til lägg 

Yta av gårdsbjälklag över 
uppvärmt utrymme 
Yta av gårdsbjälklag över 
ej uppvärmt utrymme 

Räcke till d :o 

Kassovalv (högst 20 m2) 

Kylrum 

Skyltfönster 

Fördelas p6 lu , Pv och 
lokoler utom Pv 

m2 Hbe 

lm 

m2 H bi 

m2 H bi 

Ro d 

lO 

20 

30 

140 

120 

120 

500 

500 

350 

Lokoler i lu lokaler i Pv l lakaler utom Pv l Anm 

41 

42 

43 

44 
Vån-höjd> 3 m 
(högst :JJ dm) dm m2 Hbi _10/d.lll .. ··························· .. ························ ···· ... .................... . 

45 

46 

47 

48 

49 

50 

Lastkaj 

51 Summa kronor 

dm 

m2 Hbe 120 

För 16neunderlogslokol och pantvOrdeslokal av klass A, B, C och D 16r 
tillägg göras för redovisode och sköl ighetsprövade kostnader för , 

52 Klimatanläggning : t illuft och kyla 

53 Rulltrappa, rullband 

54 Sprinklersystem 

55 Invändig handikappanpassning 

56 Simbassäng 

57 

58 Summa kronor förs till blankett 623, rad 423 

A 

\lokaler i lu \loka ler i Pv \lokaler utom Pv l Anm 
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BOSTADSSTYRELSEN TEKNISK BESKRIVNING 
Länsbostadsnämndens d nr 

O Nybyggnad 
D Ombyggnad D före D Förbättring 

D före 

D Tillbyggnod O efter Q efter 

Denna beskrivning utgör underlog för byggnodsnämndens och fåne-
Inkom till fo Inkom till länsbostadsnämnden. 

organets tekniska granskning. Den är ej tillräckligt detaljerad som 
underlag för entreprenodovtol. 
Till ansökan om byggnodslov fogas beskrivning i 3 exemplar. 
Till ansökan om statligt bostadslån fogas beskrivningen likoledes i 
3 exemplar. Gäller ansökan ombyggnad eller förbättring lämnos 
därjämte beskrivning i 2 exemplar av huset f ö re upprustningen. Kommun l Län 
Omfattar ansökan hus med olik o utföronde skall beskrivningen 
upprättas för vart och ett ov husen . Fastighetsbeteckning l Hus litt 
D m = monteringsfärdigt D p = platsbyggt 

Beskrivningen a9ser Gatuadress 

O småhus O annan byggnod 
Sökondens namn 

Hustyp: 
(ex. enfamiljshus, kedjehus, radhus, lamellhus, punkthus) 

Sökondens adress och telefon 

antal hus .. antal lägenheter .. antal hela vån.plon . . 

GRUND Yttervägg, gavelspets Om OP 
Grundlagt på: Utifrån räknat 

D 1 Berg D ' Grus D •sond D 'Lera D 'Morän 

Grundläggningsdjup . .............................. .. .. ........ ... ..... m Lägenhetsskiljande vägg Om OP 
GrundläggnlngssCIH 

Pålning, hel plotta, utbredda plattor med dlm. och betongkvolitet. 

innervägg trappomslutonde Om OP 
Dränering 

Källorväggar MaterloJ Tjocklek Innervägg bäronde Om OP 
Källoryttervägg ............. ...... cm 

Husskiljonde källorvägg ................ cm 

Bäronde källorinnervägg ... cm Övriga Innerväggar Om OP 

Icke bärande källorinnervägg cm 

Annan ··-········ cm 
Bjälklag 

Om OP Bottenbjälklag 
Värmeiwl. l källoryttervägg O 1 över källare D ' över kryputrymme D 1 dir. på mark 

k-värde 
k-värde 

Vatteniwl. l källoryttervägg 
Mellonbjälklog O m O P 

Sockelbeklädnad 
Översto bjälklaget Om OP 

Börande del k-värde . 

D yttervägg D innervägg Bodrumsbjälklag Om OP 
Värmeiwlering 

V Aningsväggar k-värde . 
Yttervägg långsid.- D m O P 
Utifrån räknat Vatten isolering 

Golvbeläggning 
k-värde .. Altanbjälklag D m DP 

Yttervägg kortsida Om D P Värmeisolering 
Utifrån räknat k-värde ... 

Vattenisolering 

k-värde Golvbeläggning 
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75 

BOSTADSSTYRELSEN TEKNISK BESKRIVNING 
Länsbostadsnämndens dnr 

O Nybyggnad 
O Ombyggnad O före 

O Förbättring 
O före 

O Tillbyggnad O efter Derter 

Inkom till lo Inkom till länsbostadsnämnden. 
Denna beskrivning utgör underlag för byggnadsnämndens och låne-
argonets tekniska granskning. Den är ej tillräckligt detaljerad som 
underlog för entreprenadavtal. 
Till ansökan om byggnadslov fogas beskrivning i 3 exemplar. 
Till ansökan om statligt bostadslån fogas beskrivningen likaledes i 
3 exemplar. Gäller ansökan ombyggnad eller förbättring lämnas 
därjämte beskrivning i 2 exemplar av huset före upprustningen. Kommun l Län 
Omfattar ansökan hus med olika utförande skall beskrivningen 
upprättas för vart och ett av husen. Fastig hetsbeteckning l Hus lift 
D m= monteringsfärdigt D p = platsbyggt 

Beskrivningen atser Gatuadress 

D småhus O annan byggnad 
Sökandens namn 

Hustyp: . ........... 
(ex. enfamiljshus, kedjehus, radhus, lamellhus, punkthus) Sökandens adress och telefon 

-antal hus .. antal lägenheter ............. antal hela vån.plan. ·········· 
GRUND Yttervägg, gavelspets Om OP 
Grl!ndlagt på: Ullfrån räknat 

O 'Berg O 'Grus O •Sand O 'Lera O 'Morän 

Grundläggningsdjup .. ......... ' ................... . ....... ....... ..... ............... m Lägenhetsskiljande vägg Om OP 

GrundläggningssiiH 

Pålning, hel platta, utbredda plattor med dim. och betongkvalitet. 

Innervägg trappomslutande Om OP 

Dränering 

Källorväggar Material Tjocklek Innervägg bärande Om OP 

Källoryttervägg . cm 

Husskiljande källarvägg cm 

Bärande källarinnervägg ..... ... .... .. cm Övriga Innerväggar Om OP 

Icke börande källarinnervägg .. ··········· . ......... cm 
Bjälklag 

Om OP Annan ········ cm Bottenbjälklag 
Värmelsol. l källoryttervägg O 1 över källare O 1 över kryputrymme O 1 dir. på mark 

k-värde ....... 
k-värde . 

Vattenlsol. l källaryllervägg 
Mellanbjälklag Om OP 

Sockelbeklädnad 
Översta bjälklaget Om OP 

Bärande del k-värde . 

O yttervägg O innervägg Badrumsbjälklag Om OP 

V6nlngsväggar 
Värmeisolering 

k-värde ..... 
Yttervägg långsidr Om [J P 
Utifrån röknot Vattenisolering 

Golvbeläggning 
k-värde Altanbjälklag Om OP 

Yttervägg kortsida Om OP Värmeisolering 
Utifrån räknat k-värde .............. .. ... 

Vattenisolering 
c 
B 
"' Bl A 48 k-värde Golvbeläggning 
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101 

102 

103 

104 

105 

106 

107 

108 

109 

110 

lll 

112 

113 

114 

115 

116 

117 

118 

119 
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§ 
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LÄNSBOST ADSNÄMNDEN 
Ansökan avser \6neärende med 

l ett beslut !Iii! set ska Il 
bebos av sÖ· 
kandenl 

n två beslut 
'fgri,ppbyggel 

Beträffande ärende med tv6 beslut: 
Denna blankett är bilego till 

---, prel_!minär n slutl_!g 
jansoken ansoken 

Kommun/socken 

SMAHUS (ett hus eller en hustyp) 

BERÄKNING AV I.ANEUNDERLAG 
OCH PANTVÄRDE 
Bilaga till låneansökan 
(SFS 1974 :946) 
Inkom till fo Inkom till lbondn 

l Lansbeteckning l Fastighet/tomtratt till 

Hus litt 

l Antal hus l Ortskoefficient 
(ok) 

Hustyp 

---, Enfamiljs- n Tvåfamil js-
l hus hus n 

Friliggande n 
hus Radhus n Kedjehus n Parhus 

I l -plans=- n l lfrplans = n2-plans = 

l Annat hus, nämligen 

---, Hel n Delvis 
1 källare källare 

Ej 
n källare n 

Inredn-bar n Förråds-
vind vind n Ejvind 

Sammanställning av låneunderlag och pantvärde 
L6n&o 

l 
Pantvörde 

underlag utöver 16ne-
underlog 

331 332 
Lu = rad 331 Pv utöver Lu = rad 332 
Finplanering2) friyta m2xl5 

dock h.ö9sf3000.kr/i9ii ····················· 
Tomtutrustning2) ··---····· ··-·····-········································ m2 vy x lO 

dock högst 1000 kr/lgh 
SUMMA rad 101-103 

Ok x tik x rad 104 
Engångsavgift 
elvärme) 

till elkraft och belysning (ej engångsavgift till 

Belopp för tomt- och grundberedningskostnad 

Lägestillägg 

Röntetillägg rad 107 och 108 % xO,S 
3) 

............. -·--·················--

..................•.. ··············--··---·-·-···-···························--··························-·····-············ 

············--··········· .... . ...... ....... ---······································ ....... ....... ... ............ ......... 

Avg6r kapitaliserad tomträttsavgäld -
SUMMA rad 105--112 

Räntetillägg4) rad 113 mån .... ....... .... .... ··················· 
0/oo x l x 

" SUMMA LANEUNDERLAG OCH PANTVÄRDE 
(Avrundas till närmaste 1000-tal kronor) 

Vinterbidra g/ bostadsan passningsbidra g 

SUMMA 

Differens 

PRODUKTIONSKOSTNAD 

Lbondns dnr 

Sm 

SM Bo 1976: 7. 3 
Bilaga 6 

Vid flera 16nellrenden/etapper första 
beslutets dnr 

Sm 
ses :s objekt nr 

l 
Tidskoefficient 
(tik) 

l Grupp/klass') 

l abctik 

n Sluttnings = -

l Fo 
Lbondn 

=J nor 
D 

'l Här anges vilken grupp eller klass huset hänförs till vid bel6n ingen avseenda tamt- och grundberedn ingskostnad . Uppgift helrom liksom uppgift för rad 
107 erh611s av fo. 

'l För styckebyggda hus, med endast ett 16nebeslut, skall belopp fc!lr finplanering och tomtutrustning inte medtas. 

'l Belopp endast vid lögestillägg . 

'l Avser endast hus som uthyrs eller uppl6ts med bostadsrlltt. R<'lntetill6gg utg6r endast p<'l 16neullderlag. 



SM Bo 1976: 7. 3 
Bilaga 6 

201 

202 

203 

204 

205 

206 

207 

208 

209 

210 

211 

212 

213a 

213 b 

214 

215 

216 

217 

218 

219 

220 

221 

222 

223 

224 

225 

226 

227 

228 

229 

230a 

230 b 

231 

232 

233 

234 

Låneunderlag och pantvärde 
STOMME MED KOMPLEnERING 
Biutrymmesyta (biy) 

Källare och andra biy med behandlade ytor 
med golvbeläggning/grus, ej beläggning 
Utförande av enklare slag 
med golvbeläggning/grus, ej beläggning 

Tillkommer för inredningsbar vind 

Våningsyta (vy) 
Ej läg-enhetsskiljande bjälklag/lägenhetsskiljande 

Yttertak över vy 
Tegel , plåt, asbestcement. Med underlagstak 
med / utan inspektionsutrymme 
Papp. Annat material utan underlagstak 
med / utan inspektionsutrymme 

Värmeisolering endast över vy M= ........ ... ..... ...... 
Yttertak över biy. Alla material 
med innertak och värmeisolering/enklare 

Skä rmtak på byggnad/på stolpar 
Ytterväge vid vy Vikt över löttare 

fasads ikt av : 100 kg/m' vägg 
fasadtegel o dyl, ädelputs 8 mm D D 
plåt, plast, btg-element med D D specialputs 

enklare och tunnare puts, träpanel D D 
Värmeisolering, endast vid vy M = ..... .......... ....... 

Treg lasfönster (M-lägst 0,30) 
Ytterväf!g vid biy M-lägst O isa-
fasadsktkt av : 0,90 lo rad 
fasadtegel o dyl, ädelputs 8 mm D D 
plåt, plast, btg-element med D D specialputs 

enklare o tunnare puts, träpanel D D 
längsgående vägg mot takfall i inredd vindsvåning 
Vägg mel -

mellan lgh, enkel/dubbel lan radhus 
(l / 2 på 

mellan källare och vindar varje hus) 

Balkong m m 
Yta av balkong o dyl (ej terrass) 

Räcke eller skärm vid balkong 

Vägg eller skärm på mark (högst 600 kr/hus) 

Trappor 
Våningstrappa 

Källartrappa, vindstrappa/Vindslucka med stege 

Köllartrappa utvändig samt för varje steg 

Värme- o varmvattenproducerande anläggning 
För oljeeldning/kokseldning 

Varmvattenberedare vid direkt elvärme (se anvisning) 

Anslutningsavgift för fjärrvärme (se anvisning) 

Engångsavgift för direkt elvärme (se anvisning) 

Värmemängdsmätning vid fjärrvärme el motsv 

Motorshuntventil / Radiatorventil med termostat 

Fasadmätarskåp, infällt 

Fönsterdörr till terrass två per lgh) 
Groventre (högst en per gh) 

Ta kfö nster över uppvärmd yta (se anvisning) 

Uttag för motorvärmare vid friliggande öppen bilplats 

Möt- l An tal 
enhet enheter 

m2 H bi l 
" l 
" 

m2 vy l 
m2 Hbi l 

" l 
" 

" l 
m2 H be l 
lmVb l 

" l 
" l 
" 

m2vy 

lm Vb l 
,, l 
" l 
" 

" l 
" 

m2 H be 

lm 

" 

st 

" l 
" l 

" l 
st / lit l 

hus -

hus / st l 
st --

" 

" 

" 
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l 
Belopp 
per enhet 

l Sökanden 
Kronor 

l Fa/ lbondn 
Kronor 

120/90 

90/60 

40 

200/220 

110/ 100 

100/90 

70/50 

50/75 

260/240 

250/230 

240/220 

7 

140/120 

130/110 

120/100 

100 

200/240 

100 

120 

120 

120 

1500 

1000/300 

600+ 100 

5500/ 3000 

600 + 3 

600 

800/50 

200 -----
250 

500 

200 
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301 

302 

303 

304 

305 

306 

307 

308 

309 

310 

311 

312 

313 

314 

315 

316 

317 

318 

319 

320 

321 

322 

323 

324 

325 

326a 

326b 

327 

328 

329 

330 

331 

332 

Låneunder lag och pantvärde Mäl· l An tal l enhet enheter 

INREDNING OCH UTRUSTNING 
Lägenhetsbelopp : lägenhetstyp l boy J vy m2 (se si d 4) l l Il l III m' 

Lägenhet l l l l l st 

Lägenhet 2 l l l l " 
Kylutrustning infogad i köksinredning 

lit kyld volym (dock högst 600 lit/lgh) ---

Frysdel i ovanst l ingående i första skåpet lgh 
minst 100 lit/lgh i en andra skåpenhet " Fast duschutrustning i till bad, toalett, tvättstuga 
eller dyl (högst en per lgh) " 
Anordning för tvätt i kök eller badrum (se anvisning) " 
Anordning för tvätt i separat utrymme (se anvisning) " 
Tvättmaskin, automatisk inklusive centrifug " 
Torkskåp, torkrum med särskild uppvärmningsanordning " 
Tvättlåda i bad- eller duschrum " Golvutrymme för tvättmaskin med anslutning för el och vat-
ten jämte avlopp " 
D :o skåputrymme för diskmaskin Il 

Särskild golvbrunn (även för dusch) st 

·····---··· ·························· ---------- --···· ........ ························································· 
Frånluft med spiskåpa (dock högst 800 kr per lgh) m2vy 
Alter-

Spiskåpa med egen frånluftsfläkt nativ st 
till 

Frånluftsfläkt i bad och/eller fläkt i torkskåp/torkrum rad 316 Il 

Källare planerad för inredning till samvarorum hus 

Soprumsskåp st 

Centralantenn för radio och TV, ett/två uttag per lgh Il l 
... .......... ------···-·· -------········-········· ········································-·-·······---····-··-· ········· 

··-····· ...... ----------···············--·-······· --·····································································-

SUMMA LANEUNDERLAG OCH PANTVÄRDE FOR INREDNING OCH UTRUSTNING 

Sammandrag för byggnad 
l6neunderlog , l Fo/ lbondn Pantvärde 

Grundkonstruktion 
Hus, husdel med källare by .................. .......... m2 x 40 kr 

Hus, husdel 
l 

med vent kryputr by .................... m2x30 kr 
utan källare utan kryputrymme by ......................... m2 x 20 kr 

Separat garage, förråd by . ....... .......... .......... m2x20 kr 

Stomme med komplettering rad 237 

Inredning och utrustning rad 324 

Pantvärde2) rad 32S-329 

Låneunderlag lika ovan (dock högst 85000 kr)*) 

Pantvärde utöver låneunderlag rad 330 minus 331 

1) Tillägg endast om motsvaronde kollektiv utrustning saknas. 

Be lopp 
per en het 

l 

200 

500 

600 

10001) 

15001) 

15001) 

500 

300 

300 

200 

100 

8 

350 

200 

1000 

200 

200/250 

l Sökonden 
Kronor l 

SM Bo1976: 7. 3 
Bilaga 6 

Fo/ lbondn 
Kronor 

') Pan tvä rde för hus oc h grundkonstruktion , s6som framräknats p6 rad 330, f6r som rege l vara högst 120000 kr' ) per hu s. Ponlvordetillägget p6 rad 332 blir 
därvid i regel högst 35000 kr. Om det beräknade beloppet ar högre kommer lansbostodsnamnden särskilt all pröva ärendet med hansyn till högsta god-
to gba ra kostnod {s torl ekso rdning). Se anvisning under 17 §. 

') få r utökos med summan av beloppen frön roderna W, 213 o, 213 b, 230 a och 230 b. 



- -
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Kod för läge n hetstyper 
l l Rum Il l Kl!butrymmen .III l V6to utrymmen 

l l rum l kokmöjlighet saknas l toalettrum 
2 2 rum 2 kokskåp 2 toalettrum med dusch 
3 3 rum 3 kokvrå u! -:. ' , matplats 3 badrum 
4 4 rum 4 kokvrå med matplats 4 badrum och separat toalettrum 
5 5 rum 
6 6 rum et 

5 kök utan matplats 5 badrum och separat toalettrum 
c 6 kök med matplats med dusch 

6 tvättställ 

Belopp för b ostadslägenheter med olika inredning och utrustning 
lägenhetstyp: l rum kokskllp l rum kokvrå l l rum kök 2 rum kokskåp 2 rum kokvrå 2 rum kök 

lägenhet med t 
lägenhet med b 

oalettrum 9800 12600 l 13400 10900 l 13800 15400 
ad rum 11 300 . 14100 14900 12400 15300 16900 

3 rum kök 4rum kök 5 rum kök l 6rum kök 

lägenhet med b 
lägenhet med b 

ad rum 18000 19000 l adrum och toalettrum 19500 20500 21500 22500 

l rum 2rum 
Uthyrningsrum m ed toalettrum 5100 6100 
Uthyrningsrum m ed badrum 6600 7600 

- - -
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